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Večerník
PROSTĚJOVSKÝ

Pondělí 5. prosince 2022Pondělí 5. prosince 2022 Číslo 49 • R oční k 26 Cena 30 Kč 96 stran

18
04

27
10

44
4

25     
        

Mateřstvímě změnilo

Eva Hacurová

49
/2

02
2

U mě dobrý čtvrtek 21.35

TIP
TÝDNE

+

PŘEDSTAVUJEMEVOJTĚCH VOVESNÝ

OŘECHOVÉ ROHLÍČKYS KRÉMEM

+ KLIDNÝ A POHODOVÝ ADVENT V TEPLE DOMOVA

PREMIÉRA
LÁSKA HORY PŘENÁŠÍ

s pohodou s pohodou 
od 10.12.od 10.12.

22
06

28
11

17
2

speciální příloha                        24 stran
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PODNIKÁNÍ PROŽÍVÁPODNIKÁNÍ PROŽÍVÁ
TĚŽKÉ ČASYTĚŽKÉ ČASY

OBCHOD  S  CHUDOBOU
V PRAXI: 

➢PROČ? ČTĚTE NA STRA NĚ 11 

Martin ZAORA L
PROSTĚJOV, VÍCEMĚŘICE Říká se, že na Vánoce vedou všech-
ny cesty domů. Vše zatím nasvědčuje tomu, že životní cesta Jana 
Daniela z Víceměřic jej zavede do vězení...

XXL
DNES VYDÁNÍ

40 stran
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Bruslit se bude! Ani energetická krize 
nezabrání užívat si zimních radovánek. Až 
do konce letošního roku můžete využívat 
možnosti zabruslit si přímo v centru města, 
kde opět zahájilo provoz mobilní kluziště! 
Slavnostní zahájení proběhlo uplynulý pá-
tek odpoledne. Provoz na kluzišti můžete 
sledovat i pomocí webkamery sledovat na 
stránkách www.prostejov.eu.

Už na patnáct zápasů a tři vítězné tur-
naje v řadě natáhl svou vítěznou sérii 
prostějovský tenista Jakub Menšík. 
Nejprve ovládl podnik v řeckém Hera-
klionu, pak se radoval z titulu v egypt-
ském Šarm aš-Šajchu na stejném mís-
tě ovládl další turnaj ITF. Bravo!

3

ZASLECHLI JSME... 
„NAPEKLI KOLÁČE, 

JEDEN CHLAPÍK DOVEZL 
ZMRZLINY. DALŠÍ PARTA 
TAM OPÉKALA PRASE…“

Nejen smutně, ale i takto vzpomíná veli-
tel hasičské dobrovolné jednotky v Brod-
ku u Prostějova Marcel Žák na situaci po 
tornádu na jižní Moravě.

Prostějovsko tradičně navštěvuje nemá-
lo osobností české kultury. Jednou tako-
vou je světoznámý houslista, který uply-
nulou sobotu dorazil do Prostějova, kde 
byl hlavní hvězdou charitativního kon-
certu v kostele Povýšení svatého kříže.

JAROSLAV SVĚCENÝ

Předplatné levněji

608 960 042

Moře v Brodku! Pozůstatky pradávného 
moře objevili archeologové v Brodku u 
Prostějova. Objeveny byly horniny z mlad-
ších třetihor, tedy z období před zhruba 
dvaceti miliony let. Jednalo se o zkameně-
liny lastur hřebenatek a ústřic, tedy měkký-
šů, kteří dnes žijí třeba ve Středozemním 
moři.  

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 5/2 °C
Jitka

7/2 °C
Mikuláš

Støeda 4/0 °C
Benjamín/Ambrož

Ètvrtek 4/0 °C
Květoslava

Pátek 4/0 °C
Vratislav

Sobota 3/-2 °C
Julie

Nedìle 3/-1 °C
Dana/Danuše

Myší dírou stále 
neprojedete 

Prostějov (mls)– Pořád se něco 
děje. Už od 19. září je uzavřena tzv. 
„myší díra“ ve Vrahovicích, tedy sil-
nice kolem pivovarského rybníka. 
Důvodem byla její rekonstrukce, 
která skončila uplynulou středu 
30. listopadu. Jenže kdo se těšil, že 
se po opravené silnici konečně sve-
ze, ten má opět smůlu. V průběhu 
uplynulého týdne se ve Vrahovické 
ulici objevila cedule, která odboče-
ní na tuto silnici opět zakazuje. Dů-
vodem je tentokrát revitalizace síd-
liště, která by měla skončit až příští 
rok v  srpnu. Práce na ní by však 
měly být po 15. prosinci přerušeny 
a rozjet se opět až na jaře

Pracovníci provozovny 
McDonald's zauèeni 

Prostějov (mls) – Už v únoru by se 
měla otevřít nová pobočka restaura-
ce McDonald’s  v  Prostějově, která 
bude fungovat u  prostějovského 
Tesca. Firma nabírala zaměstnance 
již od podzimu, na zaučení jezdili 
do pobočky v Olomouci. 

Nejlepší lékárna 
ve mìstì?

Prostějov (mls) – Která je nej-
lepší lékárna v Prostějově? S  touto 
otázkou se na členy facebookové 
skupiny Prostějov Bez Cenzury ob-
rátila jedna z jejích členek. Největší 
podpory se následně dostalo lékár-
ně Vaše srdcovka fungující na ná-
městí T.G.Masaryka. Bodovaly však 
i mnohé další jako například lékárna 
v Centru zdraví ve Vodní ulici.

RYCHLÝ
NÍK

Pro velký úspěch přijde repete. 
Tak by se dal ve stručnosti shr-
nout návrat vánočního vláčku 
opět do centra města. Tentokrát 
to ale bude trošku jiný vláček, 
což radnice zapomněla obyva-
telům města sdělit. Agentuře 
Hosér se ale podařilo vypát-
rat, jak budou změny vypadat. 
A  na základě zjištěného musí-
me vydat doporučení, aby ro-
diče nepouštěli děti do vagónů 

samotné, protože už by se také 
nemuseli dočkat jejich návratu.
První zkušební víkend zabral, 
zájem o vláček byl ohromný. Děti 
se skvěle bavily a rodiče byli rádi 
za chvíli klidu. Všichni uniso-
no prohlašovali, že si to budou 
chtít zopakovat. Jenže poslední 
víkend před Vánoci bude o  tro-
chu jinému vláčku. Každý pasa-
žér se přenese v  čase do různých 
letopočtů jak v  minulosti, tak 
i  budoucnosti. „Absolutně ne-
chápu, kde jste na těchto infor-
macích byli. Jednoznačně se od 
nich distancuji, ostatně stejně 
jako vedení statutárního města. 

Vláček pojede normálně,“ křičel 
do telefonu viditelně vytočený 
primátor Francimór Kopačka. 
Redakce to ale nevzdala a  pá-
trala se dál. První náměstkyně 
primátora Miládka Bitva u  So-
kolova už byla výřečnější a prvot-
ní informace nepřímo potvrdila. 
„Vánoční vláček bude speciální, 
to snad mohu prozradit. Zatím 
ale nechci být moc konkrétní, 
aby se někteří zbytečně nezalek-
li. Rozhodně však není důvod 
k  panice. Jsem přesvědčená, že si 
to všichni náležitě užijí. Možná 
k  tomu budou vytvořeny i  edu-
kační programy,“ prozradila. 

Na dotaz, o  co konkrétně půjde, 
odpověděla: „V  době covidu ne 
všechny děti zvládly dějepis, a tak 
se některé ‚vrátí‘ do pravěku, stře-
dověku, ale i  často idealizované-
ho socialismu. Na opačné straně 
to zase bude souboj s  roboty či 
osidlování Prostějova mimozemš-
ťany. Ať tak či onak, zatím není 
jisté, zda se zájemci i  po skon-
čení jízdy vrátí zpátky do roku 
2022, takže, občané, pozor na to!

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 25. dubna 1991 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 22. listo-
padu 2022. Jeho zdánlivé stáří je mezi 
31 až 35 lety. Měří zhruba 180 centi-
metrů, je hubené postavy, krátce ostří-
haný a nosí plnovous. 

RICHARD ŠMÍDA 

se narodila 15. května 1994 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 14. října 
2022. Její zdánlivé stáří je mezi 28 a 29 
lety. Měří přibližně 166 centimetrů, je 
střední postavy, má černé, rovné vlasy 
a hnědé oči. 

KLAUDIE LAKA TOŠOVÁ 

po dvojici hledaných

Skutečná hauptrefa se podařila nově 
složenému toxi týmu prostějovských 
kriminalistů. Vypátrali a  usvědčili 
organizovanou tříčlennou skupinu 
nebezpečných recidivistů zabývají-
cích se výrobou a distribucí pervitinu.

Taková by na černém trhu byla 
hodnota drog zadržených při poli-
cejním zásahu v  polovině listopadu 
v  jednom z  bytů v  Prostějově. Kri-
minalisté při zásahu zajistili ma-
teriál na výrobu až čtyř kilogramů 
metamfetaminu. Současně zadrželi 
konkrétně dva muže ve věku 29 
a 35 let a také ženu ve věku 43 let, 
kteří nebezpečný pervitin nejen vy-
ráběli, ale i  prodávali. V  Prostějově 
jsou za několik posledních let nej-
větší ulovenou rybou na poli drog.

KRIMI•• Pondělí •• 
Ráno bez snídaně. „Jestli spíš do oběda, nezlob se na souseda, že vstává 
v době ranní a nezve tě na snídani,“ praví jedno ukrajinské přísloví. Přivstal 
si také zloděj, který se brzy ráno vloupal do kantýny v Trávnické ulici. Kvůli 
snídani to ovšem nebylo, odnesl si tablet a pokladnu. Způsobil škodu za
celkem 20 000 korun. 

•• Úterý ••
Hraní bez servítků. „O slávu nestojím, zásadní je pro mě samotné hraní. 
Plus to, abych hrál trošku dobře,“ zůstává přesvědčený skvělý trumpetista 
Laco Deczi. Čtyřiaosmdesátiletý muž, který si nikdy nebral servítky, zahrál 
v prostějovském Společenském domě.

•• Středa •• 
Spousta starostí na divadle. Čím víc ženských, tím více starostí. Tímto hes-
lem se rozhodně neřídil hlavní hrdina slavné komedie o nenapravitelném suk-
ničkáři Veselé Velikonoce. Inscenace, v níž se v hlavní rolích představili Martin 
Hofmann a Michaela Badinková, byla k vidění v Městském divadle v Prostějově. 

•• Čtvrtek •• 
Vánoční kvas. „Jmenuju se Pepa Kapr, když jsem v kádi, tak jsem rapl, Váno-
ce jsou svátky klidu, prožil bych je radši v lihu,“ rýmovala svého času kapela 
Nightwork v písni Vánoční čas. Ten ohlásil mimo jiné také začátek oblíbené 
Vánoční výstavy v Galerii Mánes clubu fungující v Kostelecké ulici. 

•• Pátek •• 
Žádný bruslař z nebe nespadl. „Nemůžeš se učit bruslit, aniž by ses nestal 
směšným. Led života je kluzký,“ upozorňoval velmi trefně spisovatel
George Bernard Shaw. Příležitost naučit se bruslit přímo na náměstí získaly 
na konci týdne všechny děti nejen z Prostějova. Před muzeem opět otevřelo 
oblíbené kluziště.

•• Sobota ••
Síla každodenního cvičení. „Myšlení, stejně jako hra na housle, vyžaduje 
denní cvičení,“ upozorňoval Charlie Chaplin. Houslista Jaroslav Svěcený 
cvičil poctivě, přesto si před třemi roky prošel životním zlomem. Po vážné 
operaci nezhoubného nádoru bojoval o život. Zároveň prožíval také rozpad 
rodiny. Nyní se vrací v plné síle před publikum, což dokázal i na Vánočním 
charitativním koncertě v hlavním prostějovském kostele.

•• Neděle ••
Mikulášský rozhled. „Děti strašíme čertem, dospělé lidmi,“ praví moud-
réžidovské přísloví. Kdo vyrazil za Mikulášem na Kosíř, zjistil, že i  mezi 
čerty se najdou docela sympatičtí chlapíci. Ve společnosti Mikuláše a čerta 
nemohl chybět také anděl a na nejvyšší hanácké hoře bylo možné tentokrát 
potkat také Kosířana. Kromě toho se všichni poutníci mohli rozhlédnout do 
kraje ze zdejší rozhledny. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Martin ZAORAL
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PROSTĚJOV Pozitivní přístup k životu, skromnost a střídmost. Tak to podle pečovatelů z Centra sociálních služeb 
Prostějov stojí za faktem, že se Jarmila Kožušníčková dožila 15. listopadu krásného životního jubilea 100 let. Milá 
komorní oslava proběhla v Centru sociálních služeb v Lidické ulici v Prostějově, kde jubilantka dlouhodobě žije. 
Poblahopřát jí za město přišel primátor statutárního města Prostějov František Jura a jeho náměstek Jiří Rozehnal. 

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

OSLAVILA STOVKU! 
OSLAVILA STOVKU! 
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František JURA,

Minulý týden jsme udělali pomy-
slnou tečku za rekonstrukcí dvou 
páteřních komunikací v  Prostějově. 
Společně s  Olomouckým krajem 
jsme opravili Wolkerovu a  Vraho-
vickou ulici. Silnice měl na starost 
Olomoucký kraj, který za ně za-
platil zhruba 160 milionů korun. 
Z  městského rozpočtu se hradily 
například chodníky, přechody pro 
chodce a  osvětlení, které nás vyšly 
na více než dvacet milionů korun. 
Jsem rád, že jsou obě akce za námi, 
protože byly mimořádně nároč-
né z  hlediska zachování dopravy. 
Uvědomuji si, že to nebylo vždy 
jednoduché a děkuji všem občanům 
za jejich trpělivost. Olomouckému 
kraji patří díky za vstřícný přístup 
a samozřejmě také dodavatelům za 
jejich práci. Věřím, že obě komuni-
kace budou řadu let dobře sloužit 
obyvatelům i  návštěvníkům našeho 
města.

PROSTĚJOV Konkurz na nového, 
případně staronového, ředitele zá-
kladní školy chystá aktuálně pros-
tějovský magistrát. Rada města jej 
bude projednávat zítra, tj. v  úterý 
6. prosince. A  nejde o  jen tak le-
dajakou poptávku. Jedná se o post 
ředitele největšího ústavu ve měs-
tě, Základní a Mateřské školy Jana 
Železného na Sídlišti Svobody. 
Dosud v  čele školy stojí Dalibor 
Ovečka. A může znovu. „Rád bych 
ve funkci pokračoval. Působil jsem 
v  roli zastupujícího ředitele, místo 
bylo drženo pro mého předchůdce 
Jana Krchňavého. Když skončil coby 
náměstek primátora, na funkci ře-
ditele rezignoval,“ objasňuje situaci 
Dalibor Ovečka. A vyjádřil se k další-
mu postupu. „Magistrát celou záleži-

tost probíral s příslušným odborem 
a výsledkem je, že musí proběhnout 
nový konkurz. Je to trochu nezvyklá 
situace,“ přiznal ředitel školy. 
Ovečka je v jejím čele pátý rok., na-
dále zároveň působí jako pedagog. 
 (sob)

Chystá se konkurz
na øeditele ZŠ a MŠPROSTĚJOV Tady se opravdu zasta-

vil čas! Kdo chce zakusit pořádnou 
dávku nostalgie, která k  Vánocům 
nesporně patří, ten si ji může naplno 
vychutnat na krásně vyzdobeném 
místním nádraží v Prostějově. 

Martin ZAORA L
Na místní nádraží chodí mnozí nejen 
kvůli cestě do práce, do školy či na 
výlet. Řada lidí sem míří z  nostalgie, 
aby se s dětmi mohli pokochat vláčky. 
Nádraží z  dob Rakouska-Uherska se 
stalo také vyhledávaným cílem turis-
tů, nadšenců do železnice či fotografů. 
A nelze se tomu ani moc divit.  
Už je to více jak dva roky, co Večer-
ník informoval o tom, že se nadšen-
kyně z  Prostějova pustily do jeho 
oživování. Potřebnou rekonstrukci 
rozlehlé budovy sice nezvládnou, 
vrhly se však alespoň do „šperko-
vání“ již notně zchátralých prostor, 
zejména pak perónu. 
Nádraží je díky nim vyzdobeno celo-
ročně a  je to opravdu moc příjemný 
pohled. Od jara do podzimu tu jsou 
osázené truhlíky a  zvelebené záhony. 

Sází se tu přitom zejména na nenároč-
né trvalky, které zvládnou i občůrávání 
některých mužů. Nedávno se však ná-
dražíčko převléklo do vánočního. Vi-
dět zde můžeme perfektně nazdobené 
vánoční truhlíky, červené a bílé mašle 
či zelené girlandy obtáčející letité dře-
věné trámy na nástupišti. Vyzdobená 
je i ze dřeva vyrobená kopie věhlasné 
„Čunínské střely“ jezdící na trase Ču-
nín – Bombaj – Tokio. 
„Radost lidem může udělat nejen 
vyzdobené náměstí, ale i to naše ná-

dražíčko. A to nejenom lidem co tudy 
projíždějí za prací, do škol nebo na 
své chaty či za výlety. Je krásné vidět, 
šťastné cestující. Ještě nám tu chybí, 
abychom mohli vařit lidem punč 
a svařák,“ usmívá se výpravčí Blanka 
Kolečkářová, která za adventní vý-
zdobou místního nádraží stojí.     
Cestující její iniciativu rozhodně víta-
jí. „Moc se mi to líbí. Vyrůstala jsem 
nedaleko od nádraží a  jezdila z  něj 
pravidelně k  babičce. I  proto stále 
doufám, že se je podaří uchovat,“ vy-
jádřila se například Margita Portešo-
vá. 

OLOMOUC, PROSTĚJOV

Skutečná hauptrefa se poda-
řila nově složenému toxi týmu 
prostějovských kriminalistů. 
Vypátrali, zadrželi a  usvědči-
li organizovanou tříčlennou 
skupinu nebezpečných recidi-
vistů zabývajících se výrobou 
a distribucí pervitinu. Dva muži 
a jedna žena nebyli žádní troš-
kaři. V Prostějově jsou za něko-
lik posledních let tou největší 
ulovenou rybou na poli drog. 
Policisté jim zatím prokázali vý-
robu pervitinu za nejméně šest 
milionů korun. Se zprávou se 
pochlubili na tiskové konferen-
ci v Olomouci, kde nechyběl ani 
Večerník.

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

František
OMASTA

K  případu se vyjádřil zejména šéf 
krajské kriminálky Jan Lisický, kte-
rý nešetřil chválou a na adresu po-
licistů se pochvalně vyjádřil do-

konce několikrát. „Já 
jsem pyšný, že se 
nám, tedy především 
těm prostějovským 

klukům, podařila tak velká realiza-
ce,“ řekl médiím a dodal: „Prostě-
jovští kriminalisté z nově vznikají-
cího toxi týmu odvedli naprosto 
vynikající práci. Já nejsem zrovna 
chválící typ, ale tohle prostě byla 
skvělá práce od začátku do konce! 
Tato obnovená skupina začíná mít 
skvělý přehled o  svém teritoriu. 
Jsem rád, že se zlepšuje operativně 
jejich pátrací činnost a že se policis-
té vracejí do ulic, kde získávají in-

formace a  poznatky důležité pro 
rychlé odhalování zločinu. Jako 
krajští vyšetřovatelé jsme to celé 
dostali v  podstatě na stříbrném 
tácu.“

Vaøili v bytì 
ve mìstì

Výrobnu drog, doslova perníko-
vý byteček, měla trojice praktic-

ky v  centru Prostějova. Na prv-
ní pohled připomínal příbytek 
spíše smetiště, byl ale dokonale 
vybaven vším potřebným, takže 
šlo o  vysoce sofistikovanou ma-
nufakturu. Navíc velice dobře 
zásobovanou surovinami, kte-
ré trojlístek dovážel především 
z Polska. Při domovních prohlíd-
kách tak byl zajištěn bohatý dů-
kazní materiál.

>>> dokončení na str. 14

PROSTĚJOV Na čtyřech místech ve městě můžete již v těchto dnech spatřit billboardy upozorňu-
jící na výjimečnou akci PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. Pokud si nejobsáhlejší i nejsledovanější regi-
onální týdeník v České republice předplatíte na příští rok právě teď, pak výrazně ušetříte. Po Novém 
roce si totiž čtenáři za Večerník na stánku výrazně připlatí... (red) 

Na místním nádraží před Vánoci zastavuje radost

Veèerník vyrazil do ulic, 
láká na výhodné pøedplatné 



PROSTĚJOV Není jižní spojka jako jižní spojka. Zatímco ta pražská 
je synonymem pro neustálý dopravní ruch či kolony, v  případě 
Prostějova je situace daleko klidnější. Nicméně ani v tomto případě 
– tedy spojnici Určické a Krasické ulice – se nevyhýbají komplikace 
spojené s dopravou. A o některých se hovoří už delší dobu.
Lidi žijící mimo město na tomto 
silničním úseku zaujme například 

autobusová zastávka. Ale bez 
řádu, vyznačených čísel busů, 

které tam zastavují. Jedná se jen 
o jakousi kostru. Ta naznačuje, že se 
v  minulosti počítalo se zavedením 
Městské hromadné dopravy. Ta 
však dosud není a nejbližší zastávka 
se nachází ve vzdálenosti zhruba pět 
set metrů na obě strany. Opuštěná 
pak zůstává připomínkou toho, že 
tudy autobusy sice jezdit měly, ale 
hygiena provoz nákladní dopravy 
po silnici nedovolila. Ani autobusy, 
ani nákladní automobily tudy 
dodnes jezdit nemůžou. 
Opakovaně se ale tato otázka dříve 
řešila. Jak je tomu nyní? „Vůbec to 
nebylo na pořadu dne. Nebavili 
jsme se o  tom už docela dlouhou 
dobu. I  tak je ale v  místě provoz 
hodně hustý,“ uvedla náměstkyně 
primátora Alena Rašková k  silnici, 
která slouží lidem, aby se vyhnuli 
tlačenicím v centru města, ale také 
jako objízdná trasa při opravách.

Severní část Okružní ulice 
pak po část její délky lemuje 
i  protihluková stěna, která chrání 
před hlukem zejména Sídliště 
Boženy Němcové. Na jižní straně 
ulice se však nyní staví několik 
bytových domů, další jeden už je 
hotový. A okna části z nich směřují 
přímo do ulice. Plánuje tedy 
magistrát výstavbu protihlukových 
zdí?  „Plánuje se projekt celého 
prostoru a  jeho úprav. Až to bude 
aktuální, bude se uvažovat o  tom, 
zda a  kde vznikne protihluková 
stěna, kde cyklostezka a  kde jsou 
inženýrské sítě,“ informovala 
Rašková. Realizace se ale místní 
obyvatelé dočkají až v  dalších 
letech. „Řekla bych, že se bude 
jednat o  dobu dvou tří let. Během 
té doby by mělo být vše nakreslené 
a  dořešené,“ upřesnila náměstkyně 
prostějovského primátora. (sob)

Před deseti lety radary v  různých 
částech Prostějova stále nebyly. 
Nyní už je situace odlišná a  „oček 
velkého bratra“ pro měření rychlosti 
najdeme po městě stále více, některé 
z nich už dokonce prošly výměnou. 
Brněnská ulice, Okružní, Vrahovic-
ká nebo Vápenice, načež ve výčtu by 
se dalo pokračovat. Pro bezpečnost 
na silnicích je to jen dobře, protože 
často řada řidičů či řidiček jezdila 
daleko rychleji, než dovolují před-
pisy. A  ostatní účastníci silničního 
provozu pak rázem nevědí, co může 
nastat... Nyní si musí všichni dávat 
velký pozor, kde a  kdy je zachytí 
kamera, po níž vám přijde i s obráz-
kem složenka s  pěknou sumičkou. 
Přísné, kruté, ale spravedlivé. Tak 
bacha, šoféři! (jaf) 
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Západní ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: náměstí J. V. Sládka Příště: náměstí J. V. Sládka 

Gala vznikla z Kotvy. 

2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Toto už začíná být k  smíchu! Obnovení 
měření rychlosti stacionárními radary se 
opět odkládá. Přede dvěma týdny Večerník 
informoval, že kvůli nedostatkům v  nabíd-
kách tří uchazečů o  pronajímatele radarů 
bylo vyhlášení vítěze konkurzu odloženo. 
A nyní, když k tomuto aktu mělo dojít, bylo 
celé řízení zrušeno! Rychlost vozidel se tak 
bude v  Prostějově měřit nejdříve v  dubnu
příštího roku…

„Do výběrového řízení se nám přihlásily 
tři firmy. Konkurz byl nastaven tak, že jsme 
požadovali měření okamžité rychlosti při 
průjezdu vozidla okolo radaru. Druhou vý-
znamnou podmínkou z naší strany bylo, aby 
veškerá změřená data byla schraňována na 
jediném úložišti, a to na městské policii. Tedy 
aby se k citlivým osobním údajům nedosta-
la nepověřená osoba. Bohužel jedna z  firem 
nabízela jen měření úsekové rychlosti, kdy 

její přístroje sledovaly a sčítaly rychlost auta 
v délce jízdy až sto metrů. Druhá z firem zase 
měla velký nedostatek v návrhu smlouvy, kte-
rý se pouhým dotazováním nedal odstranit. 
Tyto dva zájemce jsme tedy vyřadili, čímž 
pádem nám zbyl jediný zájemce. Ovšem 
podle zákona nemůžeme vybrat jako vítě-
ze výběrového řízení v případě, že v soutěži 
zůstal sám. Celý konkurz jsme tak bohužel 
zrušili,“ vysvětlila Večerníku příčinu zrušené-

ho výběrového řízení náměstkyně primátora 
Prostějova Alena Rašková, která je členkou 
výběrové komise.
Měření rychlosti je tímto rozhodnutím opět 
odloženo, a  to nejspíš na několik dalších mě-
síců. „Než vyhlásíme nové výběrové řízení 
a po dodržení všech možných lhůt, které nám 
ukládá zákon, můžeme vítěze vyhlásit nejdříve 
na jaře, zřejmě až někdy v  dubnu,“ potvrdila
Alena Rašková.
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 Foto: Michal Sobecký

Napsáno 

3.12.2012

 Pamatujete?Pamatujete?

MAŠINKAMAŠINKA
PROSTĚJOV Velký odpor vyvolal mezi Prostějovany nápad Český 
drah odstranit historickou lokomotivu z  pomníku před prostějov-
ským nádražím. Navzdory protestům se mašinka v nepříliš dobrém 
stavu v roce 2017 stěhovala do Muzea ČD v Lužné u Rakovníka.
„Kafemlejnek,“ jak se tomuto typu stroje přezdívá, byl z  prostoru před 
nádražím odstraněn v nedobrém stavu. V muzeu dostal nový lak a nyní 
se už těší z obdivu tisícůnávštěvníků. Zatímco záběry z odsunu mašinky 
mají v  živé paměti ještě mnozí z  nás, naopak její stěhování na pomník 
v roce 1980 pamatuje už jen málokdo. I proto si jej připomínáme archivní
fotografií.                 (mls)
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Neshody kvůli chlastu

Prověřit oznámení, že v  jednom 
z bytů na Sídlišti Svobody probíhá 
nějaká velmi hlučná a ostrá hádka, 
vyjížděli první prosincový den 
prostějovští strážníci. Na místě se 
zpoza dveří hlídce ozvala čtyřice-
tiletá žena, která prozradila, že se 
před malou chvílí pohádala s pří-
telem, který jí sebral mobil a ode-
šel, přičemž ji v  bytě zamkl, aby 
nemohla odejít. Během toho, co 
strážníci se ženou komunikovali, 
se dotyčný muž vrátil. Na vysvět-
lenou uvedl, že mají s partnerkou 
dlouhodobé vztahové problé-
my. Dle jeho slov žena nad míru 
konzumuje alkohol, což často za-
příčiňuje jejich konflikty. Celou 
situaci, ke které došlo, strážníkům 
potvrdil. Protože chování muže 
bylo v rozporu se zákonem, bude 
se případem zabývat správní or-
gán prostějovského magistrátu 
a chlapíka zřejmě čeká nemalý fi-
nanční postih.

Ztratil se v mlze
Úpěnlivé volání o pomoc se neslo 
nocí z 25. na 26. listopadu z hřiště 
u základní školy v ulici E. Valenty. 
Muž, kterého probudilo ze spán-
ku, zalarmoval městskou policii. 
Strážníci uvedenou lokalitu zača-
li důkladně prohledávat a  nalezli 
jednačtyřicetiletého muže, který 
byl v  lehce podnapilém stavu 
a  podle svých slov si chtěl přes 
areál zkrátit cestu domů. Padla 
však mlha, která byla tak hustá, 
že v ní muž zabloudil a nedokázal 
najít cestu ven. Hlídka zbloudilé-
mu chlapíkovi ze svízelné situace 
pomohla a  ten pak mohl v  klidu 
odejít domů.

Čtečka dokladů
V  rámci modernizace informač-
ního systému zprovoznila pros-
tějovská městská policie čtečku 
dokladů. Při načtení dokladu, jako 
je občanský průkaz se strojově 
čitelnou zónou, je automaticky 
tento doklad prolustrován v data-
bázi neplatných dokladů a osobní 
údaje z dokladu jsou automaticky 
načteny do informačního systé-
mu městské policie. Tento systém 
umožní komfortnější odbavení 
občanů řešících přestupky na kli-
entském pracovišti městské poli-
cie a  zároveň strážníkům usnad-
ňuje práci se systémem.
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O svačinu nestál

Dlažební kostkou prohozenou skrze 
okno si udělal v brzkých ranních ho-
dinách minulého pondělí 28. listo-
padu vstup do kantýny v Trávnické 
ulici v Prostějově neznámý darebák. 
Nelákaly ho ovšem obložené chlebíč-
ky, saláty či voňavé uzeniny, pohrdl 
dokonce i sladkými laskominami či 
pitivem. Zajímala ho pouze pokladní 
zásuvka, z níž vybral čtyři tisícovky.  
Z  prostoru určeného pro personál 
navíc odcizil tablet včetně nabíječky 
a  stejnou cestou, kterou přišel, zase 
odešel. Díra na okně měla průměr 
40 cm. Celková škoda na odcizených 
věcech vznikla ve výši 13 000 Kč a na 
poškození okna dalších 7 000 Kč. 
Prostějovští policisté případ šetří pro 
trestný čin krádež.   

Návrat do dětství
Do nejranějšího dětství se alespoň na 
okamžik vrátil neznámý zloděj, když 
se předminulý pátek 26. listopadu 
neuzamknutými dveřmi domu do-
stal do šatny jedněch prostějovských 
jeslí. Dlouho se tam ale nezdržel. 
Sebral dámskou tašku odloženou na 
botníku a  rychle se vytratil. Poško-
zená oznamovatelka přišla o mobilní 
telefon, nabíječku, finanční hotovost, 
osobní doklady a  další věci, které 
měla uložení v kabelce. Lapka jí způ-
sobil škodu za 25 350 Kč. Událost po-
licisté šetří hned pro dva trestné činy.   

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Jan Daniel dostal už v roce 2016 zá-
kaz řízení na pět let. Do této doby 
se mu přirozeně nezapočítával čas 
strávený za mřížemi. A to se mu stalo 
osudným. Letos v srpnu jej policisté 
zastavili na silnici mezi Doloplazy 
a  Dobromilicemi. Zjistili přitom, 

že řídí, přestože nemůže. Vzhledem 
k tomu, že to nebyl první podobný 
přečin, následovat musel trest. Jaký, 
to však byla otázka. 
Obžalovaný se před tribunálem 
ke všemu přiznal, přišel zároveň 
s  vysvětlením, že řídil, protože 
se mu udělalo špatně a  musel 
do nemocnice. To mu však ni-
jak nepomohlo. „Pokud tomu tak 
skutečně bylo, tak už jste vůbec 
neměl řídit a  měl jste si přivolat 
záchranku,“ upozornil soudce Petr 
Vrtěl, který však vzhledem k  při-

znání uvažoval o  trestu domácího 
vězení. 
Jenže v  rámci dokazování vyšlo na-
jevo, že obžalovaný nemá oficiálně 
kde bydlet. To, že má kvůli dluhům 
a exekucím trvalé bydliště na radnici 
v Dobromilicích, by ani tak nevadilo. 
Výrazně horší pro něj byl fakt, že 
nikde není veden ani jako nájem-
ník. Dle svých slov reálně obývá 
dům ve Víceměřicích, kde má žít 

mimo jiné s manželkou a vnouča-
ty. Nevzhledná nemovitost v  ka-
tastrofálním stavu patří ostravské 
společnosti Comfort reality a  je-
jímu jednateli Davidu Migdalovi. 
Tento obchodník s  chudobou se 
svými cikánskými nájemníky uza-
vřel smlouvu, která striktně defi-
nuje počet i  konkrétní obyvatele, 
kteří v  něm mohou žít. jedenaše-
desátiletý Jan Daniel mezi nimi 

rozhodně nefiguruje. Když na to 
soudce Petr Vrtěl obžalovaného 
upozornil, jedenašedesátiletý 
muž nedokázal zkrotit svůj tem-
perament a hlavní líčení v rozči-
lení opustil... Když se vytruco-
val na chodbě, tak se do jednací 
místnosti vrátil, aby si vyslechl 
rozsudek. Ten zněl na 18 měsíců 
nepodmíněně se zákazem říze-
ní na další dva roky. „Polehčující 
okolností v tomto případě bylo do-
znání, přitěžující naopak trestní mi-
nulost obžalovaného. Přesto soud 
zvažoval uložení trestu domácího 
vězení, ukázalo se ovšem, že ob-
žalovaný nemá oprávnění k  tomu, 
aby mohl někde bydlet. Bohužel 
tedy nejsou splněny podmínky pro 
uložení alternativního trestu. Soud 
tak nemůže jinak než přikročit k ne-
podmíněnému trestu,“ potvrdil své 
uvažování soudce s tím, že obžalo-
vaný dopředu věděl o tom, že si má 
zajistit platné potvrzení o  tom, že 
může někde bydlet. „Je škoda, že 
tak neučinil,“ uzavřel Petr Vrtěl. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, Jan Daniel se proti němu chys-
tá odvolat. 

V nájemní smlouvě se společností 
Comfort reality Jan Daniel nefi guruje

PROSTĚJOV, VÍCEMĚŘICE Tento chlapík už to ve vězení dobře 
zná. Naposledy z něj byl Jan Daniel propuštěn v roce 2018. 
Přesto neměl nejmenší chuti se do něj opět vracet. Muž, který 
má zřejmě kvůli dluhům a exekucím trvalé bydliště na radnici 
v Dobromilicích, dle svých slov obývá polorozpadlý dům v sou-
sedních Víceměřicích. Problém je v tom, že zde nemá právo pře-
bývat. U prostějovského soudu byl minulé úterý 29. listopadu ob-
žalován z toho, že opakovaně řídil bez řidičského průkazu. Kdyby 
měl kde bydlet, vše by skončilo trestem domácího vězení. Jenže 
nemá. A tak prostějovský soud neměl jinou možnost než jej po-
slat do vězení...  

 Foto: Martin Zaoral 

František OMASTA
Krátce před jedenadvacátou hodinou 
předminulé neděle 25. listopadu vy-
jížděli strážníci do jednoho z  prostě-
jovských supermarketů prověřit tele-
fonické oznámení týkající se drobné 
krádeže. Při zjišťování stavu věci vyšlo 
najevo, že výše zmíněná dvojice si před 
vstupem na prodejní plochu vzali mo-
bilní čtečku zboží, kterou lze během 
nákupu načítat vybrané položky a ná-
sledně je zaplatit u expresní pokladny. 
Muž vybíral mezi regály zboží a nosil 
ho ženě, která artikl skenovala čtečkou. 
Ovšem jen některé. Všechno ale - jak 
to takzvaně „opípnuté“ i to nezaregis-
trované - vkládala do nákupního vozí-
ku.
„Z jejího počínání bylo patrné, že tak 
jedná úmyslně. Pozorný pracovník 

ostrahy, si nečestného jednání po-
všiml díky kamerovému systému a ih-
ned vše nahlásil na linku 156,“ uvedla 
Tereza Greplová, vedoucí oddělení 
prevence kriminality Městské policie 
Prostějov.  
Dvojice pak s plným vozíkem prošla 
přes zónu samoobslužných pokladen, 
netuše, co ji čeká za nimi. Ze stínu to-
tiž vystoupili muži zákona a  dvojici 
zadrželi. „Ukázalo se, že podezření os-
trahy objektu bylo správné. Část zbo-
ží byla zaplacena, část ne. Hodnota 
věcí, které se dvojice pokusila uvede-
ným způsobem odcizit, se vyšplhala 
na 4391 korun,“ prozradila Greplová 

a  dodala: „Žena následně odcizené 
zboží odkoupila. Přesto bude celá zá-

ležitost i s důkazním materiálem pře-
dána správnímu orgánu k dořešení.“

Něco načtu, něco ne, však jim neubude...PROSTĚJOV Na první pohled 
jako slušná řádně nakupující 
dvojice působili jedenačtyři-
cetiletý muž a o patnáct roků 
mladší žena v jednom z pro-
stějovských supermarketů. 
Bdělému oku ostrahy však ne-
uniklo jejich skryté podvodné 
počínání.

PROSTĚJOV Slovy ze známé pís-
ničky „ručičky, nebojte se, vy dě-
lat nebudete,“ se řídí mladá žena 
z  Prostějova. Ve svých čtyřiadva-
ceti letech o práci ještě nezavadila, 
je ovšem velmi zběhlá ve sjedná-
vání úvěrů, které ovšem nesplácí.
Již od svého mládí si mladá žena 
z  Prostějovska půjčovala u  bankov-
ních i  nebankovních společností 
finanční prostředky. Policisté už 
prokázali, že od poloviny roku 2019 
se výtečnici podařilo u  tří různých 
finančních ústavů uzavřít minimálně 
sedm úvěrových smluv. „Aby jí byly 
žádosti o úvěr schváleny, uváděla zá-
měrně nepravdivé informace, které 
měly zásadní vliv na jejich vyplacení. 
Díky tomu se jí podařilo dosáhnout 

stanoveného cíle,“ nastínila počínání 
podvodnice Miluše Zajícová, tisko-
vá mluvčí Krajského ředitelství poli-
cie Olomouckého kraje. 
Po určité době ale nebyla z důvo-
du předluženosti schopna splátky 
hradit a  společnostem způsobi-
la celkovou škodu za necelých 
212  000 Kč. V  úterý 29. listopadu 
zahájil policejní komisař trestní stí-
hání čtyřiadvacetileté ženy a obvinil 
ji z trestného činu úvěrový podvod, 
za který může být odsouzena i k tres-
tu odnětí svobody v trvání od jedno-
ho roku do pěti let,“ prozradila Zají-
cová. „Odsouzena může být k trestu 
odnětí svobody v trvání od jednoho 
roku do pěti let,“ konstatovala poli-
cejní mluvčí. (ofr)

KOSTELEC NA HANÉ K  sou-
du už míří případ Marka P. (29) 
z  Kostelce na Hané, který letos 
na konci dubna brutálně zavraž-
dil svého otce Jiřího (†57), bratra 
Víta (†24) a sestru Anetu (†22). 
Státní zástupce nedávno podal 
ke Krajskému soudu v Brně ob-
žalobu. Markovi P. hrozí za bru-
tální trojnásobnou vraždu, k níž 
se doznal, až doživotní trest.
Život rodiny vraha Marka P. nebyl 
zřejmě jednoduchý. Před lety spá-
chala kvůli velmi těžké nemoci se-
bevraždu matka rodiny, následně se 
oběsil nejstarší syn. Otec Jiří pak vel-
mi tvrdě pracoval, aby rodinu uživil 
a  děti mohly studovat. Sourozenci 
Vít, Aneta a Natálie také řádně stu-
dovali, jen Marek nedělal nic. Ostat-
ní mu jeho způsob vyčítali. Když 
navíc přišel o svůj podíl v rodinném 
domě, bylo na tragédii zaděláno.
Osudného 29. dubna, poté, co ně-
kolik dní mapoval zvyky ostatních 
členů rodiny, vybaven dvěma dý-
kami rozehrál krvavé drama. Ráno 
počkal, až všichni kromě bratra 
odešli. Bratra ubodal v jeho poko-
ji. Následovala starší sestra, která 
se vrátila z procházky se psem. Tu 
odpravil v  předsíni. Její tělo pak 

ukryl v kuchyni a předsíň dokona-
le vytřel.
Následně se vrátila ze školy nej-
mladší sestra. „Tu jedinou ušetřil, 
protože se na něm prý tolik nepro-
vinila jako ostatní,“ nechal se při za-
týkání slyšet šéf olomoucké krajské 
kriminálky Jan Lisický. 
Vrah dívku zamkl na záchodě a čekal na 
otce. Čekání si krátil broušením a olejo-
váním nožů. „Na internetu se dočetl, že 
pak lépe vnikají do obětí,“ uvedl Lisický. 
Jakmile se otec vrátil z práce, čekal jej 
stejný osud jako bratra a sestru. První 
bodné rány mu syn zasadil v předsíni. 
Otec se pokusil o útěk, běsnící mladík 
ho však dorazil na zápraží. Pak se zamkl 
v pokoji a čekal. Zatýkajícím kriminalis-
tům nekladl odpor.
V historii kriminalistiky na střední 
Moravě jde o vůbec nejbrutálnější 
čin všech dob. „I  jako zkušení kri-
minalisté jsme byli šokováni inten-
zitou a brutalitou útoku,“ prozradil 
šéf olomoucké krajské kriminálky 
a  dodal: „Viděli a  zažili jsme toho 
už hodně, ale tohle je opravdu něco 
extrémně výjimečného.“
Na soud, který proběhne v  ho-
rizontu několika měsíců, čeká 
kostelecký vrah ve vazbě v  olo-
moucké vazební věznici.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV (Adam Knesl, tis-
kový mluvčí společnosti Agel) 
U příležitosti oslav svátku sv. Mi-
kuláše pořádá Nemocnice AGEL 
Prostějov v  pondělí 5. a  v  úterý 
6. prosince Mikulášské darování 
krve. Na příchozí dárce bude na 
oddělení čekat tematická výzdo-
ba, chybět nebudou andělé i čerti, 
a  samozřejmě také sladká nadíl-
ka. Na akci, která bude probíhat 
od 6.00 do 8.00 hodin, jsou zváni 
všichni dárci včetně prvodárců.
Dárců krve je aktuálně nejen na 
Prostějovsku nedostatek. „Zejmé-
na nám chybí dárci krve s  nega-
tivním Rh faktorem, tedy A-, B-, 
AB- a  0-. I  ostatních dárců je ale 
málo, oceníme tedy opravdu kaž-
dého příchozího – ať už z  řad na-
šich pravidelných dárců, nebo ješ-

tě lépe z  řad prvodárců, kteří jsou 
pro nás opravdovým pokladem,“ 
říká Milena Lukešová, vedoucí 
lékařka hematologicko-transfúz-
ního oddělení Nemocnice AGEL 
Prostějov. Jak přidává, aktuálně je 
v  Česku přibližně čtvrt milionu 
pravidelných dárců krve, ovšem 
zhruba sto tisíc jich ještě chybí 
k bezproblémovému pokrytí po-
ptávky po transfuzních příprav-
cích, které se používají například 
k  léčbě krevních ztrát, chudokrev-
nosti nebo krvácivých poruch.Nej-
častějším důvodem, proč lidé krev 
darovat nechodí, je strach z odbě-
ru. Ten je ale často zcela zbytečný. 
„Darování krve není nijak dra-
maticky nepříjemné ani omezují-
cí, většina lidí má vlastně největší 
strach z  neznáma. Právě pro ně 

by mohlo být Mikulášské daro-
vání krve, které nabízí tematické 
rozptýlení, vhodnou příležitostí 
pro první odběr,“ zve Lukešová. 
Dárcem krve se může stát každý 
zdravý občan ve věku od 18 do 
65 let (prvodárci ve věku do 60 
let), s váhou nad 50 kilogramů. 
„Zda je dárce způsobilý k odběru, 
posoudí individuálně odborný 
zdravotnický pracovník přímo na 
odběrovém místě. Ideální přitom 
je, pokud dárce den před odběrem 
pije hodně tekutin, nejí tučná jídla 
a nepije alkohol,“ vzkazuje Milena 
Lukešová s  tím, že v  případě po-
chybností o  možnosti dárcovství 
veškeré dotazy zdravotníci zodpo-
ví na telefonním čísle 582 315 210 
nebo na e-mailu transfuzka@npv.
agel.cz.

Evidence a  příjem dárců krve 
probíhá v Nemocnici AGEL Pro-
stějov vždy v  pondělky, úterky 
a čtvrtky v době od 6.00 do 8.00 
hodin, a nejinak tomu bude i bě-
hem Mikulášského odběru.
Po zaevidování následuje u  kaž-
dého z  dárců odběr krevního 
vzorku, vypsání dotazníku dárce 
krve a  vyšetření lékařem. Pokud 

lékař uzná dárce za schopné-
ho darování, následuje samotný 
odběr. „U  evidence k  odběru se 
dárce musí prokázat průkazem to-
tožnosti s  fotografií a  průkazem 
zdravotní pojišťovny. S  ohledem 
na kapacitu odběrů je nutné, aby 
se pravidelní dárci k  odběru krve 
předem objednávali, a to buď tele-
fonicky, nebo emailem. Prvodárci 

se mohou dostavit k odběru i bez 
objednání“, dodává lékařka Luke-
šová. Výhodami darování krve je 
přitom v současnosti nejen dobrý 
pocit z  ušlechtilého skutku, ale 
také možnost čerpat pracovní vol-
no s náhradou mzdy, lékařské vy-
šetření, občerstvení nebo odpočet 
ze základu daně z příjmu, a to
ve výši 3000 korun.

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku jeIng. et Bc. Leopold Dostál.

APOLO    NAPOLEONKA      ARGO      ENDY     

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kamila MEDŘICKÁ
28. 11. 2022 | 51 cm | 3,5 kg

Nezamyslice

Vojtěch LEXA
24.11. 2022 | 48 cm | 2,55 kg 

Prostějov

Sebastián ŠLÉZAR
1. 11. 2022 | 51 cm | 3,60 kg 

Prostějov

Michaela ADAMÍKOVÁ
9. 11. 2022 | 49 cm | 3,55 kg

Vitčice

Maxmilián SKOTÁK
30. 11. 2022 | 50 cm | 3,4 kg 

Prostějov

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

Eliška BOĎOVÁ
31. 10. 2022 | 50 cm | 3,15 kg

Slatinice

Lucie DOČKALOVÁ
1. 11. 2022 | 50 cm | 3,35 kg

Křenůvky



Mezi vlakovým a  autobusovým 
nádražím chodím denně a musím 
konstatovat, že moc bezpečně se 
v těch místech necítím. Stejně jako 
v  průběhu letních měsíců i  nyní 
je celá řada méně přizpůsobivých 
občanů způsobujících potíže. Pod 
vlivem alkoholu a možná i dalších 

látek to nevypadá dobře. Často se 
tam navíc i  různé skupinky stří-
dají, takže mám trošku obavy, aby 
nebylo jen otázkou času, kdy na 
někoho zaútočí. Verbálních útoků 
už tam totiž pár bylo. Nedá se s tím 
něco dělat?  

P. H., Brodek u Prostějova

Velkou vlnu diskusí vyvolalo navý-
šení poplatků za odpad. V době, kdy 
rostou ceny úplně všeho, se není co 
divit. Už takto město muselo odpa-
dy dotovat. Jestli jsou pro někoho 
opravdu necelé dvě stovky na osobu 
tak zásadní, se mi nechce příliš vě-
řit. Jako daleko větší problém vidím 

fakt, že město není schopno dlouhé 
roky dostatečně trestat lidi, kteří se 
na placení za odpad vykašlou. Prá-
vě od této skupiny pak schází velké 
množství peněz. Přitom, jak také 
nezvládáme recyklovat, můžeme 
být ještě rádi, že ceny nešly nahoru 
daleko dramatičtěji. J. Hruška, PV

Úsporná zima
Ruku v ruce se současnou krizí se dalo očekávat, že bude muset nastat 
zeštíhlení všech možných zimních akcí, na které jsme zde v Prostějove 
zvyklí. Letošní zima tak bude v Prostějově více chudá než v předešlých 
letech, ale třeba i program hodů či letních slavností. Na druhou stranu 

i v našem městě máme řadu šikovných lidí, kteří mohou předvést svůj 
um. Velmi se tak těším na vystoupení žáků ZUŠ u rozsvěcení vánoční-
ho stromku a jsem také rád, že se letos opět vrátí ohňostroj, bez kterého 
to nebyl ten pravý Silvestr.  David Novák, Prostějov

Za poslední roky se společnost rozdělila na různé tábory, které si už 
neumí přijít na jméno a jsou slyšet stále hlasitěji. Začalo to politikou. 
Potom přišel jeden ze zásadních zlomů v průběhu covidu, kdy se oby-
vatelstvo dělilo na ustarané, respektující, hazardéry, podceňující a sa-
botéry. Teď je aktuální válka na Ukrajině a  lidé opět zastávají proti-

chůdné názory. Mezi nimi pak už zůstává stále menší počet těch, kteří 
si zachovávají nadhled nebo stále nevědí, na kterou stranu se dát. Čeka-
jí nás prezidentské volby a prezident má svou zemi sjednocovat, niko-
liv rozdělovat. Ale ať se funkce ujme kdokoliv, tak tomu moc nevěřím, 
protože si neumíme naslouchat. Ludvík Procházka, Prostějov
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Tento citát se hodí na různé 
události, které následovaly 

po francouzské revoluci. V  plné 
nahotě se to projevilo především 
po bolševickém vítězství v  Rusku, 
kdy dřívější spojenci, kteří svrhli 
cara, se za několik málo let dokázali 
navzájem vraždit. V  tom vynikal 
především jistý Josef Stalin, ale 
můžeme zabrousit i  do našich 
luhů i  hájů, kdy náš spoluobčan, 
který byl členem vládnoucího
režimu, se stal před 70 lety obětí
intrik vlastních soudruhů. Bylo to 
ve známém zinscenovaném procesu 
tzv. Spikleneckého centra Slánský 
a spol. Jmenoval se Josef Frank.

Josef Frank se narodil 15. února 
1909 v Prostějově a byl popraven 

3. prosince 1952 v Praze. Byl českým 
a  československým politikem Ko-
munistické strany Československa 
a  poúnorový poslanec Národního 
shromáždění ČSR. Od konce 20. let 
byl úředníkem v prostějovské oděv-
ní firmě. Od raného věku se politicky 
angažoval. Od roku 1926 byl členem 
komunistické mládeže a o čtyři roky 
později vstoupil do KSČ. Ve 30. le-
tech minulého století pracoval v sa-

telitních komunistických organi-
zacích (ústředí družstva Včela, byl 
předsedou odborového svazu Fe-
derace soukromých zaměstnanců). 
Za války působil v komunistickém 
odboji na Prostějovsku a  v  letech 
1939 až 1945 byl vězněn v koncen-
tračním táboře Buchenwald. Po vál-
ce zastával četné vysoké stranické 
funkce. VIII. sjezd KSČ jej zvolil 
členem Ústředního výboru Komu-
nistické strany Československa. IX. 
sjezd KSČ jej ve funkci potvrdil. 
V  období březen 1946 až leden 
1952 byl zároveň členem před-
sednictva ÚV KSČ (v  roce 1948 
zastával post člena užšího předsed-
nictva ÚV KSČ). Od října 1945 do 
září 1951 byl členem sekretariátu 
ÚV KSČ a od května 1949 do září 
1951 a znovu od září 1951 do září 
1952 rovněž členem organizačního 
sekretariátu ÚV KSČ. Od dubna
1946 do září 1951 měl také pozici 
zástupce generálního tajemníka 
KSČ a od září 1951 do ledna 1952 
tajemníka ÚV KSČ. Zasedal rovněž 
v  nejvyšším zákonodárném sboru. 
Ve volbách roku 1948 byl zvolen do 
Národního shromáždění za KSČ ve 

volebním kraji Jihlava. Jeho politic-
ká a stranická kariéra ovšem v roce 
1952 náhle skončila. V březnu byl 
uvolněn z funkce člena ÚV KSČ 
a  v  květnu se vzdal funkce po-
slance (nahradil ho Karel Peck).
Na základě vykonstruovaných 
obvinění byl v  roce 1952 vylou-
čen z  KSČ. Následně byl zatčen 
a odsouzen k trestu smrti v pro-
cesu s  protistátním spiklenec-
kým centrem Rudolfa Slánského
a popraven. V roce 1963 byl práv-
ně, občansky a stranicky rehabilito-
ván. V roce 1968 obdržel vyzname-
nání Hrdina ČSSR in memoriam. 

Jeho bratrem byl Eduard Frank, 
další prostějovský komunis-

tický funkcionář, který se během
pražského jara angažoval v  re-
formním hnutí, byl zde předse-
dou Okresního výboru Národní
fronty a  působil i  jako poslanec 
České národní rady a  Sněmovny 
národů Federálního shromáždění. 
Dalším bratrem byl Vítězslav Frank, 
který zasedal v ČNR a FS společně 
se sourozencem Eduardem.

Na příkladu Josefa Franka vidí-
me, že citát o revoluci platí pro 

každého. Před nedávnem jsme si při-
pomněli výročí jiné revoluce, a to té
listopadové. Pokud máte pocit, že 
se citát pana Vergniauda nevztahuje 
i na ni, tak se podívejte okolo sebe. 

Mladá generace už tuto událost
považuje za skoro pravěk a  ve
státním rádiu musí historik vysvět-
lovat, o  co vlastně šlo. Ti, kteří tu
revoluci začali, jsou buď mrtví, 
nebo v propadlišti dějin a v tom nej-
horším případě rezignovali na to, co 
se dnes děje.I já jsem se v listopa-
du 1989 na revoluci podílel jako
student a  dnes mohu říct, že si
nejsem jist, že jsem chtěl to, 
co se dnes děje. Je smutné, že 
si zase musím pouštět Karla
Kryla, vzpomínat na výrok 
o tom, že „Pravda a  láska zvítězí 
nad lží a  nenávistí“ a  jinak mys-
let i  jinak mluvit. Že by mě také
revoluce požrala?

Toto muselo pobavit. Václav Klaus 
nedávno opět vyzval národ k  uta-
hování opasků. Právě termín „uta-
hování opasků“ přitom použil bý-
valý premiér i  prezident poprvé již 
počátkem 90. let minulého století. 
Tehdy jej národ po 40 letech socia-
listické ekonomické blamáže přijal 
s  pochopením. Nyní je situace po-
někud jiná. Změnila se nejen česká 
společnost, zásadním způsobem 
se proměnil i  sám Václav Klaus.
O tom, že česká společnost je ve své 
většině bohatá, rozmařilá a  zpupná 
natolik, že o  jakémkoliv utahování 
opasků nechce ani slyšet, jsem už 
psal. Pravdou je, že náklady na základ-
ní věci, jako je bydlení, energie či po-

traviny, zásadním způsobem vzrost-
ly. Na druhou stranu mnozí z  nás 
si k  nim vytvořili takové množství 
věcí a služeb, které „nezbytně nutně 
potřebují“, protože si jich užívá sou-
sed, že se jich nebudou chtít vzdát, 
ani kdyby měli skončit v  insolvenci.     
Minimálně stejnou, ne-li dokonce 
větší proměnou však prošel sám 
Václav Klaus. Zatímco v  90. letech 
minulého století býval akční štíhlý 
muž, který na tenisových kurtech 
proháněl nejednoho kamaráda 
z  řad politiků a  byznysmenů, dnes 
už by to nedal. Ale nejen to. Pokud 
Klaus coby správný názorový vůdce 
půjde vzorem a  připojí se k  dekla-
rovanému utahování opasků, pak 

to s  ním určitě dobře nedopadne. 
Vzhledem k  jeho aktuálním fyzic-
kým proporcím by mu totiž reálně 
hrozily minimálně dýchací problé-
my. A  pokud by to přehnal, klidně 
by se mohlo stát, že pukne. Praskne 
stejně jako třeba rostlina zvaná Ne-
týkavka žláznatá, když přijde její čas. 
Na druhou stranu některé jiné věci 
se u  Klause nezměnily. Pokud byl 
někdy samolibý ješita, tak prošlé 
roky tuto jeho dominantní charak-
terovou vlastnost pouze zvýraznily. 
Ale to ostatně v dobrém i  tom hor-
ším platí snad pro všechny z  nás. 
Mimochodem termín „utáhnout si 
opasky“ lze najít také v  bibli. Tam 
však má úplně jiný význam než ten, 

na který jsme zvyklí. Neznamená 
to, že teď nebude co jíst, zhubneme, 
a aby nám nepadaly kalhoty, tak si je 
budeme muset utáhnout. Kdepak!   
Na začátku našeho letopočtu „utáh-
nout si opasky“ znamenalo něco úpl-
ně jiného. Všichni lidé tehdy chodili 
v  dlouhých pláštích, a  když se měli 
pustit do nějaké práce, vydat se na 
cestu, nebo dokonce utíkat, tak jim 
ten plášť překážel. Proto si ho vykasa-
li a opaskem utáhli. Utáhnout opasky 
tedy znamenalo „připravit se k nějaké 
činnosti“. Výzva utáhněte si opasky 
by tedy v tomto světle znamenala dej-
te se do práce, či aspoň do pohybu!  
A právě to je ta nejlepší rada, kterou 
by nám nejen Václav Klaus mohl dát. 

MARTIN ZAORAL

Postřeh o revoluci, která požírá vlastní děti, odkázal příštím 
věkům francouzský revolucionář Pierre Vergniaud, když 
v roce 1793 chystali jakobíni rozhodující útok na girondisty
a Vergniaud, sám girondista, se tomu pokusil zabránit.
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 záruka dodání VČAS
vždy v pondělí 

 do 17:00

více na straně 13

AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!
...nenechte si ujít!!

NOVÁ NABÍDKA - MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
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K  objevu došlo v  ulici Salajky při 
hloubení výkopů pro položení 
elektrických kabelů. Sedimenty 
s  lasturami byly objeveny zhruba 
30 cm pod povrchem. „Ve výko-
pu byly nalezeny různé typy se-

dimentů: okrově žluté rozpadavé 
pískovce s  rourkami červů a  oje-
diněle zkamenělinami hřebenatek, 
šedožluté pískovce s  lasturami 
hřebenatek, kompaktní šedožluté 
křemité pískovce s otisky a úlomky 
schránek hřebenatek a ústřic,“ po-

psal Večerníku Pavel Fojtík z Ústa-
vu archeologické památkové péče 
Brno, který při nálezu spolupraco-
val s geoložkou Vladimírou Jaško-
vou z prostějovského muzea. 
Bloky s  lasturami ústřic a  další 
faunou byly objeveny také v  zíd-

kách před domy, které si nedaleko 
postavili místní obyvatelé. „Ně-
které z  těchto kamenů až nápad-
ně připomínají stavební materiál 
tradičně uplatněný na raně středo-
věké církevní architektuře na Olo-
moucku,“ upřesnil Fojtík.  

BRODEK U PROSTĚJOVA Pozůstatky pradávného moře 
objevili archeologové v  Brodku u  Prostějova. Objeveny 
byly horniny z mladších třetihor, tedy z období před zhru-
ba dvaceti miliony let. Jednalo se o zkameněliny lastur 
hřebenatek a ústřic, tedy měkkýšů, kteří dnes žijí třeba ve 
Středozemním moři.

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Ve výkopu pro kabely byly objeveny lastury hřebenatek či ústřic 
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DOBROCHOV Čela mnohých ra-
dioamatérů se zachmuřila. Jak už 
Večerník informoval, tak koncem 
roku bylo ukončeno vysílání ČRo 
Dvojka na pásmu 954 kHz z vysíla-
če Dobrochov. Koncem letošního 
listopadu pak začala demontáž an-
ténního systému na hlavním stožáru 
dosloužilého vysílače. 
Stožár bývalého vysílače na kopci Pře-
dina znamená pro okolní obce zhruba 
totéž, co Eiffelova věž pro Paříž. Po 
skončení vysílání se hodně spekulovalo 

o jeho budoucnosti. Zástupci Českých 
Radiokomunikací se již dříve pro Ve-
černík vyjádřili v tom smyslu, že spo-
lečnost objekt demontovat nechce. 
Podle aktuálních informací by měl sto-
žár sloužit dál pro bezdrátový přenos 
dat LoRa či pro některé internetové 
služby. 
„Tak aspoň nemusí jít dolů,“ komento-
val například Svatopluk Šroubek, který 
coby velký fanda radiotechniky litoval 
demontáže starého vysílacího systému. 

(mls) 

MIKULÁŠSKÁ 
NABÍDKA

STRANA 13

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ Němčice nad Hanou (mls) – Novin-

kou, která mezi místními vzbudila veskr-
ze pozitivní reakce, se v Němčicích nad 
Hanou stal obří adventní věnec. K vidění 
je na Palackého náměstí přímo u kašny 
se sochou „Šikulky“. O jeho výzdobu se 
postaraly pracovnice technických služeb. 
Premiérovou adventní neděli na něm 
byla zapálena první svíce. 

Konice (mls) – Nápad z Prostějova se 
velmi dobře ujal také jinde. Konické ná-
městí i letos zdobí kromě velkého stro-
mu také malé stromečky, které připravilo 
komunitní centrum a  ozdobily je děti 
z místní mateřinky i prvního stupně zdej-
ší základní školy. Stromky městu daroval 
Stanislav Kuliš ze Skřípova.  

Čelčice (mls) – Velké budování čeká Čel-
čice. Připravený projekt hloubkové kana-
lizace aktuálně vyhlíží stavební povolení. 
„Žádost jsme podali již dávno, nyní na její 
vyřízení čekáme jako na smilování. Teprve 
na základě stavebního povolení budeme 
moci vypsat výběrové řízení a  požádat 
o  dotace. Věříme, že zhruba v  polovině 
ledna bychom povolení mohli mít,“ ko-
mentoval starosta obce Karel Černý. 

Plumlov (mls) – Nové solární panely bu-
dou už v příští sezóně sloužit v plumlov-
ském kempu Žralok. Vodu budou ohří-
vat ve sprchách i umývárně. Přispějí tím 
k účelnějšímu hospodaření s energiemi.  

RYCHLÝ
NÍK
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Stačilo deset minut
Jen na deset minut opustila své 
vozidlo sedmatřicetiletá žena 
parkující ve čtvrtek 1. prosince 
u  základní školy v  Olšanech 
u  Prostějova. Tato chvilka však 
stačila pohotovému zloději, 
aby dámě poskytl nepříjemné 
školení o  tom, že auto není tre-
zor ani výloha. Když se totiž 
řidička k  autu vrátila, zjistila, že 
má rozbité okénko u spolujezdce 
a z podlahy zmizela kabelka, v níž 
měla peněženku s penězi, osobní 
doklady, platební kartu a mobilní 
telefon. Poučení, že věci se v autě 
nenechávají, přišlo řidičku na 
26 tisíc korun. Pachateli hrozí za 
přečiny krádež a  neoprávněné 
opatření, padělání a  pozměnění 
platebního prostředku až 
dva roky za mřížemi. Policie 
připomíná motoristům, aby ani 
na chvíli nenechávali ve vozi-
dlech žádné věci, které zbytečně 
přitahují zlodějovu pozornost.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • ProtivanovskoKonicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko
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Kdo se bojí, nesmí do Bílovic. A kdo má na 
svém kontě nějaký ten hřích, tak ten by se 
této obci měl vyhnout pořádným oblou-
kem. Už je tomu neuvěřitelných osm let, 
co poprvé na svoji cestu vyrazil pekelný 
vláček jedoucí z Lutotína do Bílovic a zpět.
V roce 2019 pak mělo velkolepou premié-
ru pravé peklo, které vzniklo v areálu zchát-
ralého starého mlýna. Po veleúspěšných 
dvou letech však byla tradice přerušena. 
Zámek od pekelné brány totiž na dva 
roky uzamkla proticovidová opatření. 
Teprve letos se mohli čerti do Bílovic vrá-
tit. A bylo na nich jasně patrné, že se jim 
už hodně stýskalo. Azyl tentokrát nalezli 
na místním hřišti, kde pro ně šikovné 
a pilné ruce místních nadšenců vytvořily 
pekelnou sluj přímo na míru pódiu, na 
němž by normálně vystupovaly třeba zá-
bavové kapely. Právě tam zamířili místní, 
kteří nedlouho předtím rozsvítili vánoční 
strom v  Lutotíně. Hned za nimi dorazil 
sám vládce Lucifer se svým průvodem 

ve stylovém kočáře taženém kým jiným 
než čerty. Ani tentokrát nechyběly jiskry, 
plameny, dým, pach síry, hlavně pak čer-
ti s  hořícími vidlemi, bengálskými ohni, 
zakroucenými rohy, střapatými kožichy, 
vylámanými zuby a  hrozivými pohledy. 
Všude hořely ohně a v mnohých z dětí byla 
skutečně malá dušička. Jejich obavám se 
rozhodně nebylo zas až tak co divit. Sám 
Lucifer se zlobil, neboť mu jeho podřízení 
někam zašantročili Knihu hříšníků nápad-
ně podobnou té, které se ztratila v pohádce 
S čerty nejsou žerty. Všichni pekelníci tak 
měli co dělat, aby ji opět našli. Poté, co ji 
konečně objevili, se ulevilo nejen jim, ale 
zejména přítomným dětem, které pak 
o  to radostněji přivítaly příchod Mikulá-
še. Vše po šesté hodině uzavřel ohňostroj.
Na Pekelnou jízdu do Bílovic opět do-
razilo několik set dětí i dospělých, a  to 
nejen místních, ale i  ze širokého okolí.
Jejich počet se dle přítomných ve srov-
nání s předcovidovými lety zase o něco 

zvýšil. „Všechno je to zásluha party 
hasičů a  hasiček. Podobnou akci není 
možné dělat v několika málo lidech, pří-
pravy navíc zaberou poměrně dost času. 
Letos se jednalo hlavně o výrobu kulis, 
věříme, že nám vydrží i na příští roky,“ 

shrnul starosta Bílovic-Lutotína Miro-
slav Hochvald, jehož se Večerník zeptal, 
zda se v budoucnu vrátí i vláček, který 
v minulosti pendloval mezi oběma část-
mi obce. „V tomto jsme závislí na místní 
firmě Fun Riders Tech, která u nás vláč-

ky vyrábí a provádí jejich servis. Pokud 
právě má nějaký volný k  dispozici, tak 
nám jej zapůjčí, pokud ne, pak žádnou 
jinou alternativu nemáme,“ vysvětlil 
starosta obce, jejíž neobyčejně aktivní 
hasiči se už pomalu chystají na začátek 

ledna, kdy se sejdou v kostelecké soko-
lovně na svém plese. V  březnu se pak 
v místní hospodě bude konat košt pále-
nek. Vůbec nejhojněji navštívenou akcí 
pak budou proslulé zářijové pivní slav-
nosti konané právě na místním hřišti. 

jjakkáá peekeellná shooow w vv bíllloviicíchchh... 

S  ČERTY NEJSOU ŽERTY. A  V  BÍLOVICÍCH
UŽ VŮBEC NE
Oblíbená pekelná show se po covidové

pauze vrátila s plnou parádou

FOTOGALERIE
a VIDEO klikni na

www.vecernikpv.cz

Ostravský podnikatel David Migdal Ostravský podnikatel David Migdal 
obchoduje s chudobou ve velkémobchoduje s chudobou ve velkém

➢ z titulní strany
PRROOSTTĚJJOVV, VVÍCCEEMĚMĚŘŘICCE Je-
denašedesátiletý Jan Daniel z Vícemě-
řic poputuje zřejmě za mříže, přestože 
se nedopustil až tak závažného pro-
hřešku. Potíž je v  tom, že tento po-
logramotný otec od rodiny oficiálně 
nemá kde bydlet. A tak prakticky ani 
nemůže kde vykonat případný alter-
nativní trest domácího vězení. Na 
druhém pólu společnosti stojí bohatý 
ostravský majitel nemovitosti ve Více-
měřicích obývané rodinou Daniela. 
Právě k němu totiž zcela legálně putují 
peníze ze sociálních dávek jeho cikán-
ských nájemníků.

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

I  tak se dnes „podniká“... Jednatel 
ostravské společnosti Comfort rea-
lity Jan Migdal je přímo ukázkovým 
příkladem „úspěšného“ obchodníka 
s  chudobou. Například ve Víceměři-
cích vlastní polorozpadlý dům, který 
pronajímá problémové romské rodině 
Danielů. Nemovitost koupil v dražbě, 
nové nájemníky našel v  sousedních 
Dobromilicích, kde byl jejich bývalý 

dům zbořen. Po přestěhování s  nimi 
byly ve Víceměřicích problémy,
zejména pak s  nepořádkem kolem 
pronajatého domu. Objekt je v  na-
prosto havarijním stavu, přesto za 
něj nájemníci platí relativně vy-
sokou činži. To si mohou dovolit 
jen díky sociálním dávkám, které 
pobírají. Ty pak končí v  Ostravě 
a následně jsou utraceny například 
během exotických dovolených. 
Dům početné rodiny Danielových 
v Dobromilicích se dostal do takové-
ho stavu, že ohrožoval okolí a  musel 
být zbořen. Rodina se pak přestěho-
vala do sousedních Víceměřic. „Tu 
rodinu znám, žijí v opravdu katastro-
fálních podmínkách. Přesto si mi stě-
žovali, že platí vysoký nájem,“ potvrdil 
starosta Víceměřic Eduard Novotný, 
který některé ze členů rodiny na obci 
zaměstnával. „Především ze začátku 
s nimi byly problémy, sousedé si stěžo-
vali hlavně na nepořádek kolem jejich 
domu. Ani teď to není zrovna ideální. 
Když ale pracovali pro obec, celkem se 
s nimi dalo vyjít, co jsem chtěl, to jsem 
z nich dostal. Úplně jednoduché to ov-
šem nebylo...,“ konstatoval starosta. 
Dům oficiálně patří společnosti Com-
fort reality ostravského podnikatele 
Jana Migdala. Právě tam putují peníze, 
které rodina Danielů pobírá na soci-
álních dávkách. „Koupil jej v  dražbě 

po jiných romských obyvatelích. Už 
v té době nebyl vůbec v dobrém sta-
vu a ten se stále zhoršuje. Co se týče 
nájemníků domu, oficiálně je tam za-
psána pouze žena se svými vnoučaty, 
které má zřejmě v  pěstounské péči. 
Fakticky se však člověk počtu lidí, kte-
ří tam přespávají, nikdy nedopočítá,“ 
komentoval starosta realitu, která trápí 
mnohé obce Prostějovska. 
Co se týká ostravského podnikatele, 
toho dle vlastních slov nikdy neviděl. 
„Pouze jsem slyšel, že podobných ne-
movitostí i nájemníků má v okolí více. 
Jedny například ve Vrchoslavicích,“ 
uzavřel Eduard Novotný.

PROSTĚJOVSKO Z  pekla štěstí 
měla první prosincový den řidička 
Porsche Cayenne blížící se po dál-
nici od Olomouce k  Prostějovu. 
Na 34. kilometru ji málem sešroto-
val kamion s návěsem, který, když 
ho předjížděla, náhle vybočil ze 
svého pruhu.
„Aby řidička zabránila střetu, strhla 
řízení vlevo a  narazila do ocelových 
svodidel. Díky tomu nedošlo ke sráž-
ce vozidel,“ sdělil policejní mluvčí Li-
bor Hejtman s tím, že nezodpovědný 
řidič kamionu z místa nehody ujel.

„V  této souvislosti se obracíme na 
případné svědky, kteří by mohli mít 
poznatky k uvedené dopravní neho-
dě a pomohli by ustanovit nezjištěné 
vozidlo či řidiče, aby se přihlásili na 
linku 158 nebo osobně, telefonicky 
či e-mailem kontaktovali přímo po-
licisty dálničního oddělení Kocouro-
vec, Přáslavice – Kocourovec 19, tel: 
974 762 751, e-mail: krpm.osdp.dok.
stsl@pcr.cz,“ obrací se na případné 
svědky tiskový mluvčí Krajského ře-
ditelství policie Olomouckého kraje. 

(ofr)

jen za 26 Kč?
Nalistujte
stranu 13

Chcete
Noviny

VRCHOSLAVICE Chodce přechá-
zejícího s kolem přes silnici si před-
minulou sobotu 26. listopadu před 
devatenáctou hodinou nevšiml řidič 
renaultu ve Vrchoslavicích. A neštěstí 
bylo na světě...
„Řidič jel po hlavní silnici ve vozidle 
značky Renault ve směru od obce Mo-
řice. Na křižovatce odbočil vlevo na ve-
dlejší komunikaci směrem na Němčice 
nad Hanou, přičemž přehlédl chodce, 
který vedl jízdní kolo a pravděpodobně 
silnici přecházel,“ popsala karambol Mi-
luše Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 

Po nárazu skončil chodec na zemi a se 
zraněními byl převezen do prostějov-
ské nemocnice. „U  řidiče vozidla byla 
provedena dechová zkouška, která byla 
negativní, u  druhého účastníka byl za 

tímto účelem nařízen odběr krve v ne-
mocnici,“ shrnula Zajícová s tím, že míra 
zavinění nehody je předmětem dalšího 
šetření. Hmotná škoda byla předběžně 
stanovena na 10 000 Kč.        (pk)

Renault smetl chodceRenault smetl chodce
PROSTĚJOVSKO Jak už Večerník informo-
val, dne 16. listopadu v  době kolem 16:45 
hodin došlo na silnici II. třídy 434 mezi To-
vačovem a  Hrubčicemi k  dopravní nehodě se smr-
telným zraněním. Policie ČR nyní hledá svědky.
Připomeňme si, že řidič osobního vozidla Škoda Fabia 
jel ve směru od Hrubčic na Tovačov a  předjížděl nezjiš-
těné vozidlo. „Při předjíždění přehlédl v  protisměru je-
doucí starší cyklistku, která jela od Tovačova, načež ná-
sledoval střet mezi škodovkou a  jedoucí cyklistkou. Při 
střetu seniorka utrpěla zranění neslučitelná se životem. 
V  souvislosti s  dopravní nehodou byly zahájeny úko-
ny trestního řízení pro trestný čin usmrcení z  nedbalos-

ti,“ shrnula Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského
ředitelství policie Olomouckého kraje a  vzkazuje: 
„Vzhledem k  tomu, že  na místě nebyly zjištěny žádné po-
znatky k osobnímu vozidlu, které bylo předjížděno řidi-
čem vozidla Škoda Fabia bílé barvy, žádáme řidiče tohoto 
předjížděného vozidla, aby kontaktoval policii na lince 
158 nebo přímo policistu, který nehodu prověřuje na
tel. č. 725 979 808. Stejně tak se obracíme i  na další 
případné svědky, kteří by mohli poskytnout k  nehodě 
jakékoli informace a také řidiče, kteří tudy v uvedenou 
dobu projížděli a  mohli na kamerách umístěných ve 
vozidlech zaznamenat průjezd cyklistky případně vozi-
del, které tudy v danou dobu projížděl.“ ( p k )

Øidièka Porsche mohla být po smrtiØidièka Porsche mohla být po smrti

Martin ZAORAL

EXKLUZIVNÍ reportáž
pro Večerník

BÍLOVICE-LUTOTÍN Pokud vaše děti zlobí, pak jste s nimi ještě 
nebyli v Bílovicích na Čertovské jízdě. Uplynulou sobotu 3. prosin-
ce se po tříleté pauze s plnou parádou vrátila asi nejlepší a určitě 
nejstrašidelnější dobrovolnická show, jaké jsou v rámci našeho 
regionu k vidění. Na výsledek spolupráce party místních hasičů 
podporovaných obcí byly zvědavy stovky diváků.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ



PROSTĚJOV Hasičské jednotky, 
jedna z mála věcí, které stále ve vět-
šině vesnicí fungují. Zpravidla jde 
o partu dobrovolníků, která v přípa-
dě potřeby zasahuje v rámci daného 
katastrálního území a je také aktivní 
v rámci společenských akcí. V Brod-
ku u Prostějova se ale mohou poch-
lubit něčím poměrně vzácným, pro-
tože místní jednotka dobrovolných 
hasičů má i  své zásahové jednotky, 
které jsou často velmi nápomoc-
ny nejen na Prostějovsku, ale také 
Vyškovsku. Působí tak rovnou ve 
dvou krajích. Často jsou hasiči na 
místě události dříve než profesionál-
ní jednotky, a i svou technikou jsou 
schopni provést řadu náročných 
úkonů. Pomáhali i v obou případech 
největších katastrof posledních dvou 
let v České republice. Za jejich práci 
je z  velké části zodpovědný velitel 
Marcel Žák (na snímku), který se při-
tom k hasičům dostal spíše náhodou.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

 Táhlo vás to od mala k hasičům, 
nebo se to vyprofilovalo až postu-
pem času? 
„Já jsem s  hasiči neměl velmi dlouho 
vůbec nic společného, byla to v  pod-
statě shoda náhod. (smích) Přivedli 
mě k tomu až dva kluci, kteří jsou stále 
stěžejními členy jednotky, že potřebují 
lidi, že je jich málo. Bylo tady jen staré 
vybavení a spousta důchodců. Tenkrát 
vůbec neexistovalo, že by se mohlo jez-
dit po různých zásazích jako teď. Poté, 
co mě přemluvili, jsem tam vstoupil 
v roce 2008.“ 

 Velitelem jste se ale stal opravdu 
záhy, pokud se nepletu.
„Shodou okolností nebyl žádný velitel, 
tak jsem hned byl poslán na školení. 
A  rovnou ze mě byl velitel. (úsměv) 
Tam mě to opravdu chytlo a začalo mě 
velmi zajímat ať už řízení, tak i celkově 
stavba a činnost jednotky. Jsem rád, že 
už do začátku se nám podařilo stavy po-
stupně doplňovat, po velmi krátké době 
jsme se vypracovali mezi top jednotky 
v kraji, což mě nesmírně těší.“ 

 Řízení máte tedy na starosti už 
delší čas. Co všechno to obnáší?
„Řeším celou organizaci výjezdů, sprá-
vu technického vybavení od uniforem 

až po baterky. Samozřejmostí jsou 
i  pohonné hmoty. Zkrátka všechno 
po technické stránce věci. Po stránce 
lidské řeším zdravotní prohlídky svých 
kolegů, ale také jejich odborné škole-
ní, což je povinností velitele jednotky. 
Každý z  hasičů musí mít minimálně 
čtyřicet hodin plus další různé kurzy, 
které absolvuje. K tomu je samozřejmě 
evidence. Opomenout nesmím dotace 
a mnoho dalších věcí.“

 U řady zásahů jste dokonce 
rychleji než profesionálové. 
Čím to, že jste tak dobří?
„To nedokážu říct, ale je 
pravda, že výjezdy zvlá-
dáme pravidelně do tří 
minut, což je skvělý čas. 
Ať je to dopolední, odpo-
lední, či noční zásah, tak 
je to zhruba v  tomto čase. 
Já teda upřímně v noci moc 
nestíhám. (smích) Ale klu-
ci sednou v  pyžamu na kolo 
a jsou opravdu hned ve zbrojnici. 
Profesionálové zvládají vyjet do 
dvou minut, když to máme blíž, 
tak přijedeme před nebo záro-
veň s nimi.“

 Lidé slyší sirénu, je pro 
hasiče ještě nějaký speciální 
systém kromě SMS zpráv?
„Jako první přijde na řadu zpráva, kde 
má každý z hasičů základní informa-
ce. Jednoduše může také naklikat, zda 
tam jede, nebo ne, takže v tomto je sys-
tém velmi dobře propracovaný. Horší 
je to ale s  místem nehod, kde je řada 
katastrálně. Vidíte tak zprávu, že je to 
katastr obce Želeč, ale nehoda je na dál-
nici až u vysílače v Drysicích. V tomto je 
tak důležité mít správně nastudovanou 
mapu, ale určitě by tomu nějaká změna 
pomohla, protože systému s  přesnou 
polohou chvíli trvá, než se načte.“ 

 Neříkáte si někdy, že by bylo lep-
ší, kdyby dálnice měla sjezd zrovna 
u vás?
„To si někdy říkáme, ale na druhou stra-
nu můžeme být rádi, jak to je. Vezměte 
si, že zase třeba zasahujeme ve dvou 
krajích. Jsme na rozhraní Olomoucké-
ho a Jihomoravského. Takže my řešíme 
věci až po napojení dálnice D46 na D1 
a na opačnou stranu je to až po Olšany. 
Příčně je to také až za Nezamyslice a na 
opačnou stranu zase až po Pustiměř 
a Zelenou Horu, takže do toho spadá 
i  vojenský újezd. Je tak toho opravdu 
hodně a někdy to jsou velké vzdálenos-
ti. Proto nyní řešíme nové auto, které 
bychom potřebovali, protože to naše už 
po osmnácti letech pomalu dosluhuje.“ 

 Je to hlavní priorita do budouc-
na?
„Určitě. Máme relativně už vše vyměně-
né, máme skvělá auta, ale to největší ješ-
tě potřebujeme. Dokázali jsme udělat 
i speciální přívěs, který má nosnost tři 
a půl tuny, tam už se toho naloží oprav-
du hodně. Podařilo se nám to pořídit 
a vytvořit díky dotaci z kraje a největší 
poděkování patří obci, která nás nesmír-
ně podporuje.“

 Když se ohlédneme v čase. Je ně-
jaký kuriózní zásah, na který nezapo-
menete?
(smích) „Veselých bylo dost, ale musím 
určitě zmínit Hřensko. Myslím si, že na 
to nikdo z nás nezapomene. Tam jsme 
si sáhli na dno. Byli jsme tam povoláni 
a  v  minimálně dvaceti centimetrech 
popela se chodí opravdu špatně, stejně 
tak se v tom příliš nedá dýchat. Tam se 
tahaly kilometry a  kilometry vedení. 
Každý les je náročný, ale tohle bylo zcela 
odlišné. Tam bylo vše spáleno na popel. 
Dělalo se vždy deset hodin, pak šel člo-
věk něco sníst, vyspat se, nebo spíše padl 
do postele. A ráno nanovo. Přes den jste 
něco uhasil a ráno jste jen koukal, kde to 
zase doutná. Byla tam skrytá ohniska 

zhruba metr pod zemí. 
Je vidět tvrdý les a ne-

vypadá to, že by se 
něco dělo, ale když 
vezmete termo 
kameru, tak vidí-
te, že metr pod 
zemí je třeba 
300 stupňů. Vše 
musíte rozkopat 
a  dostat se až 
na kořen, abyste 
to mohl uhasit, 

takže to bylo ne-
uvěřitelně náročné 

psychicky i fyzicky.“
 V loňském roce 

jste zase zasahovali 
na jižní Moravě po 

tornádu. Jak odlišné 
tyto dva zásahy byly?

„Do Moravské Nové Vsi, kde 
jsme působili, tak to byla taková mě-
síční krajina. Některé domy byly zcela 
zničeny, jiné ani netknuty, ale hlavně 
tam nebyla žádná zeleň. V  Hřensku 
byla zase všude zeleň, ale v tom údolí 
bylo jen černé úžlabí, které mělo de-
sítky kilometrů. Každá taková přírod-
ní katastrofa je jiná. Na Moravě jsme 
potřebovali lezecké vybavení a  hlavně 
hřebíky, šrouby a další. V Hřensku zase 
především vodu.“

 Je rozdílné, když jde o  lidské 
obydlí a o chráněnou krajinu?
„Bylo to zcela odlišné. V Hřensku jsme 
působili v  takové bublině, kde jsme 
museli být sami sobě soběstační a těžko 
byste potkal živáčka. Kdežto na Jižní 
Moravě to bylo jinak, lidé byli vděční 
za každou pomoc. Chodili za námi. 
Napekli koláče, jeden chlapík dovezl 
zmrzliny. Další parta tam opékala prase. 
Zkrátka tam to byla neuvěřitelná atmo-
sféra, kde se ukázal skvělý charakter. Jak 
se snažili všichni pomáhat, tak každý 
přispěl něčím, a i to jídlo bylo velmi dů-
ležité. O to víc jsme se snažili i my. Dělali 
jsme tam střechu na místní škole, která 
byla kompletně stržena, a  také jsme 

opravovali i tu na obecním úřadě a na 
řadě rodinných domů.“

 Když jsme se naposled bavili, ří-
kal jste, že zásahů je čím dál víc. Čím 
to podle vás je?
„Každý, kdo se pohybuje na cestách, 
tak vidí, že zahuštěnost dopravy je stále 
vyšší. Pozornost řidičů zase čím dál niž-
ší. Do toho přibývá i kamionů a stane 
se, že někdo za volantem usne. Přibývá 
ale i požárů, kterých bylo letos opravdu 
hodně, a to se ještě blíží Vánoce a oslavy 
příchodu nového roku. Počet zásahů 
je ale zvýšen i  tím, že Prostějov vinou 
uzavírky Wolkerovy ulice to měl složité. 
Podobně to bylo i ve Vyškově s hasiči.“

 Na kolika zásazích nyní jste?
„Něco přes devadesát a upřímně bych 
se divil, kdybychom letos tu stovku 
nepřekonali. Mlhy, náledí, sníh a  další 
určitě ještě budou hrát roli. A do toho 
samozřejmě svátky.“ 

 V obci jste také ale velmi aktivní 
i v rámci společenských akcí. Dá se to 
vůbec všechno stíhat?
„Není to jednoduché, ale hasiči musí 
být vždy nějakými nositeli kultury na 

obcích. V řadě z nich už ani nic jiného 
než hasiči nefunguje. Pokud je stmelená 
parta, tak kluci zvládají jak zásahovou 
jednotku, tak také sbor dobrovolných 
hasičů. Zásahová jednotka i sbor dob-
rovolných hasičů jsou dvě odlišné dis-
ciplíny, ale snažíme se takto fungovat. 
Věříme, že se dočkáme letos po dvou 
letech plesu. Pak nás čekají ostatky. Pak 
máme stavění a kácení máje spojené se 
dnem dětí. Drakiádu, lampionový prů-
vod, ale řešíme i třeba rozsvícení vánoč-
ního stromu. Po celý rok jsou tak nějaké 
akce a  jsme za to rádi. Do toho začali 
dobře fungovat i mladí hasiči a věřím, že 
nás do budoucna někdo z nich nahradí.“ 
(úsměv) 

 Když jste zmínil mladé hasiče, ne-
měl jste už chuť s tím někdy seknout?
„Takové myšlenky samozřejmě byly, ale 
člověk si pak hned uvědomí, že když si 
představí to původní dítě v  rezavých 
plenách, ze kterého se společnou prací 
podařilo vytvořit něco takového, jak 
nyní náš sbor funguje, tak to člověku 
okamžitě dodá spoustu nové energie 
do další práce.“ 
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vizitka
MARCEL ŽÁK MARCEL ŽÁK 

  ✓  narodil se 14. března 1963 v Ostravě 
✓  odmaturoval na Střední průmyslové 
      škole strojnické v Prostějově 
✓  po absolvování vojenské služby nastoupil 

do Agrostroje Prostějov do funkce mistra
✓  od roku1989 pracoval v soukromém 

                                                                     sektoru na pozici vedoucího provozu
✓  od roku 2002 jako OSVČ pracuje jako manažer a lektor
✓  v roce 2008 se nechal přemluvit k působení u dobrovolných 
      hasičů v Brodku u Prostějova
✓  krátce nato se stal také velitelem jednotky, kterým je dodnes 
✓  společně se svými kolegy má každoročně okolo stovky výjezdů
✓  v roce 2021 pomáhali s opravami po ničivém tornádu na jižní Moravě
✓  v letošním roce zase pomáhali s uhašením požáru v Českém Švýcarsku
zajímavost: k hasičům se dostal spíše náhodou až v pozdějším věku 
                           a až během výcviku se z toho stala doslova vášeň

Velitel jednotky hasièù v Brodku 
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REGIONÁLNÍ CENTRUM OLOMOUC,
Jeremenkova 40b, Olomouc

>>> dokončení ze str. 3
Prostějovští kriminalisté sledova-
li trojlístek několik měsíců, během 
kterých dokonale zmapovali jejich 

činnost při nákupech surovin, výro-
bě a následné distribuci. Při vlastním 
zásahu pak vstoupili do bytu – dílny 
právě ve chvíli, kdy trojlístek vařil per-
vitin. „Starší z mužů zrovna dokončo-
val vrcholnou fázi výroby pervitinu. 
Zasáhli jsme, když byla droga ještě 
v tekutém stavu, tedy těsně před jejím 
zchladnutím a krystalizací,“ prozradil 
šéf olomoucké krajské kriminálky.

Ètyøi kila 
perníku

Policisté v bytě zajistili suroviny, ze kte-
rých by bylo možno připravit čtyři kilo-
gramy čistého pervitinu. Při ceně patnáct 
set korun za gram by na něm trojice 
vydělala minimálně šest milionů korun. 
„Je samozřejmě záležitostí dalšího vy-

šetřování a expertiz, jaké bude konečné 
množství vyrobené a prodané drogy za 
dobu činnosti této skupiny,“ uvedl Jan 
Lisický s tím, že pervitin, který trojlístek 
vyráběl, byl velmi vysoké kvality. Výroba 
a prodej však delikventům životní luxus 
nepřinesly. „Většina peněz, které vydělali, 
skončila v drogách, které sami užívali, a ve 
výherních automatech.“

Pro zkušené 
kriminálníky vysoké 

tresty

Všichni tři zadržení nejsou na poli trestné 
činnosti žádnými nováčky a už mají za se-
bou řadu odsouzení. Nyní byli obviněni 
z  nedovolené výroby a  distribuce drog 
a soud na ně uvalil vazbu. Za mřížemi mo-
hou strávit od deseti do osmnácti roků.

PROSTĚJOV Lidská lenost 
opravdu nezná mezí. A někdy 
vede k neuvěřitelně absurdním 
situacím okořeněným notnou 
dávkou hulvátství. Jednu z nich 
lze pravidelně pozorovat ve Spor-
tovní ulici v Prostějově. 

Martin ZAORA L 
Kousek od prostějovských teniso-
vých kurtů funguje fitness centrum, 
kde si lidé mohou zacvičit s činkami 
či na posilovacích strojích anebo 
také využít běžeckého pásu. Mnozí 
tam jezdí autem. To je samozřej-

mě naprosto v pořádku, ačkoliv jen 
prostý fakt, že někdo někam jede 
vozem, aby tam třeba hodinu chodil 
po pásu, stojí minimálně za zamyš-
lení. Ještě zhruba před půlstoletím 
by něco takového asi nikoho nena-
padlo, neboť auta nebyla tak rozšíře-
ná a lidé mnohem víc přirozeně cho-
dili pěšky, aniž by přitom museli mít 
pocit, že si „dávají do těla“. Dnes se 
však jedná o zcela běžnou záležitost. 
Nicméně chování některých z nás 
občas bývá opravdu za hranicí na-
prosté absurdity. „Je neuvěřitelné, 
že někdo jde do tělocvičny, ale nemá 

fyzičku na to, aby ušel čtyřicet metrů 
na parkoviště, a tak si zaparkuje auto 
na silnici před vchodem,“ zamysle-
la se na sociálních sítích Lucie C., 
která tam také uveřejnila konkrétní 
snímek ze Sportovní ulice. Osádka 
vozu stojícího na relativně úzké silni-
ci pár metrů od křižovatky na místě, 
kde by asi nikoho jiného nenapadlo 
auto nechat, šla nepochybně prá-
vě do posilovny. „Viděla jsem to na 
vlastní oči. Týpek s frajerkou vylezli, 
rozhlédli se, vzali bágl a šli,“ potvrdila 
žena, která by si nepochybně zaslou-
žila „odznak špiona“. 

Absurdita doby: lidé chtějí autem 
vjet až do tělocvičny

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

 Foto: Lucie C. 

PROSTĚJOV Advent je v plném 
proudu, Vánoce za dveřmi a čím 
více se blíží, tím více zavládá 
v  ulicích chaos a  zmatek. Lidé 
jsou roztržití. A  prostějovští 
strážníci upozorňují, že tento 
čas není jen časem radosti a ve-
selosti, ale také časem nejvyšší 
aktivity zlodějů a kapsářů.
„Plné obchody a  tržiště jsou pro 
ně úplný ráj. Využívají tlačenic 
i  toho, že lidé s  sebou při náku-
pech vánočních dárků nosí víc 
peněz a  jsou také méně opatrní,“ 
míní Tereza Greplová, vedoucí 
oddělení prevence kriminality 
Městské policie Prostějov. „Ve-
lice často všichni chvátají a  tím 
zapomínají na svoji bezpečnost 
a ochranu svého majetku,“ přidá-
vá.

Velká 
koncentrace

lidí!
Nejnebezpečnější jsou podle 
strážců zákona a  pořádku místa 
s  větší koncentrací osob. „Tam 
lidé musí mnohem víc pozoro-
vat okolí a  hlídat si své věci. To 
znamená hlavně při nákupech 
v  supermarketech, v  dopravních 
prostředcích nebo na vánočních 
trzích,“ připomíná Greplová 
a  vzkazuje důležité rady: „Pe-
něženku a  doklady by lidé měli 
nosit odděleně, cennosti neuklá-
dat do batohů na zádech nebo 
do bočních kapes oblečení. Při 
nakupování je také nebezpečné 
odkládat tašky s doklady a věcmi 
do nákupních vozíků.“

Pozor 
na parkovištích!

Lidé by podle strážníků neměli 
zapomínat ani na ostražitost na 
parkovacích plochách. „Na parko-
vištích dochází k chaotickým situa-
cím. Při ukládání nakoupených věcí 
do vozidla je třeba se dívat kolem 
sebe. Na parkovištích se mohou po-
hybovat osoby, které využívají vaší 
nepozornosti při překládání náku-
pu z nákupního vozíku a v nestřeže-
né chvíli vám mohoou odcizit pe-
níze a doklady nebo i část nákupu,“ 
míní Greplová. „Apelujeme na řidi-
če, aby si ze svého vozidla nedělali 
výkladní skříň. I  pouhé ponechání 
igelitové tašky s  bezcenným obsa-
hem může potenciálního pachatele 
zaujmout.“

Ani internet není 
bez nebezpeèí!

Nebezpečí číhá i  na internetu. Nákup 
dárku přes e-shopy je poměrně rychlou 
a  pohodlnou alternativou, jak se vy-
hnout předvánočnímu shonu. Mluvčí 
strážníků Greplová k tomu však uvádí: 
„Ale i  to má svá pravidla. Než dojde 
k nákupu přes internet, je dobré si pře-
dem prodejní místa ověřit. A při náku-
pech od soukromých osob je vhodnější 
preferovat platbu při převzetí zboží.“

Na veèírcích s mírou 
a rozumem!

V  období Vánoc přichází na řadu 
i vánoční večírky a novoroční oslavy, 
kde je obvyklá i konzumace alkoho-
lických nápojů. V  těchto případech 
strážníci doporučují nepřehánět to 

s  nadměrnou konzumací alkoholu 
a  tím předcházet zdravotním pro-
blémům nebo různým konfliktním 
situacím, jako jsou rvačky, výtržnosti 
nebo dopravní nehody.

S rachejtlièkami 
opatrnì!

K  večírkům, hlavně pak k  novoroč-
ním oslavám obvykle patří i zábavní 
pyrotechnika. „Doporučujeme ku-
povat pouze certifikované výrobky, 
které prošly řádným testováním bez-
pečnosti a splňují stanovené technic-
ké požadavky,“ radí mluvčí Greplová 
s tím, že dále by každý pyrotechnický 
výrobek měl mít návod psaný v čes-
kém jazyce. Při manipulaci s  pyro-
technikou je obecně zapotřebí dbát 
zvýšené opatrnosti. „Nikdy bychom 
s pyrotechnickými předměty neměli 

manipulovat pod vlivem alkoholu 
nebo látek ovlivňujících naši pozor-
nost a  žádném případě by s  těmito 
výrobky neměly manipulovat děti, 
a  to ani pod dohledem dospělých 
osob!“ dodává mluvčí.

Neváhejte všechna 
protiprávní jednání

hlásit!
„Doporučujeme všechny krádeže 
a další protiprávní jednání vždy ohlá-
sit na linku 158 nebo 156, aby moh-
la být učiněna opatření ke zvýšení 
bezpečnosti a  pachatelé odhaleni,“ 
vzkazuje čtenářům Večerníku Tereza 
Greplová. „Při dodržování zásad bez-
pečného chování přispěje každý z nás 
k tomu, abychom prožili adventní čas 
a oslavy příchodu nového roku v kli-
du a pohodě,“ doplnila závěrem. (ofr)

Strážníci připomínají: „Buďte obezřetní!“
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Radní budou øešit 
i rozšíøení høbitova

Prostějov (sob) - Celou řadu témat 
budou probírat již zítra, tj. v úterý 6. 
prosince od 10.00 hodin prostějovští 
radní. Čeká je šestnáct bodů progra-
mu, k nim také celá řada podbodů. 
Velkou část zaujímají finanční zále-
žitosti nebo také žádost o  souhlasy 
škol s nabytím majetku. Co vypadá 
nejzajímavěji? Například v  bodě 4 
rada probere blížící se městský ples 
a  jeho 32. ročník. Následně se bu-
dou věnovat vesměs finančním zále-
žitostem. Jednou z nich je centrální 
pojištění majetku. To by se mohlo 
týkat nejen města jako takového, 
ale i příspěvkových organizací. Šes-
tý bod v  pořadí přinese konkurzní 
řízení na pozici ředitele či ředitelky 
ZŠ a MŠ J. Železného, dále se budou 
probírat školy a školky v souvislosti 
s úpravami zahrad u mateřských škol 
na „přírodní zahrady“. Do jednání 
radních se promítne také všeobec-
né zvedání cen. Rozhodovat budou 
o  ceníku Sportcentra, Společenské-
ho domu i  městských lázní. Velký 
prostor dostane územní plánování. 
Radní projednají šestou změnu 
územního plánu. S podobou města 
a plány do budoucna souvisí také tři-
náctý bod, v němž padnou novinky 
ohledně sporu s firmou Manthellan, 
která chtěla místo Společenského 
domu vybudovat obchodní galerii. 
Změnou může projít i městský hřbi-
tov, radní projednají možnosti jeho 
rozšíření. A může dojít i k jedné no-
vince. Vedení města se bude totiž za-
bývat také možností vzniku komise 
pro regeneraci památkové zóny. 

Pøíjem projektù 
do participativního 
rozpoètu skonèil

Prostějov (sob) – Ve středu 30. 
listopadu uplynula lhůta, do které 
bylo možné zasílat návrhy a  pro-
jekty na zařazení do participativ-
ního rozpočtu 2023. Prostějov 
druhým rokem umožňuje, aby se 
občané sami podíleli na rozhodnu-
tí o tom, kam část městského roz-
počtu bude směřovat. Loni mohli 
podpořit návrhy na hřiště, parko-
vání nebo aktivity pro děti i dospí-
vající. Vyhrál nakonec altán a ven-
kovní učebna. Pro příští rok bude 
město na vítěze participativního 
rozpočtu dávat tři miliony korun. 
O  vítězi rozhodnou v  hlasování 
lidé během února. 

Zamìstnanci magistrátu 
pomohli hvìzdou

Prostějov (sob) – Skoro pětadva-
ceti tisíci korunami pomohli minulý 
týden zaměstnanci prostějovského 
magistrátu dětem. Zapojili se totiž 
do sbírky Vánoční hvězda pomáhá 
dětem. „Sbírka podporuje nemocné 
děti, které se léčí na Dětské klinice 
Fakultní nemocnice Olomouc a or-
ganizuje ji Šance Olomouc. Akce je 
jednou z řady aktivit, do kterých se 
zaměstnanci v  rámci společenské 
odpovědnosti zapojují,“ uvádí me-
diální referentka magistrátu Anna 
Kajlíková. Pomoci se zúčastnilo 140 
zaměstnanců. „Doba adventu není 
spojena jen s dárky, cukrovím a sva-
řákem. Je to také čas, kdy myslíme na 
své blízké a na ty, kteří třeba neměli 
v  životě tolik štěstí jako my a  kteří 
to v životě nemají lehké. Moc děkuji 
všem zaměstnancům magistrátu, 
kteří se zapojili. Všechny nás může 
hřát u  srdce, že jsme učinili dobrý 
skutek a pomohli jsme těm, kteří to 
potřebují,“ přidal pro web města ta-
jemník magistrátu Libor Vojtek.

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

původní 
zpravodajství

Martin
ZAORALZAORAL

Program na náměstí s  reproduko-
vanou hudbou bude probíhat již 
od 19:00 hodin, první silvestrovská 
světlice vzlétne k  prostějovskému 
nebi přesně ve 20:00 hodin. Ne 
vždycky tomu ovšem bylo v  tento 
čas. Až do roku 2009 vítaly ofici-
ální prostějovské ohňostroje pří-
chod nového roku vždy s  úderem 

půlnoci. K tehdy vpravdě revoluční 
změně došlo v  závěru roku 2010. 
Rozhodnutí padlo zejména kvůli 
rodinám s  malými dětmi, které 
by si jinak show musely nechat 
ujít. Změna se osvědčila, a kromě 
dvou covidových let se davy lidí 
na náměstí vždy sešly právě čty-
ři hodiny před koncem starého 
roku.
Pravidelnou show stejně jako 
v  předchozích letech letos opět 
zajistí společnost Pyro&Art z Olo-
mouce. „Máme s touto firmou dob-
ré zkušenosti a z naší strany nebyly 
za dobu spolupráce k  její činnosti 
vážnější připomínky. Co se týká 

ceny, nedá se nic dělat, všechno šlo 
nahoru,“ vysvětlil tuto volbu Fran-
tišek Jura (ANO 2011), primátor 
statutárního města Prostějov.
Navržený scénář bude doplněn 
o hudbu a mluvené slovo. Vlastní 
ohňostroj bude trvat asi 15 mi-
nut a přijde na 350 900 Kč, což je 
o 60 tisíc víc než v roce 2019 a tím 
pádem je to nejvyšší suma v histo-
rii. Svoji roli ve stanovení této část-
ky nepochybně sehrála i  aktuální 
inflace. „Půjde o show kombinující 
hudbu, mluvené slovo a  pyrotech-
nické efekty. Hlavním motivem oh-

ňostroje je příchod Pernštejnů do 
Prostějova,“ přiblížila letošní téma 
první náměstkyně primátora Mila-
da Sokolová (ODS spolu s nezávis-
lými kandidáty města Prostějov).  
Ohňostroj doplněný o  muziku 
i komentář byl poprvé k vidění na 
konci roku 2016. To se projevilo 
také na ceně. Navzdory tomu, že 
připravenou show zahalila inverzní 
mlha tak hustá, že by se dala krájet, 
setkala se i  tato novinka s  veskrze 
pozitivními ohlasy.
Bezpečnostní zóna bude stejná 
jako v  předchozích letech. Vstup 

na náměstí bude od 19:30 hodin 
umožněn pouze ulicemi Kramář-
ská, Kostelní nebo ze spodní části 
nám. T. G. Masaryka, tedy od Zla-
té brány. Ve spolupráci se strážníky 
městské policie bude zajištěno, aby 
vlastníkům a  nájemníkům domů 
v  bezpečnostní zóně nebyl zne-
možněn přístup do objektů. Ome-
zeno však bude setrvání v  této 
zóně po dobu trvání ohňostroje. 
Strážníci budou připraveni také 
dohlížet na maximální pořádek 
při silvestrovských a  novoročních 
oslavách. 

CHYSTÁ SE 
Čtvrthodinová světelná show přijde na 350 000 korun 

PROSTĚJOV Jedná se o jednu z nejoblíbenějších taškařic vů-
bec. Silvestrovský ohňostroj spolehlivě na prostějovské náměstí 
přitáhne davy lidí. V uplynulých dvou letech však milovníci svě-
telných efektů měli utrum. Kvůli koronavirové pandemii zůstala 
obloha temná a náměstí prázdné.  O to vyšší návštěvnost se dá 
očekávat letos, a to i s ohledem na fakt, že na letošní ohňostroj 
půjde rekordní suma peněz.  

PROSTĚJOV Střecha porostlá 
mechem, rozbitá světla, vypuštěné 
gumy. A celková zanedbanost. I ta-
ková vozidla se dají najít v ulicích 
Prostějova. Na parkovištích upro-
střed sídlišť nebo u  obchodních 
domů se obyvatelé města místy se-
tkávají s vraky. V posledních třech 
letech se ale magistrát od nich sna-
ží odstavné plochy čistit.
Malé hřbitovy aut se daly a někdy ješ-
tě stále dají najít na mnoha místech. 
Třeba Brněnská ulice, Wolkerova, 
Plumlovská. V  minulosti bylo ve 
značně poničeném stavu dlouho ne-
cháno napospas osudu auto v Netuši-
lově ulici. Odtahové služby tak měly 
napilno. 
„V letošním roce zajistil magistrát ve 
spolupráci s  městskou policií odtah 
deseti vozidel s více než šest měsíců 

propadlou STK z  veřejných pro-
stranství města Prostějova. U  desí-
tek zjištěných případů odstavených 
automobilů došlo po výzvě městské 
policie nebo odboru správy a údržby 
majetku města k  jejich odstranění 
z  veřejného prostranství přímo ze 
strany jejich provozovatelů a  nebylo 
tak nutné zajišťovat jejich odtah ze 
strany statutárního města Prostějo-
va,“ uvedl náměstek prostějovského 
primátora Jiří Pospíšil (PéVéčko). 
„U  ostatních odtažených a  odstave-
ných vozidel momentálně čekáme na 
povolení provedení dražby ze strany 
Odboru dopravy Magistrátu města 
Prostějova. Dražba by mohla proběh-
nout v průběhu první poloviny roku 
2023,“ dodal Pospíšil s  tím, že eko-
logická likvidace nebyla v roce 2022 
provedena žádná. (sob)

PROSTĚJOV Dražší energie, 
nejistota a  rostoucí ceny všeho. 
V  současné situaci se snaží nejen 
občané, ale také úřady šetřit, kde 
mohou. Prostějovský magistrát 
není výjimkou. Aktuálně vedení 
města řeší, kde ubrat na energetic-
ké náročnosti. Po omezení pou-
ličního osvětlení v některých čás-
tech města přišlo na řadu vytápění 
veřejných budov. 
„Materiál, jenž jsme nedávno na 

zasedání rady města schvalovali, se 
týká magistrátu i příspěvkových or-
ganizací města. Jde o výšku teplot, na 
které mohou budovy a kanceláře být 
vytápěny,“ komentovala první ná-
městkyně prostějovského primátora 
Milada Sokolová (ODS spolu s ne-
závislými osobnostmi Prostějova).
Jedno je tedy jisté, na mnoha mís-
tech se teploty v  budovách sníží. 
„V  kancelářích se jedná o  dvacet 
stupňů Celsia. Na jinou teplotu se 

zase vytápí chodby nebo příspěvko-
vé organizace. Stejně tak například 
městské divadlo ví, kolik by mělo 
být stupňů v  šatnách herců nebo 
v hlavním sále,“ prozradila. 
Úspory jsou ale i jiné. Důraz se ještě 
více než dříve klade na soběstačnost 
v  energiích a  obnovitelné zdroje. 
„Samozřejmě hledáme možnosti, 
na kterých budovách bychom mohli 
mít fotovoltaické elektrárny,“ zmínila 
Milada Sokolová. (sob)

Město se snaží šetřit: omezí 
vytápění veřejných budov, 
řeší obnovitelné zdroje

Magistrát bojuje s vraky

PROSTĚJOV Kdo projížděl 
uplynulou středu 30. listopadu 
kolem poledne po Vrahovické 
ulici, ten se možná nestačil divit. 
Provoz na silnici na chvíli přeru-
šil tradiční akt slavnostního ote-
vření opravené silnice spojující 
dvě hanácká města.   

Martin ZAORA L
Z  Prostějova do Přerova se již něja-
ký čas dá jezdit rychleji i  bezpečněji. 
V  průběhu letošního roku byly defi-

nitivně ukončeny práce na celkové re-
konstrukci této frekventované silnice. 
Poslední listopadový den se ve Vraho-
vické ulici konalo slavnostní ukončení 
stavby, na němž se sešli zástupci Olo-
mouckého kraje, statutárního města 
Prostějova a stavební společnosti Porr, 
která za rekonstrukcí komunikace pře-
vážně stála. „Za město Prostějov jsme 
rádi zejména za opravu Vrahovické 
a  Wolkerovy ulice. Zároveň oceňuje-
me dlouhodobě kvalitní spolupráci 
s  Olomouckým krajem,“ pronesl při 

této příležitosti prostějovský primátor 
František Jura (ANO 2011). 
Průběh rekonstrukce obou prostě-
jovských ulic se neobešel bez ně-
kolika negativních reakcí ze strany 
místních obyvatel i  podnikatelů. 
Vše se nakonec podařilo dotáh-
nout do zdárného konce. Poslední 
úsek Vrahovické ulice pak byl po 
dlouhotrvající uzavírce zprovozněn 
v polovině letošního června, v polo-
vině října se pak podařilo obnovit 
provoz také ve Wolkerově ulici. 

PROSTĚJOV Spojení cyklos-
tezkou do všech vesnic v okolí Pro-
stějova. To byl dříve plán vedení 
města. Částečně se jej podařilo 
uskutečnit, cyklostezka vede do 
Kostelce na Hané, Smržic i  Žešo-
va. V případě například Vrbátek to 
ale neplatí. Pět kilometrů vzdálená 
obec je zatím cyklistům přístupná 
buď po rušné výpadovce na Přerov, 
nebo regionální silnici v  nedob-
rém stavu.  
„Projekt na původně plánovanou 
cyklostezku podél tratě skončil. Na 
to, že vznikl plán drah na zdvojkolej-
nění trati. Dlouho připravovaná akce 
tak skončila v šuplíku,“ posteskl si sta-
rostka Vrbátek Hana Kulhajová.
V  minulosti se přitom ambicemi 
nešetřilo. Jednu dobu se hovořilo 
i o propojení Prostějova s Olomoucí 
cyklostezkou. Trasa mohla přitom 

vést klidně přes Vrbátky. „My by-
chom přitom spojení s  Prostějovem 
cyklostezkou jen uvítali. Bylo by to 
perfektní, rozhodně by řadě obyva-
tel usnadnila dopravu,“ konstatovala 
Kulhajová. 
Jak to ale s plány vypadá nyní? „Před 
rokem a půl Správa železnic znemož-
nila naši variantu záměrem přidat 
druhou kolej na trati Olomouc–Ne-
zamyslice. Nyní ale pracujeme na 
novém projektu a děláme analýzu po-
zemků, které jsou potřeba pro trasu 
a k výkupu,“ prozrazuje Jiří Rozehnal 
(ANO 2011), náměstek primátora 
statutárního města Prostějov. Přiblížil 
rovněž to, kudy by cyklostezka měla 
vést. „Napojení bude v Kyjevské uli-
ci, dále Prešovské a na průmyslovou 
zónu. Cílem je hlavně vést cyklisty 
mimo místa s automobilovou dopra-
vou.“ (sob)

Staré plány padly. 
Vznikne nakonec?

Slavnostní otevření uzavřelo Vrahovickou ulici
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den?Taky nevíte co dřív koupit a  komu udělat větší radost? Prostějované se 

v  těchto dnech vrhnou do nákupů, při kterých budou značně nervózní. 
Z  toho vyplyne i  atmosféra ve městě, nejen v  supermarketech budeme 
svědky nevšední paniky...

Nemusíte se hned mračit na každé-
ho, kdo vás pokárá. Ano, dostanete se 
do palby kritiky, ale naštěstí to s vámi 
budou všichni myslet jenom dobře. 
Zamyslete se nad sebou a  všechno, 
co lze napravit, stihněte ještě letos.                                              

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Můžete očekávat menší výhru v lote-
rijní hře, ovšem na žádné zbohatnutí 
to nebude. Pár tisícovek navíc ovšem 
rozhodně vylepší rodinný rozpočet. 
Co kdybyste letošní silvestr strávili na 
horách, jak jste si přáli?

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Dostanete se do situace, při které 
budete muset velmi jasně a zřetelně 
říct svůj názor. Ve vaší firmě se totiž 
chystají velké změny, a pokud nadří-
zení mají s vámi počítat i nadále, musí 
vědět, co jste zač. Nepokazte to! 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Dávejte si pozor na jakýkoliv pohyb, 
v těchto dnech jste až příliš náchylní 
k  úrazu. Úzkostlivý pozor si dávejte 
při přecházení silnice, tady budete 
v největším nebezpečí. Oddechnout 
si můžete plně až po příchodu domů.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Váš kalendář je plný různých setkání 
a obchodních schůzek. Jestli některé 
nepřeložíte, vánoční svátky pro vás ne-
budou existovat. Plnou hlavu starostí 
nechte v zaměstnání, doma se tvařte 
odpočatě. Jinak si popudíte rodinu.   

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Během tohoto týdne očekávejte ná-
vštěvu, která vás rozhodně nepotěší. 
Ten dotyčný si bude nárokovat pe-
níze, které mu dlužíte už delší dobu. 
Dluh vyrovnáte, ale bude to pro vás 
znamenat komplikace během Vánoc. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Hádka s partnerem nemusí být jedinou, 
do které se pustíte. Žlučí vám hnou 
i některé výroky kolegů v práci, což ne-
můžete nechat jen tak bez povšimnutí. 
Moc pohody si tedy neužijete, budete se 
muset bránit, seč vám síly stačí.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Nedotýkejte se ničeho, co je pod elek-
trickým proudem! Při vaší pověstné 
nešikovnosti vám nyní hrozí úraz, který 
by mohl mít dalekosáhlé následky. Do-
mácí práce nechte na partnerovi a v za-
městnání ať si kávu vaří každý sám.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Vaši mysl plně zaměstnají přípravy na 
vánoční svátky. Jistě ještě máte nějaký 
ten den čas, ale bylo by trestuhodné 
nechávat vše na poslední možnou 
chvíli. Vezměte celou rodinu do měs-
ta, ať si každý vybere dárek sám. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Nejednou se dostanete do situace, že 
nebudete vědět co dřív. Stres a v ně-
kterých případech i zbytečná zbrklost 
vás budou provázet na každém kro-
ku. Nemůžete stihnout všechno, včas 
si vyberte jen ty nejhořlavější priority.                                                         

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Zaplaťte všechny složenky, které se vám 
tento týden objeví ve schránce, a vůbec 
se nesnažte nějakou platbu odložit. 
Pokud své povinnosti podceníte, ne-
musíte se dočkat klidných Vánoc a do 
nového roku vstoupíte s restem.    

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Nezvyšujte hlas tam, kde to absolutně 
není potřeba. Vaše hádavá povaha se 
v těchto dnech projeví naplno a získá-
te si tím další nepřátele. Pokud chcete 
dosáhnout kýžených cílů, vylaďte si 
svůj obličej do úsměvného tvaru.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

... tentokrát ze sortimentu: LIMONÁDY

Pepsi Cola 2,25 l 31,90 33,90 29,90 33,90 
(2 l) 38,90 -

Kofola Original 2 l 25,90 29,90 25,90 38,90 
(2,25 l) 33,90 33,90

2 l 31,90 29,90 26,90 
(2,25 l) 33,90 38,90 

(2,25 l) -

River Indian Tonic Water 2 l 31,90 - 34,90 31,90 29,90 -

Top Topic Hrozen 1,5 l 25,90 - 17,90 25,90 25,90 -

Kinley Ginger Ale 1,5 l 34,90 - 28,90 34,90 34,90 -

Limonáda je tekutina, která je určena primárně k uhasení žízně 
a  řadí se mezi nelkoholické nápoje. Pro dostatečnou hydrataci 
organismu je důležité dodržovat pitný režim. Doporučený denní 
minimální příjem tekutin formou nápojů je půldruhého litru. Li-
monády mohou obsahovat barviva, konzervační přísady a mohou 
být též doslazovány přidanými sladidly. V  krajním případě ne-
musí být ovocná složka přítomna vůbec, chuti je dosaženo pomocí 
syntetických aromat. Patří sem i tzv. „colové nápoje“, které pijeme 
kvůli jejich povzbuzujícím účinkům na nervovou soustavu (obsa-
hují kofein). Vyrazili jsme tedy tentokrát k regálům s nápojovým 
sortimentem, abychom zjistili, že Pepsi colu, originální Kofolu, 
pomerančovou Mirindu, hroznový Top Topic i Kinley Ginger za-
koupíte nejlevněji v Bille, kde jsou za výrazně nižší cenu, než v os-
tatních pěti marketech. Pro River Indian Tonic Water se zastavte 
v Tescu. Na zdraví!
 Průzkum byl proveden ve středu 30. listopadu 2022

NAŠENAŠE

 Pozorování Slunce
Sluneční aktivita je cyklická a projevuje se ve fotosféře slunečními skvrnami a v chromosféře protuberancemi. 
Oba fenomény u nás můžete zblízka sledovat každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

 Večerní pozorování 
V prosinci nabízíme večerní pozorování za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin. Dalekohledy 
zaměříme k Marsu, který se bude nacházet v souhvězdí Býka.

 Přednáška
Mgr. Pavel Gabzdyl se ve čtvrtek 8. 12. od 18:00 ujme odborné přednášky s názvem „Měsíc plný otazníků“. Náš 
nejbližší kosmický soused je mnohem komplikovanějším a zajímavějším tělesem, než jsme si doposud mysleli. 
V přednášce se dozvíte o nových názorech na vývoj Měsíce, dosud nevysvětlených jevech a jeho vlivu na pozem-
ský život.

 Astronomická pohádka
Pro děti jsme si připravili pohádku o hrdinovi Perseovi, který získá hlavu Medúzy a zachrání krásnou Androme-
du. Příběh „Hrdina Perseus“ spojený s původem podzimních souhvězdí si můžete 

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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Obec: Malé Hradisko
Dne: 5. 12. 2022 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Malé Hradisko - místní část 
Okluky (trafostanice: Tábor, Cha-
ty, U Silnice).
Obec: Nezamyslice
Dne: 5. 12. 2022 od 8:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Nezamy-
slice - celé ulice: Gen. Svobody, 
Švermova, Trávníky.
Obec: Klenovice na Hané
Dne: 14. 12. 2022 od 8:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
napájená z TS za humny: ulice od 
č. p. 320 a 122 po č. 244 a 107, ulice 
od č. 224 a 132 po č. 80 a 70, ulice 
od č. 288 a 312 po č. 128 a 215. 
Obec: Vrchoslavice
Dne: 14. 12. 2022 od 7:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce oboustranně podél silnice 
směr Mořice od č. 163 a 177 po č. 
10 a 6 včetně ulice za hřbitovem. 
Dále novostavby č. 172, 164, 158, 
168, 166, 149, 165, 178.

Obec: Bedihošť
Dne: 6. 12. 2022 od 8:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Bedihošť, 
465, 154, 156 na ulici L. Svobody.
Obec: Prostějov, Kralický Háj
Dne: 7. 12. 2022 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: část Krali-
ckého Háje - od ul. Rovná (mimo 
FVE) po RD s č. 98, 129 a parc. č. 
302/3 za ČOV (mimo ČOV), vč. 
vysílače T-Mobile, Radim Švec 
s.r.o. č. 381, bytových domů č. 235, 
277, 203, Duno, spol. s r.o č. 318. 
Obec: Stražisko, Růžov
Dne: 7. 12. 2022 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Růžov - cha-
ty ev. č. 90, 95, 96, 98, 101, 102, 104, 
105, 106, 108, 112.
Obec: Vícov
Dne: 12. 12. 2022 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Vícov - od č. 176 oboustranně ul. za 
"Krčmou" po č. 168, 246 u lesa, nava-
zující ul. s č. 150, 184, 216, 151, 145 
dále č. 142 a parc. č. 154/3 u polní 
cesty sm. Hamry. 

Obec: Čelčice
Dne: 6. 12. 2022 od 8:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Čelčice napájená z  TS napájená 
z TS 1. U hřiště: část obce ve směru 
od Klenovic po silnici směr Skalka 
(mimo č. p. 200).
Obec: Vrahovice
Dne: 6. 12. 2022 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: Vrahovice 
- sídl. Svornosti č. 3, 5, občerstvení 
Na Rybníčku č. 228, Tovární č. 7, 
9, garáže na ul. Tovární a Říční, RS 
plynu,  ÚAMK - místní automo-
toklub Minerva, odběrná místa 
po přejezd ČD s č. 9, 998.
Obec: Vrahovice
Dne: 14. 12. 2022 od 7:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Vrahovice s  ulicemi: celé ul. 
Jaselská, Kyjevská, Trpinky, Soko-
lovská, K. Světlé (mimo budovu 
policie), Prešovská od ul. ČS. arm. 
sboru po č. 25, oboustranně ul. Čs. 
arm. sboru od č. 34 a ul. K. Světlé 
po č. 104 a 49. EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení  distribuční 
soustavy - rekonstrukcí, oprav,  údržbových a revizních 

prací bude přerušena  dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické

energie

22
11

18
11

94
9
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, odborné 
knihy, obrazy, grafiky, lustry, lampy, 
hodiny, hodinky, rádia, fotoaparáty, 
vojenské věci, staré zbraně, 
vzduchovky, veterány a věci na ně, 
sklo, porcelánové figurky, lidovou 
keramiku, vánoční ozdoby, staré 
hračky, zajímavý retro nábytek do 

70.  let a spoustu dalších věcí. 
Než prodáte překupníkovi 

zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 
Tel.: 605 138 473

KOUPÍM FINANCE

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
Tel.: 776 087 428 

PŘIJEDU I K VÁM DOMŮ.

jen za 26 Kč?
 Nalistujte stranu 13

Chcete
Noviny

PRODÁ M

Vážení zákazníci, nemůžete najít botičky 
na Vaše problémové nožičky? Prodejna 
IVKA, Plumlovská č. 21 to vyřeší za Vás. 
Tel.: 603 445 601. Od listopadu otevřeno 
i v SOBOTU (9:30-12:00).

Pila Otaslavice nabízí brikety z  tvrdého 
dřeva. Informace na tel.: 605 405 953.

RE ALIT Y
Pronajmu v centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120m2.
Tel.: 777 135 540, 99fab@seznam.cz.  
Foto k zaslání po domluvě.

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
modeling od 9-27 a 28-45 let. 
Tel.: 605 427 271, www.studio365.eu

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo 
uzamčených dveří. Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Mytí oken, rámů, žaluzií, skleněných 
ploch, generální úklíd. Nejvyšší kvalita, 
20let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384  www.ciste-okno.cz

SLUŽBY

Dnes, tj. 5. prosince 2022,Dnes, tj. 5. prosince 2022,
uplyne 1 rok od úmrtíuplyne 1 rok od úmrtí

pana Jiřího BRABLECE.pana Jiřího BRABLECE.
V tento den odešel nejlepšíV tento den odešel nejlepší
tatíneček, správný a obětavýtatíneček, správný a obětavý
člověk. Julinka s Jáchymkemčlověk. Julinka s Jáchymkem

přišli o nejhodnějšího dědečka přišli o nejhodnějšího dědečka 
a parťáka, který tady byl vždya parťáka, který tady byl vždy

nejen pro ně.nejen pro ně.
Stále s láskou vzpomíná dcera Stále s láskou vzpomíná dcera 

Petra s rodinou.Petra s rodinou.

Kdo Tě znal, vzpomene,Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo rád Tě měl, nezapomene.kdo rád Tě měl, nezapomene.

Dne 1. prosince 2022Dne 1. prosince 2022
by oslavila naše milovaná dceraby oslavila naše milovaná dcera

paní Monika ADÁMKOVÁpaní Monika ADÁMKOVÁ
44. narozeniny.44. narozeniny.

Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. Děkují rodiče,vzpomeňte s námi. Děkují rodiče,

syn Honza, bratr Radimsyn Honza, bratr Radim
a teta Jelínková.a teta Jelínková.

Dny, týdny, měsíce i roky plynou,Dny, týdny, měsíce i roky plynou,
 ale nikdy nezacelí ránu bolestivou. ale nikdy nezacelí ránu bolestivou.

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát,Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát,
chviličku postát a tiše vzpomínat.chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 9. prosince 2022Dne 9. prosince 2022
vzpomeneme 18. smutné výročí, vzpomeneme 18. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan prap. David BLÁHApan prap. David BLÁHA

z Prostějova.z Prostějova.
S bolestí v srdci vzpomínajíS bolestí v srdci vzpomínají

rodiče a sestra s rodinou.rodiče a sestra s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 7. prosince 2022Dne 7. prosince 2022
vzpomeneme 1. smutnévzpomeneme 1. smutné

výročí úmrtívýročí úmrtí
pana Eduarda SKÁCELApana Eduarda SKÁCELA

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

manželka Jitka, dcera Veronikamanželka Jitka, dcera Veronika
s manželem, syn Eduards manželem, syn Eduard
s manželkou a vnoučatas manželkou a vnoučata
Ondřej, Aneta a Liliana.Ondřej, Aneta a Liliana.

Čas plyne jako voda v řeceČas plyne jako voda v řece
a bolest v srdci zůstává.a bolest v srdci zůstává.

Naděje, že jednou sejdeme se,Naděje, že jednou sejdeme se,
dává sílu, žíti dál.dává sílu, žíti dál.

Dne 28. listopadu 2022Dne 28. listopadu 2022
uplynulo 6 smutných roků,uplynulo 6 smutných roků,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Jindřich FUNKpan Jindřich FUNK

ze Soběsuk.ze Soběsuk.
S láskou vzpomínají manželkaS láskou vzpomínají manželka

Marcela, dcera Markéta, synMarcela, dcera Markéta, syn
Jindřich s rodinou, sestry JanaJindřich s rodinou, sestry Jana

a Vlasta. Děkujeme všema Vlasta. Děkujeme všem
za tichou vzpomínku.za tichou vzpomínku.

Zapalte svíce,Zapalte svíce,
kdo jste ho rádi měli,kdo jste ho rádi měli,

vzpomeňte na krásné chvíle,vzpomeňte na krásné chvíle,
které jsme s ním prožívali.které jsme s ním prožívali.

V úterý 6. prosince 2022V úterý 6. prosince 2022
vzpomeneme nedožitévzpomeneme nedožité

60. narozeniny60. narozeniny
pana Václava RÉPALApana Václava RÉPALA

z Kralic na Hané.z Kralic na Hané.
Stále vzpomínají všichni přáteléStále vzpomínají všichni přátelé

a kamarádi.a kamarádi.

Díky za to, čím jsi námDíky za to, čím jsi nám
v životě byl, za každý den, jenžv životě byl, za každý den, jenž

jsi pro nás žil. Byl to nejsmutnějšíjsi pro nás žil. Byl to nejsmutnější
rok našeho života, zůstal prázdný rok našeho života, zůstal prázdný 

domov a smutno v něm, chybíš nám domov a smutno v něm, chybíš nám 
moc, chybíš nám všem.moc, chybíš nám všem.

Dne 8. prosince 2022Dne 8. prosince 2022
vzpomeneme 1. smutnévzpomeneme 1. smutné
výročí úmrtí milovanéhovýročí úmrtí milovaného

Lukáše KAŠTILA.Lukáše KAŠTILA.
S láskou a bolestí v srdciS láskou a bolestí v srdci

vzpomínají manželka Zuzana,vzpomínají manželka Zuzana,
dcera Zuzár, maminka a rodina. dcera Zuzár, maminka a rodina. 

Děkujeme všem, kdo jste hoDěkujeme všem, kdo jste ho
měli rádi, že zavzpomínáteměli rádi, že zavzpomínáte

s námi.s námi.

Dne 8. prosince 2022Dne 8. prosince 2022
by se dožil 75 letby se dožil 75 let

pan Jan ŠEVČÍK.  pan Jan ŠEVČÍK.  
S láskou v srdci stále vzpomíná S láskou v srdci stále vzpomíná 

rodina.rodina.

Dne 9. prosince 2022Dne 9. prosince 2022
vzpomeneme 2. smutné výročívzpomeneme 2. smutné výročí
od úmrtí našeho milovanéhood úmrtí našeho milovaného

manžela, tatínka, manžela, tatínka, 
dědečka a pradědečkadědečka a pradědečka

pana Květoslava SROVNALApana Květoslava SROVNALA
z Prostějova.z Prostějova.

 S láskou a úctou stále S láskou a úctou stále
vzpomíná celá rodina.vzpomíná celá rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 7. prosince 2022Dne 7. prosince 2022
uplyne 5 smutných let od úmrtíuplyne 5 smutných let od úmrtí

pana Františka SKOPALApana Františka SKOPALA..
Za vzpomínku děkujeZa vzpomínku děkuje
zarmoucená rodina.zarmoucená rodina.

Rok za rokem ubíhá,Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 27. listopadu 2022
uplynuly 2 roky, kdy nás navždy

opustil náš milovaný tatínek
pan Jan VOGL

z Hvozdu.
S láskou vzpomínají syn Jan, dcera 

Dana a syn Zdeněk s rodinami.

Největší láska na světě umírá,Největší láska na světě umírá,
když oko matčino navždy se zavírá.když oko matčino navždy se zavírá.

Kdo byl milován, nebudeKdo byl milován, nebude
nikdy zapomenut.nikdy zapomenut.

Dne 7. prosince 2022Dne 7. prosince 2022
vzpomeneme 2. smutné výročí vzpomeneme 2. smutné výročí 

úmrtí mé drahé maminky,úmrtí mé drahé maminky,
paní Marie VELEŠÍKOVÉpaní Marie VELEŠÍKOVÉ..
 Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

dcera Eva s rodinou.dcera Eva s rodinou.

Čtyři roky utekly jak voda,Čtyři roky utekly jak voda,
zdá se být to jako dnes, v úšíchzdá se být to jako dnes, v úších

zní ta bolestivá slova, že jsi odešelzní ta bolestivá slova, že jsi odešel
a nevrátíš se zpět. Za rána v srdcia nevrátíš se zpět. Za rána v srdci
stále bolí a zapomenout nedovolí.stále bolí a zapomenout nedovolí.

Dne 4. prosince 2022Dne 4. prosince 2022
jsme si připomenulijsme si připomenuli

4. smutné výročí úmrtí4. smutné výročí úmrtí
pana Josefa SYNKApana Josefa SYNKA

z Klužínka. z Klužínka. 
S láskou a úctou vzpomínajíS láskou a úctou vzpomínají

manželka, dcery a syn s rodinami.manželka, dcery a syn s rodinami.

Je jen málo slov, kteráJe jen málo slov, která
by vyjádřila náš zármutek…by vyjádřila náš zármutek…

Dne 2. prosince 2022
tomu bylo 26 let, kdy nás navždy 

opustil
pan Radoslav KŘÍŽEK.

A dne 23. prosince 2022A dne 23. prosince 2022
vzpomeneme 6. smutnévzpomeneme 6. smutné

výročí úmrtívýročí úmrtí
paní Anežky KŘÍŽKOVÉ.paní Anežky KŘÍŽKOVÉ.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje rodina.děkuje rodina.

PODĚKOVÁNÍ

Touto cestou bychom chtěli poděkovat 
Statutárnímu městu Prostějov za finanč-
ní podporu a spolupráci v roce 2022, a také 
všem, kteří finančně, materiálními dary, 
nebo jinou formou, podporovali činnost 
naší neziskové organizace po celý rok 2022. 
Velmi si této pomoci vážíme a věříme, že 
nám svoji přízeň zachováte i v dalších
letech. Mnohokrát Vám děkujeme za pod-
poru a spolupráci.
Ing. Miroslav Juhás, předseda Svazu
tělesně postižených 

www.realitypolzer.cz

P R O D E J
Volejte: 739 322 895

P R O N Á J M Y
Volejte: 723 335 940

2+kk Daliborka 55m2 
2+kk Vrahovice 73m2 novostavba bytu

2+1 Plumlovská 8.000+ink

 3+kk Vrahovice 115m2 novostavba bytu 

Volejte: 739 322 895

P R O K L I E N T Y  H L E D Á M E
VOLEJTE: 739 322 895

RD a chaty do 20km od PV

A O VŠE SE POSTARÁME. PRO MAJITELE 

Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Vladimír Böhm 1930  Biskupice
Miroslav Milar 1949  Prostějov
Zdeňka Mynaříková 1930  Čelčice
Karel Klváček 1951  Krasice
Zdenka Poulíčková 1940  Bohuslavice
Anežka Obrová 1936  Ohrozim
Jan Alán 1944  Radslavice
Růžena Koutná 1929  Vyškov
Karel Krejčí 1940  Vyškov

Lubomír Studený 1932  Prostějov

Pondělí 5. prosince 2022
   Alena Zatloukalová 1943 Prostějov 11.45 Obřadní síň Městského hřbitova Pv
Čtvrtek 8. prosince 2022
   Mgr. Jitka Růžičková 1943 Brodek u Prostějova 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
   Zdenka Crhonková 1942 Brodek u Prostějova 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Pátek 9. prosince 2022
   Ing. Martin Peč 1952 Prostějov 12.30 Obřadní síň Městského hřbitova Pv

Pondělí 5. prosince 2022
   Jaroslav Hanák 1939 Kostelec na Hané 11:00 Obřadní síň Městského hřbitova Pv
Středa 7. prosince 2022
   Bohuslava Hornová 1927 Prostějov 11.45 Obřadní síň Městského hřbitova Pv

Úterý 6. prosince 2022
   Eva Kubicová 1933 Olšovec Smuteční síň Mlýnská  (úzký rodinný kruh)
Pátek 9. prosince 2022
Bohuslava Hornová 1927 Prostějov 11.45 Obřadní síň Městského hřbitova Prostějov

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Marie Babincová 1921  Želeč



Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!
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EXKLUSIV NABÍDKA 
PRACOVNÍCH MÍST
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 
v PÁTEK 

9. prosince
v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Hledáme paní na úklid ve Smržicích  
a  v  Prostějově. Úklid v  dopoledních 
hodinách. Pro bližší informace volejte.
Tel.: 601 559 862.

PRÁCI NABÍZÍ
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HLEDÁME 
POSILU 

do grafického
oddìlení

VYDAVATELSTVÍ
HANÁ PRESS S.R.O.

608 706 148608 706 148

Asistent/-ka výroby 30 000  jednosměnný ÚSO s maturitou     TENA EDM, Prostějov
Dělič/-ka materiálu 31 000  dvousměnný ZŠ+praktické      Alper, Prostějov 
Operátor/-ka výroby 23 000-31 000  dvousměnný ZŠ+praktické      Linaplast, Skřípov
Hospodyně v domácnosti 19 440  jednosměnný ZŠ+praktické      Romaniv Servis, Olšany u Pv
Obsluha lisu 22 600  dvousměnný střední odborné      GM Plast, Žešov
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž devětačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 8. PROSINCE 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
NAKUPTE U NÁS...
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ALLEN, AMYLASY, CAMRDA, DMYCHAT, DOYEN, HADR, 
ILOG, IRIAN, KLAS, KULT, KYBIC, LAAU, MÁTL, METAŘI, MING, 
MITA, MÓBA, MUCU, MUKI, NEUK, PLNÝ, ŘINK, SISA, STRANA, 
UMYTÝ, VČELY, VDYCH, VRAT, ZČISTA

WWW.VECERNIKPV.CZ 5. prosince 2022 192525

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny PraktikMarket.
Jméno výherce: Lenka HRDLIČKOVÁ, Prostějov

ulice Vrahovická

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny Damodara.
Jméno výherce: František VYMLÁTIL, Prostějov

Miloš Sklenka

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny Kávový Bob.
Jméno výherce: Jana ŽIDOVÁ, Hrubčice

...PRAŽENÁ...

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od společnosti TK PLUS.
Jméno výherce: Eduard SKÁCEL, Kostelec na Hané

2, 3, 4, 5

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na pizzu od Vosíme.cz.
Jméno výherce: Mojmír BÍLÝ, Horní Štěpánov

Pálivá nebo sýrová ve Vosíme si pizzu 
vybere úplně každý

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVOU SADU 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 

a  graficky lehce poupravili ředitele Moravského divadla 

v Olomouci, které je stálým partnerem PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku…
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Výherce získá 

22
01

05
60

04
0

Výherce získá 
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KDY: NEDÌLE 11. PROSINCE 20/4, 17:00 HODIN

neděle 11. prosince
14.45 a 19.45 FBC Playmakers Prostě-
jov – SK K2 Prostějov a Asper Šumperk 
(10. kolo 2. ligy juniorů, sportovní hala 
Kostelec na Hané)
18.15 SK K2 Prostějov – FBC Přerov 
(10. kolo 2. ligy juniorů, sportovní hala 
Kostelec na Hané)

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

608 960 042

WWW.VECERNIKPV.CZ5. prosince 202220 25

akce v regionu
Vánoce na zámku pod Kosířem 

Bohatý vánoční program si pro letošek připravili na zámku 
v  Čechách pod Kosířem. Vše začne tento pátek 9. prosince od 16:00 hodin 
rozsvěcováním vánočního stromečku na nádvoří a vánočním koledováním dětí 
ze ZŠ Čechy pod Kosířem. V sobotu 10. a v neděli 11. prosince pak budou od 
10:00 do 15:00 hodin připraveny kostýmované vánoční prohlídky zámeckých 
interiérů. Ve stejný čas se děti budou moci vyžít ve tvořivých dílničkách 
v Hanácké ambasádě. Na nádvoří budou po oba víkendové dny k vidění kováři, 
zámecký minitrh a fotokout. Otevřena bude i tamní kavárna. 

Putování adventem v Plumlově 
V sobotu 10. a neděli 11. prosince od 14:00 do 20:00 hodin budou připraveny 
prohlídky vánočně vyzdobeného zámku v Plumlově. Jeho součástí bude povídání 
o lidových zvycích a tradicích a také divadelně ztvárněné příběhy a koledy. Nutná 
rezervace a další informace na čísle 773 302 165. 

Proměny v Otaslavicích 
Pěvecký sbor Proměny vás zve na akci, která se bude konat v sobotu 10. prosince 
v Otaslavicích od 17:00 hodin v kostele sv. Archanděla Michaela. Koncert nabídne 
chvíle na zpomalení a klid v předvánočním shonu.

Jarmark v Brodku u Konice
Vánoční atmosféra na Konicku? Tento pátek 9. prosince ji můžete měrou 
vrchovatou zažít v Brodku u Konice. Budovu místní základní školy provoní nejen 
cukroví a punče, ale i další dobroty. Od 15.00 hodin se tam totiž uskuteční Vánoční 
jarmark. V hlavní roli budou žáci školy, kteří si pro návštěvníky připraví několik 
vystoupení. Zazní koledy a k jejich zpěvu se mohou přidat i dospělí návštěvníci. 
Kdo bude mít zájem zakoupit nějaký ten dárek a drobnost na Vánoce, bude vítán. 
Akce má navíc také charitativní podtext. Na společně vybraný projekt totiž budou 
moci přispět návštěvníci, kteří si z  akce odnesou květinu známou jako vánoční 
hvězda. Jarmark by měl skončit okolo osmnácté hodiny.

PROSTĚJOV K době adventu v Prostějově už neodmyslitel-
ně patří také koncertní vystoupení pěveckého sboru Promě-
ny. A v letošním roce potěší hudbymilovné publikum hned 
několikrát. Jedním ze zlatých hřebů bude jeho tradiční vy-
stoupení v hlavním prostějovském kostele Povýšení svatého 
Kříže, které se uskuteční v neděli 11. prosince od 17.00 hodin. 
V letošním roce se po dvou náročnějších letech představí pěvec-
ký sbor ve vší své kráse. „Po komplikovaných dvou letech, kdy 
nám všem pandemie omezila tyto radosti z hudebních setkání, 
se letos těšíme, že představíme pestrý vánoční program publiku 
v Prostějově, nedalekých Otaslavicích, ale také v Olomouci či 
Ostravě,“ prozradila sbormistryně Proměn Lenka Dohnalová. 
Tradičně velmi oblíbeným je koncert v kostele Povýšení sva-
tého Kříže, který proběhne třetí adventní neděli. „Pro kon-
certy v  kostele jsme zvolili tradiční repertoár, na který jsou 
u nás již posluchači zvyklí. Troufám si říct, že si v něm každý 
návštěvník najde to své, a díky hudebním aranžím, jež si sami 

připravujeme, se bude jednat o mimořádný adventní hudební 
zážitek,“ doplnila Dohnalová, která zve všechny návštěvníky. 
Předvánoční období je pro Proměny vrcholem celé sezóny, 
kterou budou chtít zakončit vydařený rok. Dva poprockové 
koncerty, celá řada dalších vystoupení na různých místech a také 
dotočení prvního CD v nahrávacím studiu. „Všechny tyto aktivi-
ty můžeme podnikat jen díky dlouhodobé podpoře statutárního 
města Prostějova a letos také s podporou Nadačního fondu spor-
tu, kultury a vzdělávání. Velice si této podpory vážíme a věříme, 
že se nám prostřednictvím našich vystoupení daří tuto podporu 
zúročit a obohatit kulturu v Prostějově,“ vzkázala Dohnalová. 
„Tato slova mohu jen podepsat. Jsme rádi, že můžeme po ko-
ronavirové pauze znovu pravidelně vystupovat mezi lidmi. 
Doufám, že si všichni letošní svátky užijeme v klidu a v pohodě. 
Chtěla bych tímto pozvat nejen naše přívržence, ale všechny 
dobré lidi na naše koncerty,“ přidala Milada Sokolová, předsed-
kyně Okrašlovacího spolku města Prostějov.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s  malými 
dětmi, který vám rozšíří obzory, zatímco 
vaše děti si zlepší své sociální, pohybové, 
hudební a manuální schopnosti. Přijďte 
si odpočinout od každodenní rutiny, 
získat nové přátele a dozvědět se důležité 
informace. Rodinná atmosféra v malých 
skupinách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00–12.00, 14.00–
16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 a  dále po 
tel. domluvě.
* V  neděli 11. prosince od 18:00 do 
19:00 hodin se koná ADVENTNÍ 
KONCERT v  kostele svatého Jana 
Nepomuckého (U Milosrdných bratří). 
Program: zpívá smíšený sbor EXAUDI 
pod vedením Olgy Čermákové, zazní 
krásné vánoční písně.

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* Ve středu 7. prosince od 10:00 do 
13:30 hodin proběhne vycházka 
nejen pro seniory s  názvem LESNÍMI 
CESTAMI K  BÍLOVICKÉMU 
HRA DU. Trasa povede do lesů mezi 
Lutotínem, Zdětínem a  Běleckým 
mlýnem. Navštívíte areál pevných 
kontrol orientačního běhu, projdete se 
po trase naučné stezky a  vystoupíte na 
hradiště nad Běleckým mlýnem.
Společný odjezd vlakem do Zdětína 
v  10:02 hodin, návrat do 13:30 hodin. 
Délka trasy asi 5 km.

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* každé pondělí od 16:00 hodin,
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a  doprovázení při 
hledání řešení v  čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poradenství 
pro rodiče při obtížích ve vztahu 
s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do 
MŠ, připravuje na separaci od rodičů 
a  navazování vztahů s  vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště Tyflo-
Centra Olomouc v  Prostě-
jově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a  slabozrakým
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov. Provozní doba: pondělí
od 8:00 do 12:00 a  od 12:30 do 
14:00. V úterý a ve středu po tele-
fonické domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB

Svatoplukova 15, Prostějov 
 tel. 775 549 777
Provozní doba: 

úterý a středa od 8:30 do 11:30 
a od 13:00 do 16:30 hodin, 

čtvrtek jen pro objednané klienty. 
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety
či ušní tvarovky různých velikostí).  

Honební společenstvo 
Stařechovice-Služín svolává na 

čtvrtek 15. prosince 2022 v 16:00 
hodin VALNOU HROMADU, 

místem konání Obecní úřad 
Stařechovice.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. Polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095, 
            724 706 773

Obec Hrdibořice zve na VÁNOČ-
NÍ VÝSTAVU S  KOUZLEM BET-
LÉMŮ A  VŮNÍ PERNÍKŮ, která 
se uskuteční každý prosincový 
víkend vždy od 14:00 do 17:30 
hodin v  budově OÚ Hrdibořice 6 
(boční vchod). V  jiné dny po tele-
fonické domluvě do 7. ledna 2023
na tel.: 702 315 617.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

sobota 10. prosince
9.00 Krajský přebor starších žákyň U16 
(turnaj 4. kola ve skupinách A a C, Ná-
rodní sportovní centrum Prostějov)

pátek 9. prosince
18.00 SK Prostějov 1913 – HHK Velké 
Meziříčí (21. kolo Ligy juniorů, Víceú-
čelová hala-ZS Prostějov)
sobota 10. prosince
10.30 SK Prostějov 1913 – Valašský ho-
kejový klub (16. kolo Olomoucké ligy 
6. tříd, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
12.45 SK Prostějov 1913 – SK Horácká 
Slavia Třebíč (13. kolo olomoucké ligy 
9. tříd, o umístění, Víceúčelová hala-ZS Pv)
15.15 SK Prostějov 1913 – HC Zubr Pře-
rov (3. kolo olomoucké ligy starších žáků, 
o umístění, Víceúčelová hala-ZS Pv)
neděle 11. prosince
12.15 SK Prostějov 1913 – HC Zubr 
Přerov „A“ a  HC Zubr Přerov „B“ 
(5. kolo olomoucké ligy 3. tříd, Víceúče-
lová hala-ZS Prostějov)
13.15 SK Prostějov 1913 – HC Zubr 
Přerov „A“ a  HC Zubr Přerov „B“ 
(5. kolo olomoucké ligy 3. tříd, Víceúče-
lová hala-ZS Prostějov)
14.30 SK Prostějov 1913 – HC Orlíci 
Uničov (15. kolo olomoucké ligy 5. tříd, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

neděle 11. prosince
10.00 turnaj 2. kola Hanácké ligy mini-
žáků (sportovní hala Kostelce na Hané)

KONCERT PROMĚNY

sobota 10. prosince
8.15 Halový závod v lukostřelbě (klání  re-
gistrovaných závodníků, lukostřelnice Pv)

pátek 9. prosince
20.00 TJ OP Prostějov – KK Valašské 
Meziříčí (11. kolo Středomoravské ligy 
mužů, Národní sportovní centrum Pv)
sobota 10. prosince
14.00 BCM Orli Prostějov – Jiskra 
Kyjov (13. kolo ligy mladší žáků U14, 
Sportcentrum-DDM Prostějov)
16.00 BCM Orli Prostějov – SK Žabo-
vřesky (11. kolo ligy kadetů U17, Sport-
centrum-DDM Prostějov)
neděle 11. prosince
11.00 BCM Orli Prostějov – Basket 
Brno „B“ (12. kolo ligy kadetů U17, 
Sportcentrum-DDM Prostějov)

Kino 

Školní 3694, Prostějov
pondělí 5. prosince
14:00 O ČERTOVI A JINÉ 
 VÁNOČNÍ POHÁDKY
česká animovaná povídka
16:00 VÁNOČNÍ DAR
pohádka ČR
18:00 GRA ND PRIX
česká komedie
20:00 ZAPOMENUTÁ ZEMĚ
historické drama Francie
úterý 6. prosince
15:00 ADAM ONDRA : 
 POSUNOUT HRA NICE
dokument ČR
16:45 MIKULÁŠOVY PATÁLIE: 
 JAK TO CELÉ ZAČALO
francouzský animovaný fi lm
19:00 FABELMANOVI
drama USA
středa 7. prosince
17:30 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
česká komedie
20:00 STRA CHY V NÁS
drama Polsko
čtvrtek 8. prosince
17:00 BLACK PANTHER: 
 WAKA NDA NECHŤ ŽIJE
americké sci-fi 
20:00 HRA NICE LÁSKY
romantické drama ČR
pátek 9. prosince
15:30 PRINCEZNA 
 ZAKLETÁ V ČASE 2
pohádka ČR
18:00 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
20:00 ŠÍLENÁ NOC
americká akční komedie
sobota 10. prosince
15:30 DIVNOSVĚT
animovaná komedie USA
17:45 NEJVĚTŠÍ DAR
česká pohádka
20:00 GRA ND PRIX
neděle 11. prosince
16:45 MIKULÁŠOVY PATÁLIE: 
 JAK TO CELÉ ZAČALO
15:00 PRINCEZNA 
 ZAKLETÁ V ČASE 2
17:45 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
20:00 ŠÍLENÁ NOC

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka

a galerie

do 8. ledna 2023
ŠVANKMAJEROVA
KUNSTKA MERA 
Výstava tajemný svět kunstkamery, 
kterou vytvořil fi lmový režisér Jan 
Švankmajer.
Michal Zajíček ve spolupráci s Milošem 
Karáskem pořídili z tohoto fantaskního 
prostoru soubor fotografi í, které 
vystavují společně s uměleckými objekty 
Jana Švankmajera i  artefakty afrických 
a  tichomořských plastik. Jedinečná 
kunstkamera v  Horním Staňkově se 
nachází v  barokní sýpce a  vznikla jako 
variace na dobové předchůdce muzeí, 
tzv. kabinety kuriozit.
do 29. ledna 2023
16:00 MIROSLAV VAGNER: 
 KRESBY A PASTELY
výstava kreseb a pastelů

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 5. prosince
19:00 JAN TALICH (HOUSLE) 
 A PETR JIŘÍKOVSKÝ (KLAVÍR)
koncertní vystoupení houslového 
virtuosa Jana Talicha a  klavírního 
virtuosa Petra Jiříkovského
úterý 6. prosince
19:00 CARMEN Y CARMEN
Procházka notoricky známou operou, 
která se však ještě za střízliva změní ve 
zběsilý úprk.
Dvě velké hvězdy svých oborů, operní 
pěvkyně Dagmar Pecková a  herečka 
Barbora Hrzánová, se scházejí 
v unikátním představení, kde obě - každá 
po svém - ztvární hlavní hrdinku slavné 
Bizetovy opery.
Režie: Jan Jiráň
Hrají: Dagmar Pecková, Barbora 
Hrzánová, Jan Jiráň, Miroslav Kořínek
sobota 10. prosince
16:00 MUZIKOTERA PIE PRO  
 VEŘEJNOST 
Jitka a Radek Kaprálovi
neděle 11. prosince
17:00 VÁNOCE NA MÍRU
účinkuje: Dechový orchestr ZUŠ V. 
Ambrose
zpěv: Z. Kožnárková, K. Kožnárková, O. 
Vidmuch
dirigent: R. Prosecký, Z. Pella , K. 
Zádrapa

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 10. prosince
19:00 VÁNOČNÍ KA BARET
laděný kabaret členů v čele s nastupující 
generací divadla

Školní 4, Prostějov

Kino klub

sobota 10. listopadu
8:30 VESELÉ VÁNOCE
pásmo pohádek ČR
10:00 PAT A MAT: KUTILSKÉ  
                TRA MPOTY
animovaný fi lm ČR
15:30 ZLOUNI
americký animovaný fi lm 

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub

úterý 6. a středa 7. prosince
9:00 VÁNOČNÍ KA BARET
přenesete se s  dětmi do dřívějších 
dob, kdy v  obdobní adventu chodily 
po vesnici různé maškary, dozvíte se 
o starých zvycích a poslechnete si veselé 
písničky
středa 7. a čtvrtek 8. prosince
17:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
Lektor: Jan Halíř
neděle 11. prosince
16:00 TANEČNÍ ODPOLEDNE 
 NEJEN PRO SENIORY
k tanci hrají manželé Vyroubalovi

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
středa 7. prosince
17:00 KŘEST KNIHY 
 JARMILY POSPÍŠILOVÉ
úspěšné prostějovské spisovatelce 
nedávno vyšla další kniha, a  to nový 
detektivní román s názvem Palec a selská 
pýcha vydalo opět nakladatelství MOBA 
v edici Původní česká detektivka
čtvrtek 8. prosince
16:30 3D TISK PRO ZAČÁTEČNÍKY
nová služba 3D tiskárna, dozvíte se, 
k čemu je 3D tisk dobrý a ukážeme vám, 
jak pracovat s  programem Tinkercad, 
a pokusíme se vytisknout vlastní model
17:00 ODPOLEDNÍ BESEDA:
 VÁNOČNÍ PŘÍBĚHY
Každý všední den dopoledne se 
v  knihovně pro děti a  mládež konají 
besedy pro školky a  školy. Zajímá vás, 
jak probíhají? Připravili jsme pro vás 
ukázkovou sérii, kde vám je představíme. 
Další beseda je na téma Vánoční 
příběhy v  literatuře pro děti. Budeme 
si číst ukázky z adventních a vánočních 
příběhů od známých i  méně známých 
spisovatelů. Také si ukážeme, jak vánoční 
knížky v knihovně najít. 
17:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to 
pravé místo! Tentokrát budeme vyrábět 
adventní postavičky z papíru. 

Kavárna
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. února 2023
NIKDY TO NEVZDÁM! ŽIVOTNÍ 
ZÁPASY PRÁVNÍKA  FRA NTIŠKA  
DOLEŽELA
výstava u  příležitosti vydání 
stejnojmenné knihy

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

pátek 9. až neděle 11. prosince
VÁNOCE NA ZÁMKU
akce se sváteční tématikou

Zámek 99, Plumlov

Zámek 
Plumlov

úterý 6. až čtvrtek 9. prosince
8:45 VÁNOCE NA ZÁMKU 
 PRO DĚTI
prohlídka vánočně vyzdobeného zámku 
Plumlov, s povídáním o lidových zvycích 
a tradicích, divadelně ztvárněné příběhy 
a koledy, tradiční dílnička pro děti

dùm
Komenského 6, Prostějov

pondělí 5. prosince
15:00 MATÝSEK 
 A ZDENEK POLACH
představení, po němž následuje 
autogramiáda

Kostelecká 18, Prostějov

Galerie

do pátku 16. prosince
VÁNOČNÍ VÝSTAVA
šitých výrobků, dekorací, přírodních 
věnečků, svícnů a podobně

LEVNĚJŠÍ
předplatné

na straně 13



navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
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SPOLEČNOST Pondělí 5. prosince 2022

Číslo 49 • Ročník 26
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Naleznete
uvnitř

Legendární houslový virtuos přijal 
pozvání prostějovské senátorky, výtěžek 
putoval na charitu

strana 22

SVĚCENÝ V KOSTEL

Volejbalistky zvládly i odvetu 
evropského Challenge Cupu proti 
Klagenfurtu a těší se na dva domácí zápasy 
proti Maďarkám strana 36 a 37

POSTUP PROSTĚJOVA

Nejvyšší tenisová soutěž smíšených 
družstev má na plánu první utkání již tuto 
neděli v Prostějově strana 38

EXTRALIGA STARTUJE
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ZIMNÍ TIPSPORT LIGA  - skupina „C“ – 3. kolo

pátek 9. 12. 11:00 hodin 

CHYTILCHYTIL CHYTL CHYTL
PROSTĚJOV „Byl to přípravný duel, kterému 
nepřikládám nějakou velkou váhu, oba celky 
si chtěly spíše vyzkoušet některé hráče,“ cu-
lil se před interview, který Večerníku poskytl
v  pátek odpoledne po odehraném přátelském 
duelu s  Kvítkovicemi, kde za druhý poločas 
zaznamenal dvě branky. Řeč ale nebyla samo-
zřejmě jen o  tomto duelu. S  největší fotbalo-
vou hvězdou současnosti na Prostějovsku jsme 
si popovídali nejen o jeho začátcích, ale i váž-
ném zranění a poslední snové kapitole, kterou
zapsal během podzimu nejen za Sigmu Olo-
mouc, ale i českou reprezentaci.                  (jaf)

Foto: internet
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ZAHRÁL ZAHRÁL 
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U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Váno ní Prom ny

Lenka Dohnalová

Patrik Zatloukal
Pavlína Merendová

Simona erná

a
muzika Hej í an pod vedením Martina Stánce

Petr Ptá ek

Petr Mlyná

Lenka Tkadl íková

Katka Pernická

Milan Steklý

Jakub Sobotka
Roman Mlyná

p vecký sbor PROM NY

PROSTĚJOV Nádherná hud-
ba zejména z období baroka 
zcela zaplnila prostor hlavního 
prostějovského kostela. Právě 
sem uplynulou sobotu 3. pro-
since zavítal houslista Jaroslav 
Svěcený, jehož pozvala sená-
torka Jitka Chalánková. Díky to-
muto spojení měli lidé odchá-
zející z koncertu domů hned 
dva dobré důvody k  radosti: 
jednak si odnášeli zážitek ze 
skutečně výjimečné události, 
navíc je mohl hřát dobrý pocit 
z toho, že dvě stě korun, které 
dali jako vstupné, poputují na 
konto olomoucké Charity.

pro Večerník

původní
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL

Takový nával prostějovský kostel asi 
nezažije ani o  půlnoční. Ještě před 
třemi roky bojoval po vážné ope-
raci Jaroslav Svěcený o  holý život, 
zároveň prožíval zásadní krizi kvůli 
rozpadu rodiny. Nyní však před pro-
stějovským publikem zahrál snad 
s ještě větším elánem, než tomu bý-
valo v minulosti. Během vánočního 
Galakoncertu baroka houslovému 
virtuosovi očividně dobře dělal 
nejen zcela zaplněný prostějovský 
kostel, ale i  to, že může hrát na tři 
výjimečné dobové nástroje, k  nimž 
přistupoval s  nepřehlédnutelným 
obdivem.
„Snem každého houslisty je mít 
kvalitní francouzský smyčec a staré 
italské housle. Mně se to v  pokro-
čilém věku podařilo. Tento staro-
dávný italský skvost byl speciálně 
pro tuto příležitost zapůjčen z An-
glie. Sám se moc těším, až si na 
tyto housle zahraji, něco takového 
se opravdu nepoštěstí každý den,“
netajil své nadšení Jaroslav Svěce-
ný, jenž posluchače v pauzách mezi 

jednotlivým skladbami zasvěcoval 
do tajů italských houslových mistrů 
včetně slavného Stradivariho. „Ten-
to muž se dožil 93 let a je zajímavé, 

že ty nejlepší housle začal stavět až 
v poslední třetině svého života. Vy-
užil k tomu převratnou technologii. 
Od té doby už nikdo nic lepšího 

nevymyslel,“ zdůraznil Svěcený, je-
hož na cembalo doprovázela Jitka 
Navrátilová. Na programu koncer-
tu byly zejména skladby barokních 

skladatelů, jakými byli Georg Fri-
drich Händel, Antonio Vivaldi či 
Giuseppe Tartini. Jednoznačným 
vrcholem celého koncertu však byla 
Chrámová fantasie, kterou složil 
sám Jaroslav Svěcený. Jednalo se 
o velmi působivou skladbu, navíc její 
autor při interpretaci velmi nápaditě 
využil proměnlivé chrámové akusti-
ky, když přecházel z jedné části kos-
tela do druhé. Při hře bylo patrné, že 
se jedná o muziku, která proudí z ce-
lého srdce tohoto houslového bouř-
liváka. Jaroslav Svěcený pak v závěru 
koncertu přidal další ze svých nápa-
ditých skladeb, kterou pojmenoval 
Strings for New York. Vánoční cha-
ritativní koncert byl skutečnou per-
lou letošního prostějovského adven-
tu. „Bylo opravdu úžasné sledovat, 
kolik energie Jaroslav Svěcený do své 
hry dává, kromě nezpochybnitelné-
ho mistrovství a  úžasné přesnosti 
to od něj vyžadovalo i  úctyhodný
fyzický výkon,“ zhodnotil vystou-
pení dvaašedesátiletého muzikanta 
jeden z posluchačů.
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Jako první se při pátečním otevření na 
kluzišti tradičně předvedly prostějov-
ské krasobruslařky. Pak už na něj vtrh-
ly desítky dětí, některé v  doprovodu 
svých rodičů. V okolí ledové plochy se 
však už první den nacházelo lidí násob-

ně více. Mimo jiné to bylo i díky tomu, 
že mnozí z  nich zálibně poslouchali 
šlágry Karla Gotta v podání imitátora 
slavného zpěváka Honzy Mlčocha zpí-
vajícího opodál. „Užíváme si to, je to 
tady boží,“ shodli se veskrze pozitivně 
naladění mládenci s  bruslemi na no-
hou, kteří se nechali ochotně vyfotit.  
Otevření kluziště předcházely debaty 
ohledně toho, zda je něco takového 
v  době zvýšených nákladů na energie 
vhodné. Drtivá většina lidí z Prostějova 
se shodla na tom, že je. Prostějovská 

radnice však z výše uvedeného důvodu 
zkrátila dobu, po kterou budou moci 
lidé kluziště zdarma využívat. Ve srov-

nání s předchozími lety byl jeho provoz 
zahájen později a skončí už 1. ledna. 
Provozní doba kluziště je ve všední 

dny od půl třetí odpoledne do deváté 
večerní. Dopoledne jsou vyhrazena 
pro žáky prostějovských škol. O ví-

kendech se bude bruslit od deváté 
ranní až do jednadvacáté hodiny ve-
černí.

V centru Prostějova voní punč a lidé se baví 
PROSTĚJOV Tady už to žije naplno! Hukot jako v úle, dětí honící 
se po ledě, maminky sledující své ratolesti od mantinelu a tatínci 
popíjející punč u stánků. Zhruba takovýto malebný obrázek nabí-
zí od pátku 2. prosince prostor před prostějovským muzeem, kde 
otevřelo oblíbené mobilní kluziště. Byli u toho i náměstci primá-
tora Milada Sokolová, Jiří Rozehnal a Jiří Pospíšil.

 Foto: Martin 
Zaoral  Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Ve Víceměřicích 
postupnými krůčky roste nový 
pavilon domova se zvláštním re-
žimem. Nyní se vedení domova 
podařilo získat řadu význam-
ných předmětů od známých 
osobností, které půjdou do 
dražby. Vydražená částka bude 
použita jako finanční podpora 
tohoto projektu. 
V  aukci nechybí například dre-
sy známých českých klubů, které 
jsou podepsány celým mužstvem. 
Oficiální puky mistroství světa po-
depsané Tomášem Kundrátkem 
či tenisové rakety s věnováním Pe-
try Kvitové a  Tomáše Berdycha. 

Nechybí ale i  předměty z  oblasti 
kultury. Pamětní stříbrná medaile 
Nadace Olgy Havlové nebo foto-
grafie Taťány Kuchařové. V případě 
zájmu se tak můžete do aukce zapo-
jit. „Budeme velmi rádi, pokud se 
do aukcí zapojíte a pomůžete nám 
takto podpořit tento důležitý pro-
jekt. Fanouškům umění, případně 
těm sportovním by to mohlo udělat 
také radost pod stromečkem,“ zní 
z Domova u rybníka Víceměřice. 
Všechny dary jsou draženy na 
portálu aukro.cz a veškeré infor-
mace si můžete najít také na in-
ternetových stránkách domova. 

(jaf)

HRDIBOŘICE Fronta na autobus. 
I tak se kvůli jeho umístění přezdívá 
krásnému a monumentálnímu betlé-
mu, který je v těchto dnech k vidění 
v  centru Hrdibořic. Večerník přímo 
na místě napočítal 33 nejrůznějších 
postav v  životní velikosti. Všechny 
jsou ze slámy, mají na sobě stylové ob-
lečení a zvou na vánoční výstavu, kte-
rá se během adventu koná v budově 
místního obecního úřadu. 

Martin ZAORA L
Tohle určitě stojí za návštěvu! Obecní 
knihovna a obec Hrdibořice zvou všech-
ny lidi dobré vůle na vánoční výstavu 
s kouzlem betlémů a vůní perníku. „Kou-
zelný čas Vánoc přiblíží betlémy různého 
stáří, materiálu, klasické i  mechanické, 

perníkové chaloupky a  zdobené per-
níčky. Máme tu například chaloupku 
na kuří nožce, stavení princezny ze 
mlejna a  mnoho dalších pohádkových 
domečků.  Součástí výstavy je možnost 
zakoupení drobných dárků, pro děti je 

připravena Ježíškova dílnička,“ navnadila 
knihovnice Františka Novosadová. 
Právě ona společně s  dalšími nadšenci 
sdružujícími se v  místní knihovně stojí 
za vznikem unikátního betlému, který je 
v centru Hrdibořic skutečně nepřehléd-

nutelný. „Vytváříme jej asi už patnáct let 
a postav v něm postupně přibývá. Před 
první adventní nedělí jsme se u něj všich-
ni sešli, k vidění u nás však bude až do Tří 
králů,“ nastínila Novosadová. 
Betlém v Hrdibořicích mimo jiné slouží 
jako nepřehlédnutelná pozvánka právě 
na vánoční výstavu, která byla v budo-
vě zdejšího obecního úřadu slavnostně 
otevřena rovněž o  prvním adventním 
víkendu. Navštívit je ji možné stále ještě 
po oba nadcházející adventní víkendy, 
tedy v sobotu 10. a 17. prosince, stejně 
jako v neděli 11. a 18. prosince vždy od 
14:00 do 17:30 hodin. Až do 7. ledna 
příštího roku ji však budete moci navští-
vit i v jiné dny. „Stačí se ozvat na telefon 
777 130 790,“ prozradila Vlaďka Březi-
nová. 

Domov u rybníka pořádá aukci, 
POMOCT MŮŽETE I VY Unikátní betlém 

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Tradiční akce, která 
vždy pobaví. Takový je mikulášský 
výstup na Velký Kosíř pořádaný tu-
risty ze Smržic a  chybět v  kalendáři 
nemohl ani v letošním roce. V sobotu 
ještě organizátoři doufali, že se dočka-
jí i sněhové pokrývky, ta ale nakonec 
vzala za své. I tak ale ocenili počasí bez 
mráčku, díky kterému bylo z nejvyšší-
ho místa na Hané vidět široko daleko. 
Děti se dočkaly odměn od Mikuláše 
a jeho doprovodu, dospělí dali před-
nost něčemu na zahřátí. 
Už více než dvě desítky let se kolem Mi-
kuláše vydávají lidé na Kosíř. A nic se na 
tom nezměnilo ani v letošním roce. Řada 
jich vyšla hromadně, jiní sólo. Kdo zvolil 
trasu rovnou ze Smržic, mohl se už po 
cestě těšit na čerta nápadně připomí-
najícího hlavního organizátora Zdeňka 

Balcaříka. Nahoře už na něj čekal jeho 
kolega společně s Mikulášem a andělem, 
na toho se těšily hlavně hodné děti.  
Kdo vystoupal až na vrchol, rozhodně 
nelitoval. Děti si užily zábavu a  od-
měnou jim byly volné vstupenky na 
rozhlednu, která byla během akce 
i v netradičním termínu otevřena. Díky 
skvělému počasí to tak stálo za návště-
vu známého místa. „Počasí bylo úplně 
úžasné. Trošku nás samozřejmě mrzelo, 
že nám nevydržela bílá pokrývka, která 
okolí zahalila v  pátek. Postarala by se 
o perfektní aranžmá, ale nebe bez mráč-
ků a sluníčko znamenaly, že bylo vidět 
na všechny světové strany. Jedinečný 
výhled stál opravdu za to,“ prozradil spo-
kojený Zdeněk Balcařík.  
Na vrcholu se tak sešlo stejně jako v mi-
nulých letech velké množství lidí a všich-

ni si užili bronzovou neděli se vším všudy. 
Děti dováděly společně s  čerty, rodiče 
i prarodiče se mohli těšit na chutné a tep-
lé občerstvení, které v nealko verzi bylo 
připraveno i  pro děti. Nechyběl oheň 
v  krbu, na kterém si mohl každý z  ná-
vštěvníků opéct něco dobrého k obědu. 
Na všechno dohlížel i sám „Velký Kosí-
řan“, který hlídal, aby se především čerti 
náhodou neutrhli ze řetězu. 
Dopoledne i časné odpoledne tak pro-
běhly ke všeobecné spokojenosti. Domů 
se všichni vraceli se skvělou náladou, což 
bylo účelem akce. „Jsem rád, že i  letos 
nám to takto vyšlo. Podařilo se vše, co 
jsme si přáli. Už po cestě nechyběl čert, 
který ukázal, že také musí chodit občas 
pěšky. Užili jsme si společně s  návštěv-
níky perfektní předvánoční atmosféru,“ 
uzavřel Zdeněk Balcařík. 

 STAČÍ ZAVOLAT 608 960 042

NAPSAT E-MAIL NA ADRESU:
 PREDPLATNE@VECERNIKPV.CZ

VŠE OSTATNÍ ZAŘÍDÍME ZA VÁS!

...nenechte si ujít!!
AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!
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PROSTĚJOV Tak se to opět poda-
řilo. V prestižní soutěži Dětský čin 
roku zvítězily děti ze školní družiny 
ZŠ Dr. Horáka. Tentokrát je to ze-
jména za knížku receptů nazvanou 

trefně „Na chleba a ke chlebu“, kte-
rou sestavily na základě spoluprá-
ce s babičkami a dědečky z Centra 
sociálních služeb (CSS) v  Lidické 
ulici, které pravidelně navštěvují. 
První prosincový den je díky tomu 
čekal výlet do Prahy korunovaný 
slavnostním předáním cen přímo 
na Staroměstské radnici.
Dobročinný projekt Dětský čin roku 
zná vítěze letošního 18. ročníku. 
Všichni byli vyhlášeni na slavnostní 
akci, která se tradičně koná začátkem 
prosince v  Brožíkově síni na Staro-
městské radnici v Praze. Nejinak tomu 
bylo i letos. Kromě dětských hrdinů se 
jí pravidelně účastní i patroni projek-
tu – známé osobnosti z oblasti kultury 
a  sportu. V  jednotlivých soutěžních 
kategoriích se tak vítězové setkali 
s  hercem Janem Révaiem, zpěváky 
Petrou Černockou, Zbyňkem Drdou 
a  Janem Pokorným alias Pokáčem, 
moderátorkou Zorou Jandovou či 
cyklistou Jiřím Ježkem. Moderování 
se tradičně zhostil herec a  hudebník 
Aleš Háma. Mezi vítězi bylo i letos ně-
kolik žáků z Olomouckého kraje, kteří 

bodovali v  jedné kategorii a  získali 
také speciální cenu.
Konkrétně dětem z  Prostějova se 
navzdory velké konkurenci v  ce-
lostátní soutěži Dětský čin roku 
daří pravidelně. V  roce 2019 se 
radovala Laura Čurejová, o  rok 

později Šimon Šmíd a loni na Sta-
roměstské radnici zaznělo jméno 
devítileté Adély Přikrylové. Všich-
ni jmenovaní byli přitom oceněni 
v kategorii Kolektivní pomoc, a to 
zejména díky vedení energické 
a nápadité Naděždy Kalábové. 

Do projektu Dětský čin roku se mohli 
přihlásit žáci základních škol a osmile-
tých gymnázií se svým příběhem o hr-
dinském činu. Soutěžilo se v sedmi ka-
tegoriích – Záchrana lidského života, 
Pomoc ostatním, Kolektivní pomoc, 
Pomoc přírodě, Dobrý nápad, Po-

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Co může být krásnějšího, 
než rozzářené dětské oči? 
Už za dveřmi je čas vánoční, 
kdy především u stromečku 
radost nejenom těch nej-
menších přichází jaksi samo-
sebou. Jsou však i chvíle, kdy 
si naše budoucí naděje umí 
radost udělat doslova sami. 
A  to úspěchy na kolbištích 
nejrůznějšího druhu. A dva ta-
kové úspěchy plus jednu pro-
spěšnou činnost vám přináší 
dnešní tematická dvoustrana 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.
Dvoustranu připravil Petr Kozák,

texty Martin Zaoral

„Ve čtvrtek 24. listopadu 
jsme s dětmi zdobily náš 
stromeček, který stojí na ná-
městí T. G,. Masaryka neda-
leko cukrárny Florida. Děti 
se moc těšily. Každé z nich 
mělo vyrobenou baňku a je-
jich úkolem bylo stromeček 
krásně ozdobit.  S plnýma 
rukama práce jsme zprvu 
neregistrovaly paní, která nás 
oslovila s tím, nám chce dát 
sto korun, ať dětem za odmě-
nu koupíme něco dobrého, 
protože jsou moc šikovné a 
mají stromeček velice hezký. 
Byly jsme s kolegyní velice 
překvapené, a i když jsme za 
děti samozřejmě poděkovaly, 
tak máme pocit, že poděkování nebylo dostatečné. Chtěly bychom touto cestou ještě jednou moc poděkovat.
Za obdržené peníze si děti odhlasovaly čokoládu, takže se v pátek mohly těšit na sladkou odměnu za jejich čtvrteční snažení. Zá-
žitek mě hřeje u srdce ještě nyní a mám velkou radost, že v dnešní době plné negativních zpráv ještě dobro mezi lidmi nevymizelo. 
Věřím, že tento příběh vykouzlí úsměv na tváři i čtenářům, stejně jako nám.“

Eva Kytnarová a její asistentka Lucie Zatloukalová za děti z 1.D Základní školy Jana Železného 

 došlo na naši adresu...
Dobří lidé stále existují

PROSTĚJOV Znovu se potvrdilo, že 
žádný duel UNIQA extraligy žen ČR 
není pro nikoho jednoduchý. Ani pro 
obhájkyně titulu přesvědčivě vedou-
cí aktuální ročník soutěže. Prostějov-
ské volejbalistky nejdřív nad praž-
ským Olympem dominovaly, pak na 
něj nestačily. A nakonec musely tvrdě 
vydřít očekávaný tříbodový triumf, 
který upevnil jejich postavení v čele.

Marek SONNEVEND
Svěřenkyně trenéra Čady vtrhly do 
střetnutí jako velká voda a velkým po-
čátečním tlakem bleskově utekly na 8:1. 
Hosté často chybovali, nemohli složit 
míč na zem, nabrali značnou ztrátu. 
Naopak domácím vycházelo v podsta-
tě vše až do stavu 12:3, kdy z výborné-
ho výkonu trochu polevili. Leč pouze 
chvilkově (13:6), vzápětí znovu zabrali 
a hodně nejistý PVK jasně smetli téměř 

jednociferným poměrem – 25:10 a 1:0.
Až příliš hladká úvodní část napovída-
la, že ve druhé se může leccos změnit. 
Alespoň to tak ve volejbalu někdy bývá. 

A  Pražanky skutečně výrazně přitlačily 
s  odskočením do výrazného náskoku 
3:8. Vypalovaly nebezpečný servis, dob-
ře bránily a skvěle útočily, karta se rázem 

totálně obrátila. Vékáčku totiž naprosto 
odešla přihrávka, bez ní nemělo žádnou 
šanci - 5:18. Mírně zlepšený závěr jen 
kosmeticky upravil skóre – 13:25 a 1:1.

Důležité za daného vývoje se dvěma 
obrovskými zvraty bylo, jakým smě-
rem se vydá třetí dějství. Úspěšněji 
do něj vstoupil Olymp (0:2, 2:4), 
nicméně prostějovský mančaft brzy 
zareagoval a  soustředěným náporem 
nejprve srovnal (4:4), zanedlouho oto-
čil z 6:7 na 10:7. Klíčový význam mělo 
zpřesnění příjmu i  omezení vlastních 
hrubek, z  čehož rezultovalo opětov-
né zkvalitnění celého projevu včetně 
drtivých bloků a  dobrých zákroků 
v  poli. Po trháku na 17:10 nebylo co 
řešit, Čadovy svěřenkyně měly dění 

pevně pod kontrolou – 25:16 a  2:1.
Start čtvrtého dílu opepřilo několik 
dlouhých dramatických výměn, prů-
běh přitom zůstával vyrovnaný. Od 
stavu 5:5 šly mírně dopředu Pražanky 
(5:7), moravská parta je ale záhy do-
táhla i  předčila (10:8). Jenže houpač-
ka hned pokračovala (11:12, 13:12, 
14:15), tudíž výsledek zůstával stále 
na vážkách. Definitivně rozhodla až 
vystupňovaná koncovka úřadujících 
mistryň republiky – 25:21 a 3:1. 

SONNEVEND

zřejmě rádi, byl pro nás povinností, i když 
jej ztížil nedobrý zdravotní stav mančaftu. 
Stejně nás těší také slibně rozjetá UNIQA 
extraliga, v  níž zatím máme při velké vy-
rovnanosti výborné výsledky. Pořád to ale 
nic rozhodujícího neřeší, musíme kvalitně 
pokračovat,“ zdůraznil Čada.

ZAUJALO NÁS OBRAZEM

JEDNIČKA VK
PODLE
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Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ

komu se daøil
o

a komu ne

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Duel s  pražským výběrem 
provázely v  jeho první polovině 
obrovské zvraty nahoru – dolů. Jak 
jste to viděla vy?
„První set jsme vyhrály dost hladce, což 
nás asi docela uspalo. Ve druhém setu 
jsme pak hned od úvodu dělaly chyby. 
Začalo to přihrávkou, potom nám pře-
staly fungovat všechny činnosti.“

 Od třetí sady jste se ale opět 
zvedly, že?
„Naštěstí ano, pak už byl náš výkon 
zase docela dobrý. Až v koncovce čtvr-
tého setu přišlo trochu drama, za celé 
utkání se řešila spousta balónů s tím, 

jestli byla teč na bloku nebo nebyla. 
Úplný závěr jsme však zvládly, mož-
ná i štěstí se trochu přiklonilo na naši 
stranu.“

 Nejen štěstí, ale i  vítězné míče. 
Třeba vy jste dala dva skvělé útoky 
na sklonku čtvrté části z  22:21 na 
24:21. Potěší to?
„Člověk má pochopitelně radost, když 
se může na vítězství takhle podílet, 
takže mě to moc potěšilo. Zvlášť v mé 
situaci, kdy se už docela dlouho potý-
kám se zraněním ramene a od začátku 
sezóny jsem pořádně nehrála. Větši-
nou to ani zdravotně nešlo. Teď mi po-
slední zápasy docela vyšly, tak to snad 
už bude lepší.“ (smích)

 Co přesně s ramenem máte?
„Atrofovaný sval na lopatce. Když to 
takhle řeknu, nezní to vůbec hezky, že? 
(směje se) V podstatě hlavní sval, který 
se zapojuje při smeči, mi nefunguje 

zdaleka tak, jak by měl. Což je samo-
zřejmě problém, který ale dlouhodo-
bě řešíme s  fyzioterapeuty i s panem 
doktorem Macháčkem. Musím říct, že 
díky téhle péči se moje rameno lepší. 
Uvidíme, jak vše půjde dál z pohledu 
letošní sezóny a mé další kariéry.“

 Při současném zranění sme-
čařek Kláry Faltínové i  Michaely 
Smolkové vzrostla vaše důležitost 
pro kolektiv, role v něm. Jak situaci 
vnímáte?
„Osobně se cítím dobře, ale nemyslím 
si, že zrovna moje pozice v  družstvu 
je nějak zvlášť důležitá. Každopád-
ně jsme teď v týmu důležité všechny, 
nejen základní sestava. Přesto je jasné, 
že mančaft nejvíc táhnou Jéssica Silva 
s Raquel Löff, na liberu to drží Adéla 
Stavinohová. A na smeči se při absenci 
Klárky Faltínové i Míši Smolkové to-
číme Pája Meidlová, Pepina Smolková 
a já. Komu to zrovna jde, ten hraje.“

 Zvedají vám dobré výkony sebe-
vědomí?
„Určitě jo. Když se něco povede, tak 
to samozřejmě pomáhá, po těch pro-
blémech trochu zdravé sebedůvěry 
potřebuju.“ (úsměv)

 Postoupily jste v  evropském 
Challenge Cupu, vedete českou 

UNIQA extraligu. Očekávala jste 
tak skvěle rozjetý ročník bez klíčo-
vé opory Karin Šunderlíkové?
„Rozhodně nás trochu vyděsilo, když 
se Karča v  létě vážně zranila a vědě-
ly jsme, že budeme dlouhodobě bez 
ní. Přišla však Jess, výborně do týmu 
zapadla, na účku podává super výko-
ny. A  týmově to od začátku sezóny 
pořád nějak držíme. Při současné 
vyrovnanosti družstev v  české lize 
je až neuvěřitelné, že jsme ze dva-
nácti dosavadních utkání jedinkrát 
prohrály a vedeme tabulku. Postupy 
v Challenge Cupu i Českém poháru 
jsou takovým příjemným bonusem. 
Snad budeme natolik dobře dál po-
kračovat.“

proti Olympu lepší
MIROSLAV ÈADA – trenér VK Prostìjov:

„První set byl z naší strany vynikající, ale jak už to bývá při takhle jasném 
dílčím výsledku, druhý set jsme podcenili. Hosté se chytili servisem, který jim 
vycházel, zatímco my jsme byli nedůslední, lehkovážní v obraně a nepoložili 
jsme ani útokem. Naopak soupeř zakončoval dobře, tím se stal další průběh 
utkání těžkým. Nicméně nakonec rozhodl právě náš útok, celkově mnohem 
lepší. Výborně se rozehrála Jéssica Silva a přidala se k ní Míša Beránková.“

STANISLAV MITÁÈ – trenér Olympu Praha:
„Vítězství domácích bylo zasloužené. Úvodní set se moc komentovat nedá, 
protože soupeři stačil kvalitní servis a nám špatný útok na pouhých deset pro-
cent i z dobré přihrávky. Po skóre 25:10 jsme si říkali, že teď je naše šance, neboť 
Prostějov může polevit. Což se stalo až dost a  my jsme druhou sadu zvládli 
výborně především díky kvalitnímu podání. Potom se rozpoutala vyrovnaná bit-
va, která však trvala jen polovinu třetího setu a dvě třetiny čtvrtého. V důležitých 
momentech, kdy se lámal chleba, jsme byli horší vinou systémových chyb.“

NA 

Výkony
„vékáčka“ ale 

nebyly dvakrát 
optimální

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Vzpomínky  Vzpomínky 
na jarní finále minulého na jarní finále minulého 
ročníku UNIQA extraligy ročníku UNIQA extraligy 
žen ČR znovu ožijí v sobo-žen ČR znovu ožijí v sobo-
tu 10. prosince večer. Tento den od 
19.00 hodin totiž bude patřit duelu 
15. kola aktuální sezóny elitní tu-
zemské soutěže mezi volejbalistka-
mi KP Brno a VK Prostějov.mi KP Brno a VK Prostějov.

Marek SONNEVEND
Oba kolektivy jsou na tom v součas-
nosti velmi rozdílně. Zatímco Pros-
tějovanky coby úřadující šampionky tějovanky coby úřadující šampionky 
republiky udržely výkonnostní i výsled-republiky udržely výkonnostní i výsled-
kový top level a vedou průběžnou ta-kový top level a vedou průběžnou ta-
bulku ziskem 30 bodů, Jihomoravanky 
jakožto české vicemistryně spíš stráda-
jí. Byť absolvovaly o jedno střetnutí na-
víc, posbíraly za třináct svých mačů jen víc, posbíraly za třináct svých mačů jen 
16 bodíků a jsou až sedmé.16 bodíků a jsou až sedmé.

Boj o titul tak u nich vystřídala lopot-
ná snaha o  postup do play-off, za což ná snaha o  postup do play-off, za což 
z  velké části mohou nekončící zdra-z  velké části mohou nekončící zdra-
votní problémy hráček Králova Pole. votní problémy hráček Králova Pole. 
Některé vězí na marodce dlouhodobě, Některé vězí na marodce dlouhodobě, 
jiné tam různě přibývají. A v pravidelně jiné tam různě přibývají. A v pravidelně 
nekompletní sestavě svěřenkyně Erika nekompletní sestavě svěřenkyně Erika 
Nezhody víc podléhají, než vítězí, viz Nezhody víc podléhají, než vítězí, viz 

pouhé dvě tříbodové výhry v dosavad-
ním extraligovém průběhu.ním extraligovém průběhu.
První vzájemné utkání 2022/2023 První vzájemné utkání 2022/2023 
v Národním sportovním centru PV v Národním sportovním centru PV 
však oslabené družstvo KP málem však oslabené družstvo KP málem 
získalo pro sebe, než vékáčko před získalo pro sebe, než vékáčko před 
televizními kamerami přímého pře-
nosu ČT Sport otočilo na 3:2 (-17, 

13, -16, 15, 11).13, -16, 15, 11). Naposledy  Naposledy 
ekipa z půlmilionové metro-ekipa z půlmilionové metro-
pole padla s  Libercem 1:3, pole padla s  Libercem 1:3, 
když chyběly kromě dlou-když chyběly kromě dlou-

hodobě zraněné Denisy Pavlíkové hodobě zraněné Denisy Pavlíkové 
i opory Tereza Hrušecká, Ela Kou-
lisiani či Daniela Digrinová.
„Musíme ale počítat s tím, že pro-
ti nám Královo Pole nastoupí už 
v  mnohem silnějším složení bez 
tolika absencí. Pokud to tak bude, 
stále má velkou kvalitu a zvítězit na 
jeho hřišti by se rovnalo cennému 
úspěchu. Zvlášť když my asi ještě úspěchu. Zvlášť když my asi ještě 

zůstaneme bez smečařek Kláry Faltí-zůstaneme bez smečařek Kláry Faltí-
nové i Michaely Smolkové, neboť obě nové i Michaely Smolkové, neboť obě 
po zranění teprve začínají trénovat. po zranění teprve začínají trénovat. 
Uvidíme, jak bude vypadat aktuální Uvidíme, jak bude vypadat aktuální 
situace v obou týmech a samotný so-situace v obou týmech a samotný so-
botní zápas,“ odtušil prostějovský kouč 
Miroslav Čada.  (son)

vsvs..

PROSTĚJOV Méně se o tom ví, ale univerzálka či smečařka pro-
stějovských volejbalistek Michaela Beránková se delší dobu po-
týká s nepříjemnými zdravotními problémy. Přesto se během 
posledních týdnů uschopnila natolik, že v nelehké situaci týmu 
s mnoha zraněními mohla pravidelně naskakovat do zápasů 
a pomoct parťačkám přímo na palubovce. S Klagenfurtem za-
hrála výborně coby střídající, proti Olympu odvedla solidní vý-
kon v základní sestavě.

Volejbalistky 
Prostějova 
doručily

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

potřebné

proti Nyíregyháze 

oba zápasy ve dvou 

Prostějov (son) – Atraktivní (před)
vánoční dárek chystá prostějovský vo-
lejbalový klub pro své fanoušky. Půjde 
o dvojutkání 1. kola evropského Cha-
llenge Cupu 2022/2023, kam ženy 
VK Prostějov postoupily přes Klagen-
furt. Oba vzájemné duely s dalším pro-
tivníkem, kterým je maďarský celek 
Fatum Nyíregyháza, se totiž uskuteční 
21. a 22. prosince v domácím prostře-
dí haly Sportcentra DDM Prostějov! 
„Soupeř nás už před časem požádal, 
zda bychom v případě vyřazení ATSC 
Kelag nechtěli odehrát oba vzájemné 
zápasy doma. Vedení klubu z Nyíregy-
házy se tak dobrovolně vzdalo výhody 
svého vlastního prostředí v  jednom 
z  utkání, důvody jsou jejich věc. My 
jsme žádosti Fatum rádi vyhověli a oba 
duely tak proběhnou u  nás,“ vysvětlil 
kouč a  sportovní ředitel vékáčka Mi-
roslav Čada. Prostějovští příznivci se 
tudíž mohou těšit na první mač proti 
kolektivu z  Maďarska ve středu 21. 
prosince, odveta přijde na řadu hned 
druhý den, a to ve čtvrtek 22. prosin-
ce. Se shodným začátkem od 17.00 
hodin, přičemž minimálně jedno ze 
střetnutí bude přímým přenosem vy-
sílat Česká televize na programu ČT 
SPORT. „Myslím, že pro naše fandy 
půjde o skvělou podívanou a  takový 
dárek pod stromeček s mírným před-
stihem,“ pousmál se Čada. A jak vidí 
postupové šance svých svěřenkyň? 
„V  minulých sezónách byla Nyíre-
gyháza velice silná, v  maďarské lize 
pravidelně bojovala o nejvyšší pozice 
včetně titulu. Teď se však pohybuje 
okolo čtvrtého místa, takže její kvalita 
asi mírně klesla. Soutěž v  Maďarsku 
je ale svou úrovní pořád nad českou, 
proto může být naše konfrontace 
hodně zajímavá i vyrovnaná. Pocho-
pitelně zkusíme projít dál,“ rozebral 
Čada.

Zranìné Faltínová 
a Smolková se postupnì

zapojí do pøípravy

Prostějov (son) – Většina volejba-
listek VK Prostějov, jež měly ještě ne-
dávno různé zdravotní trable, se už ze 
svých problémů vyléčila. Na marodce 
však nadále zůstaly dvě smečařky Klá-
ra Faltínová a  Michaela Smolková, 
které by se měly opětovně zapojovat 
do přípravy během tohoto týdne. 
Faltínová má potíže s nohou v oblasti 
mezi achilovkou a patou. Absolvova-
la různá vyšetření, podstupuje léčbu 
včetně rehabilitací, bolavé noze dává 
odpočinek. „Stav Klárky se pomalu 
lepší. Věřím, že v  nejbližších dnech 
začne opatrně a  pozvolna trénovat,“ 
odtušil kouč Hanaček Miroslav Čada. 
Totéž platí v případě Michaely Smol-
kové, jež 16. listopadu při utkání ve 
Frýdku-Místku utrpěla klasický vý-
ron v kotníku. „Noha mě pořád dost 
bolí, na nějaké běhání nebo skákání to 
zatím určitě není. Chce to ještě nějaký 
čas, snad se kotník do příštího týdne 
zlepší,“ přála si Míša před čtvrtečním 
duelem proti Klagenfurtu. U  obou 
plejerek lze předpokládat brzké za-
pojení do týmového programu, ale že 
by nastoupily už 10. prosince na půdě 
Králova Pole? „Asi ještě ne, nicméně 
uvidíme. Situace bude mít svůj vývoj, 
každopádně nebudeme nijak riskovat 
zdraví děvčat,“ ujistil Čada.

RYCHLÝ
NÍK

 „Mám radost, že přes moje problémy  „MMámm raadosst, žže ppřees mmojee prrobblémmy 
s ramenem teď můžu týmu pomáhat s raameeneem teďď mmůžžu týýmmu ppommáhhatt 
přímo na hřišti. Je super, jak se nám daří,“příímoo naa hřiišti. Jee suupeer, jaak sse nnámm daaří,“
kvituje Michaela Beránková

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 3:0, 8:1, 11:2, 
12:5, 13:6, 17:6, 21:7, 22:9, 24:9, 25:10. 
Druhý set: 0:3, 2:3, 2:5, 3:8, 4:13, 5:18, 
9:21, 9:23, 12:23, 13:25. Třetí set: 0:2, 
2:4, 4:4, 6:7, 10:7, 12:8, 15:9, 17:10, 17:12, 
22:12, 22:15, 25:16. Čtvrtý set: 2:0, 3:1, 
3:4, 5:5, 5:7, 6:8, 10:8, 11:9, 11:12, 13:12, 
14:15, 18:15, 20:16, 21:19, 22:21, 25:21.

33 11

Bajusz, Beránková 9, Kvapilová 9, Silva 
20, Meidlová 2, Löff 7, libero Stavinohová. 

ová 4. 

 1:35 hodin.  250.

tálová. 

3 0

* 

Takovou užitečnost měla brazilská 
blokařka žen VK Prostějov Raquel 
Löff  v domácím duelu evropského Cha-
llenge Cupu 2022/23 s  ATSC Kelag. 
Plus osmnáct přitom nasbírala během 
pouhých tří setů při triumfu 3:0, což 
ještě umocňuje její excelentní výkon (19 
bodů, úspěšnost útoku 81 procent!).

+18



22
12

02
12

04
8

WWW.VECERNIKPV.CZ 5. prosince 2022 2525

PROSTĚJOV Začátkem listo-
padu potěšila všechny žáky, rodiče, 
učitele i  fanoušky ZŠ v  Palack-
ého ulici skvělá zpráva. Třída 4. 
B získala první místo v  okresním 
kole soutěže Jazykový WocaBee 
šampionát!
V  jazykovém šampionátu se soutěží 
on-line v inovativní aplikaci pro učení 
slovíček s názvem WocaBee. V soutěži 
se nehodnotí konkrétní znalosti žáků, 
ale píle v  učení a  procvičování nové 

slovní zásoby. „Vítězství v  okresním 
kole je pro nás o to cennější, že celková 
účast ve čtvrtém ročníku šampionátu 
dosáhla rekordního počtu 44 387 
žáků a  studentů z  celé České repub-
liky. Spolu s  počtem zapojených tříd 
roste i kvalita šampionátu a k vítězství 
v  každém kole je potřeba více moti-
vace a úsilí,“ upozornila učitelka
Katerina Pegg. 
Každý žák nyní obdrží měsíční on-
line kurz angličtiny nebo němčiny 

v  aplikaci pro samouky LangBee 
a  jejich učitelka získává užitečnou 
publikaci o  zodpovědném využívání 
technologií nazvanou Spojeni navždy 
– Jak neztratit děti v digitální době.
Vítězství v okresním kole znamenalo 
zároveň postup do krajského kola, 
ve kterém žáci skončili na pěkném 
4. místě. „Největším vítězstvím pro 
všechny je ale především radost 
z  učení a  také zlepšení jazykových 
vědomostí,“ uzavřela Pegg. 

moc n@ netu a Pomoc starším lidem. 
O  vítězích pak rozhodly samy děti 
prostřednictvím internetového hla-
sování. Kromě toho byly letos udě-
leny i  tři speciální ceny. „Jsme velmi 
vděční všem, kteří se do projektu za-
pojili a poslali nám svůj příběh. Letos 

PROSTĚJOV Jak funguje právo a pořádek na území 
města se v  předminulém týdnu přesvědčili studenti 
z třídy P. II. Speciální akce se zúčastnili žáci a studenti 
mateřské, základní a střední školy Komenského.
Za doprovodu preventistů mohli účastníci speciální 
exkurze navštívit mimo jiné i operační středisko, které 
je uchvátilo dokonalou organizací. Děti tam mimo jiné 
mohly například vidět, jak strážníci využívají při výkonu 
služby městský kamerový dohlížecí systém.
„Velice zajímavou záležitostí byla prohlídka služebního 
vozidla strážníků, které si účastníci exkurze mohli pro-

hlédnout nejen zvenku, ale i  zevnitř,“ prozradil vrchní 
inspektor Městské policie Prostějov Petr Zapletal s tím, 
že i další aktivity studenty z třídy P. II. vyloženě nadchly. 
Mezi nimi byla i střelba z laserové pistole na různé typy 
terčů, ukázka techniky, používané při měření rychlosti 
vozidel a další. „Kdo měl zájem, mohl prozkoumat a zá-
roveň si vyzkoušet i pomůcky, sloužící k odchytu zvířat,“ 
prozradil komisař.
V  závěru exkurze obdržel každý účastník od strážníků 
drobný dárek v podobě reflexního prvku. „Myslím, že si 
všichni návštěvu velice užili,“ konstatoval Zapletal.

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

jsme jich obdrželi více než 380, což 
nám všem dává naději do budoucna, 
protože v  každém z  těchto příběhů 
jde o dobro, které vzešlo z nejmladší 
generace,“ říká Alžběta Suchanová, 
členka správní rady Nadačního fon-
du Dětský čin roku. 
Mezi vítězi měl i  letos Prostějov 
své zastoupení. Desetiletá Na-
tálie Jahnová ze Základní školy 
Prostějov získala cenu v  kategorii 
Kolektivní pomoc. „Od seniorů 
se nám podařilo dát dohromady 
zhruba sto unikátních receptů, které 
v  dnešní době z  našich domácností 
už pomalu mizí. Všechny jsou přitom 
opravdu velmi chutné. Zmínila bych 
například fantastickou bůčkovou ro-
ládu, ale je tam zastoupena také řada 
pomazánek, různé varianty sekané 
a mnoho dalšího,“ představila Večer-
níku Naděžda Kalábová speciální ku-
chařku, která navazuje na loňské Nej-
lepší recepty našich babiček. I ty byly 
odměněny cenou za Dětský čin roku. 
Děti ze školní družiny ZŠ Dr. Horáka 
klienty CSS v nedaleké Lidické ulici 
navštěvují pravidelně už několik let.
Tradičně si pro ně také připravují
zajímavý program. „V  uplynulém 
roce nám v  tom konečně již nebrá-
nila proticovidová opatření, a  tak 
jsme si společně mohli zahrát napří-
klad speciální Bingo,“ pochvalovala si
Kalábová, která si společně s  dět-
mi užila čtvrteční předání cen na
Staroměstské radnici v Praze.

 

&

PROSTĚJOV Hodně práce měly 
prostějovské volejbalistky s  očeká-
vaným průnikem z  kvalifikace do 
hlavní fáze evropského Challenge 
Cupu žen 2022/2023. Protivník 
z Klagenfurtu tvořený převážně vel-
mi mladými hráčkami kladl v odvetě 
více než dvě sady tuhý odpor a favo-
rizovaný tým VK to s naplněním své 
role neměl v hale Sportcentra DDM 
vůbec snadné. Nakonec si však pora-
dil bez ztracené setové kytičky, tudíž 
jde dál.

Marek SONNEVEND
Po vyrovnaném začátku (4:4) se zdálo, 
že Hanačky rychle zažehly motory. Je-
jich únik na 8:5 však následovala řada 
nepřesností nejen na přihrávce a dobře 
útočící soupeřky otočily na 10:11. Do-
mácí tým působil trochu zakřiknutě 
a  nervózně, dělal nevynucené chyby, 
špatně bránil. A  s  kvalitně podávají-
cím i  nadšeně bojujícím ATSC dlou-
ho ztrácel, před závěrem zahajovací 
části dokonce 16:18. Až v  koncovce 
přišlo prostějovské zlepšení. Sice ni-
jak rapidní, ale stačilo k  důležitému 
obratu. Byť rozhodly za nerozhod-
ného stavu 22:22 teprve poslední tři 
precizně získané míče – 25:22 a  1:0.
Rakouské družstvo přesto nepůsobilo 

vůbec slabším dojmem a lépe vstoupilo 
také do druhého dějství - 4:6. Vékáčko 
se stále nemohlo dostat do své obvyklé 
pohody, citelně mu scházela kvalitnější 
defenziva plus účinnější servis. Jakmile 
favorit tyto atributy zprovoznil a přidal 
též důraznější zakončení, nabíral převa-
hu (z 12:12 na 15:12). Leč zcela zlomit 
Kelag se nepodařilo, naopak finiš zno-
vu přinesl nečekané drama (z 22:19 na 
22:21 a 23:23). S přece jen dobrým vy-
ústěním pro VK – 25:23 a 2:0.
Vyrovnaný mač zprvu pokračoval i  ve 
třetím dílu, kdy papírově slabší Klagen-
furt bodově tažený univerzálkou Ehi-
ze Omoghibo nadále držel krok - 7:8. 
Kolektiv z  ČR se zase tradičně opíral 
o produktivní brazilskou dvojici Jéssicu 
Silva a Raquel Löff. K nim se uprostřed 
této periody přidaly ostatní parťačky, aby 
při podání Kateřiny Kvapilové společně 
předvedly do té doby největší trhák na 
15:10. I  tak hostující plejerky pořád 

kousaly, ovšem cestu Prostějova za před-
pokládaným triumfem už výrazněji ne-

zkomplikovaly. Neboť závěrečný nápor 
vítězek měl větší grády – 25:16 a 3:0. 

pro Večerník 

Marek
SONNEVENDSONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

Čtvrteční odveta kvalifikace evropské-
ho Challenge Cupu proti rakouskému 
Klagenfurtu se pro svěřenkyně kouče 

ČAdy stala zatěžkávacím testem hned z ně-
kolika důvodů. Vracely se do soutěžního 
kolotoče po více než týdnu bez jediného 
střetnutí, přičemž málo trénovaly kvůli 
nutnému odpočinku i léčení široké marod-
ky. Navíc se musely obejít bez obvyklého 
domácího prostředí (hrálo se ve Sportcen-
tru DDM) a mladé protivnice je dobrým 
energickým projevem dlouho trápily víc, 
než se předem očekávalo. Přesto vékáčko 

podstatný mač ustálo, když klíčové bylo 
vydření těsných koncovek úvodních dvou 
sad (22:22 - 25:22, 23:23 - 25:23). Načež 
favoritky zvýšenými obrátkami (7:8, 11:10 
- 25:16) dospěly k postupovému triumfu 
3:0.
Návrat po pauze do UNIQA extraligy 
ČR pak obstaralo o dva dny později ne-
lehké utkání znovu doma (tentokrát už 
v  hale Národního sportovního centra 
PV) s Olympem Praha. Zpočátku vše vy-
padalo jasně, moravská parta hosty zdrtila 
25:10. Vzápětí se však ukázalo, že pohoda 
ještě není trvalá a místo pokračování herní 
kvality nastal výrazný propad (13:25). Co 
bylo následně stěžejní? Že se prostějovské 
ženy vrátily na vlnu volejbalového zlepšení, 
aby zbytek bitvy ukočírovaly 25:16 a 25:21. 
Tedy nikoliv bez trablů, ovšem s příjemnou 
výhrou 3:1 na kontě.
„Věděli jsme, že první zápasy po tolika zra-
něních, která hráčky postihla z vysoké zá-
těže v předchozích týdnech, nebudou pro 
nás vůbec snadné. Skoro všechny holky se 

nějak léčily, měly víc nezbytného volna na 
odpočinek než přípravy. A za takové situace 
je opětovné nabrání jistoty i tempa kompli-
kované. Proto byly naše výkony jak proti 
Klagenfurtu, tak proti Olympu místy horší, 
místy jsme se herně hledali. Tím cennější 
ale je, že se nám podařilo obě utkání vítězně 
zvládnout bez nějakých větších ztrát,“ cenil 
si hlavní kouč VK Miroslav Čada.
Nyní už se těšil na normální pravidelný 
režim. „V nejbližších dvou týdnech máme 
na programu vždy jediné ligové střetnutí 
v sobotu. Proto můžeme zase víc trénovat 
a tím pracovat na věcech, které jsou potřeba 
k opětovnému nabrání pohody individu-
álně u jednotlivých děvčat i týmově, tedy 
celého družstva. Zároveň by se měly do 
přípravy postupně zapojit poslední dvě zra-
něné,“ nalajnoval Čada, co má jeho kolektiv 
před sebou.
Obhájkyně národního titulu přitom ne-
musí pociťovat žádný stres, neboť splni-
ly další dílčí úkoly. Postoupily do hlavní 
fáze Vyzývacího poháru, kde v  domá-
cích bitvách (21. a 22. prosince) narazí 
na maďarskou Nyíregyházu. A dál pev-
ně trůní v čele extraligové soutěže, kde 
mají náskok tří bodů na druhé Dnipro, 
pěti na třetí Olomouc, sedmi na čtvrtý Li-
berec a  ještě víc na všechny ostatní celky. 
„Za postup v Challenge Cupu jsme samo-

mediální partneři

ZAUJALO ZAUJALO NÁSNÁS

Kdo prostějovské volejbalistky 
nejvíc trápil v sobotním extra-
ligovém souboji s pražským 
Olympem? Ano, někdejší člen-
ka VK na postu univerzálky. 
Gabriela Kopáčová, jež z Hané 
odešla po vzájemné dohodě 
do PVK koncem minulého ro-
ku, sice v Národním sportov-
ním centru PV nenastoupila 
od začátku, ale brzy šla na plac 
jako střídající. A celkem dosáh-
la 14 bodů. Takto se ji snažily 
zastavit domácí bloky.

Jak uhlídat 
Gabrielu Kopáčovou

OBRAZEMOBRAZEM

Foto: Marek Sonnevend

ADÉLA STAVINOHOVÁ

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Jéssica Silva odpustí, ale už druhý týden za sebou jsme 
jako největší hvězdu prostějovských volejbalistek vy-
brali klubovou odchovankyni na liberu. Adéla totiž vy-
nikajícím způsobem držela jindy poněkud problema-
tickou přihrávku hanáckého družstva, když 
ve čtvrtek proti Klagenfurtu měla úspěšnost 
příjmu 71 procent (!) a v sobotu s Olym-
pem Praha 57 procent. K  tomu Stavi 
pomáhala rovněž tradičně skvělými zá-
kroky v  poli, celkově dodávala týmové 
obraně potřebnou jistotu.
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jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 2:1, 4:4, 6:4, 
8:5, 8:8, 10:9, 10:11, 13:12, 13:14, 16:16, 
16:18, 18:18, 20:19, 22:22, 25:22. Druhý 
set: 2:3, 4:3, 4:6, 6:6, 8:7, 8:9, 11:10, 12:12, 
15:12, 17:14, 17:16, 19:16, 19:18, 20:19, 
22:19, 22:21, 23:23, 25:23. Třetí set: 2:0, 
3:3, 4:5, 6:5, 7:8, 10:8, 11:10, 15:10, 15:12, 
18:13, 21:14, 22:16, 25:16.

Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„Proti Klagenfurtu jsme hrály koncentrovaně a nedovolily soupeři dlouhé šňůry bodů, ale bohužel jsme ani 
samy žádné bodové série nedělaly. Proto se utkání dva sety dost tahalo, bylo hodně vyrovnané. Naštěstí jsme 
zvládly koncovky, a jakmile bylo rozhodnuto o našem postupu, třetí sada už probíhala jasněji. Víc jednoznačný 
měl být celý zápas, na druhou stranu jsme i tak vyhrály 3:0 a jdeme dál, což je rozhodující. Do sobotního zá-
pasu jsme vstoupily výborně, v prvním setu nepustily soupeře téměř k ničemu a porazily ho na deset bodů. To 
nás však nejspíš uspalo, Olymp zatlačil servisem, druhý set pak vypadal podobně, jen s opačným výsledkem. 
Naštěstí jsme se pak sebraly a dokázaly s trochu obměněnou sestavou zvítězit. Navzájem jsme si pomohly, 
každá z nás k výhře nějak přispěla.“ Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této nové rubrice budeme po každém soutěžním utkání dávat všem
ženám VK Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony.

Nejlepší známka je 10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

PROSTÌJOV – KLAGENFURT

V mezinárodním sportu se s jistou mírou nad-
sázky traduje jedna organizační rovnice: čím víc 
na Západ se nacházíte, tím menší nároky ohled-
ně plnění pořadatelských náležitostí jsou na vás 
kladeny, a čím blíže jste Východu, tím důsledněji 
musíte stanovené povinnosti organizátora do-
držovat.
Co se týče volejbalu a právě proběhlé kvalifikace 
evropského Challenge Cupu žen 2022/2023 
mezi Prostějovem a Klagenfurtem, nešlo o hu-
mornou nadsázku ani náhodou. Naopak se 
plně potvrdila pravdivost výše uvedeného neo-
ficiálního rčení.
Například hala. Evropská volejbalová federace 
CEV neumožnila vékáčku hrát své domácí zá-
pasy v Národním sportovním centru PV, tudíž 
se celý klub musí na pohárová střetnutí stěhovat 
do haly Sportcentra DDM. Jakmile však prostě-
jovská výprava přijela do Rakouska a viděla, kde 

utkání na půdě ATSC proběhne, nevycházela 
z údivu. Šlo doslova o trochu větší tělocvičnu 
s minihledištěm, navíc dost špinavou i zapráše-
nou a se sítí, která ani nešla pořádně vypnout.
O spoustě dalších technických podmínek, jež 
VK bezpodmínečně musel splnit a  Kelagu 
jejich polovičaté flikování či úplná absence bez 
problémů prošla, se už radši vůbec nezmiňuj-
me. Každopádně je špatné i nespravedlivé, když 
někde na regule kašlou a v pohodě jim tento 
laxní, až amatérský přístup tolerují. Zatímco 
jinde věnují přípravám zodpovědně mnoho 
času i úsilí, aby jim i drobné nedostatky byly bez 
pardonu vytýkány.
Správně by měl být takový dvojí metr neakcep-
tovatelný. Alespoň že spravedlnost nezůstala po 
sportovní stránce slepá a české favoritky vyřadily 
papírově slabší rakouské soupeřky díky výsled-
kům 3:1 a 3:0.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA
RÙZNÝ METR NA ORGANIZÁTORY

MIROSLAV ÈADA – trenér VK Prostìjov:
„Očekávali jsme, že budeme dominantnější útokem. Nedařilo se nám 
v něm ale tolik a hlavně proto byly dva sety vyrovnané. Neprosazovali jsme 
se ani z  dobrých pozic, rozdíl mezi námi a  soupeřem se tímhle smazával. 
Jednoznačně nás ale držela právě zakončením Raquel Löff, postupně se k ní 
přidala Jéssica Silva a výborně přihrávala na liberu Adéla Stavinohová. Pod-
statný je výsledek 3:0 i postup.“

STEFAN SPIRK – trenér ATSC Kelag Klagenfurt:
„Pro nás to byl velice těžký zápas u silného soupeře, který má kvalitní volejbalistky 
včetně velmi zkušených. Náš tým je naopak hodně mladý a perspektivní do bu-
doucna, z tohoto pohledu jsme tady neodehráli vůbec špatné utkání. První dva 
vyrovnané sety rozhodly maličkosti, potom už se vyšší domácí hráčky prosazovaly 
více. Přes porážku 0:3 si můžeme odnést i pozitivní věci.“

NA 

PROSTĚJOV Vzpomínky 
na jarní finále minulého 
ročníku UNIQA extraligy 
žen ČR znovu ožijí v sobo-

mi KP Brno a VK Prostějov.

tějovanky coby úřadující šampionky 
republiky udržely výkonnostní i výsled-
kový top level a vedou průběžnou ta-

víc, posbíraly za třináct svých mačů jen 
16 bodíků a jsou až sedmé.

ná snaha o  postup do play-off, za což 
z  velké části mohou nekončící zdra-
votní problémy hráček Králova Pole. 
Některé vězí na marodce dlouhodobě, 
jiné tam různě přibývají. A v pravidelně 
nekompletní sestavě svěřenkyně Erika 
Nezhody víc podléhají, než vítězí, viz 

ním extraligovém průběhu.
První vzájemné utkání 2022/2023 
v Národním sportovním centru PV 
však oslabené družstvo KP málem 
získalo pro sebe, než vékáčko před 

13, -16, 15, 11). Naposledy 
ekipa z půlmilionové metro-
pole padla s  Libercem 1:3, 
když chyběly kromě dlou-

hodobě zraněné Denisy Pavlíkové 

úspěchu. Zvlášť když my asi ještě 
zůstaneme bez smečařek Kláry Faltí-
nové i Michaely Smolkové, neboť obě 
po zranění teprve začínají trénovat. 
Uvidíme, jak bude vypadat aktuální 
situace v obou týmech a samotný so-

vs.

Současný volnější zápasový režim volejbalistek VK Prostějov přeru-
šily během uplynulého týdne dva důležité souboje ve třech dnech. 
Při obou se místy dost trápily a jejich výkony po předchozích zdra-
votních problémech zdaleka nedosáhly ideální úrovně. Přesto obě 
střetnutí vítězně zvládly, což skvěle rozjetou sezónu 2022/2023 po-
sunulo o další úspěšný kousek dopředu.

Volejbalistky Volejbalistky 
Prostějova Prostějova 
doručilydoručily

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

potřebné  „Mám radost, že přes moje problémy 
s ramenem teď můžu týmu pomáhat 
přímo na hřišti. Je super, jak se nám daří,“

3 1

PROSTÌJOV – OLYMP PRAHA

Dva sety kladl Klagenfurt tuhý odpor, 
postup Hanaček to však neohrozilo

33 00

18, Meidlová 5, Löff 19, libero Stavinohová. 

ová.  

 1:24 hodiny.  550.

 Stefan Spirk a Sophie Wallner.



 V  první řadě gratulace k  vítězství. 
Jak hodnotíte dnešní zápas?
„Díky moc. Dnes to nebyl jednoduchý 
zápas. Třebíč přijela hodně srovnaná a dr-
žela střední pásmo. Čekala na naše chyby, 
ze kterých chtěla těžit do rychlých kont-
rů. My jsme se tomu museli přizpůsobit 
a naštěstí jsme dokázali najít cestu ke třem 
bodům. Ty jsou pro nás v tuto chvíli nej-
důležitější, takže jsem spokojený.“

 V tomto týdnu jste neobdržel bran-
ku. Nejprve jste ve středu vynuloval 
Přerov a  dnes Třebíč. Dá se to nazvat 
snovým týdnem?
„Určitě to potěší a  mám z  toho radost. 
Musíme takto pracovat dál. Je to hlavně 
zásluha celého týmu, který mi k tomu po-
mohl. Blokoval plno střel, v Přerově jsme 
společně ubránili pět na tři, dnes jsme zase 
nepropadali ani přes jejich past.“

 Bude to hodně drahé, když je to 
dvakrát v řadě? Abyste si nemusel třeba 
i půjčovat.
(smích) „Věřím, že někde si lidé na to musí 
půjčit, ale doufám, že tady to nebude tak 
hrozné. Rád přispěju a koupíme za to něja-
kou dobrou svačinu či třeba oběd, na který 
můžeme společně zajít.“ 

 Kdy vám dnes nejvíce zatrnulo? 
Bylo to ve  druhé třetině, kdy puk po-
skakoval za vašimi zády?
„Ta byla určitě nejsložitější. Slyšel jsem jen, 
jak to za mnou cinklo, a pak jsem nevěděl, 
kde ten puk přesně je. Můj spoluhráč tam 
na mě naštěstí zařval, kde je, takže se nám 
to povedlo odklidit včas ven. Bylo v tom 
i trochu štěstí, ale to vždy přeje připrave-
ným.“

 Branek v  poslední době příliš ne-
dostáváte. Změnilo se něco i komplet-

ně v defenzivě, na čem třeba 
konkrétně pracujete?
„To bych úplně neřekl, ale 
je vidět, že už pracujeme 
jako tým, který drží po-
hromadě při hře dopře-
du i dozadu. To je zá-
klad úspěchu pro nás 
v  této chvíli. Zápasy 
jdou rychle po sobě 
a musíme takto hrát 
v každém zápase. Musím určitě pochválit 
beky, kteří v posledních zápasech nepro-
padají. Je to jasně znát i v kolonce obdr-
žených branek.“

 Za celý listopad jste paradoxně 
doma za tři body nezvítězili a zlomi-
lo se to hned v prvním prosincovém. 
Věříte, že tento měsíc bude doma 
úspěšnější?

„Je pravdou, že jsme více bodů získali 
venku. Teď ale máme radost, že jsme 
získali plný počet i doma a mohli jsme 
tak naše fanoušky potěšit výhrou. Vě-
řím, že na to navážeme a uděláme třeba 
nějakou vítěznou šňůru. Tím bych je 
chtěl pozvat na pondělní duel, který 
doma odehrajeme s  Frýdkem-Míst-
kem.“

PROSTĚJOV V  sobotu Jestřábi před 
vlastním publikem uzavřeli první po-
lovinu letošního ročníku Chance ligy. 
Proti druhému celku tabulky z  Třebíče 
se zpočátku hrál opatrný hokej, který 
příliš šancí nenabízel, opatrnost byla totiž 
oboustranná. Ve třinácté minutě se ale 
dostal po pěkné přihrávce k úniku Ostří-
žek a dostal Prostějov do vedení. Ve dru-
hé části byli hosté aktivnější, ale srovnání 
nepřišlo. Ve třetí duel definitivně zlomila 
branka v přesilové  hře. Domácí si vedení 
pohlídali a brankář Pavelka mohl po zá-
pase slavit druhou nulu v řadě. 

JanFREHAR

Po úvodních nepřesnostech na obou stra-
nách dostali domácí už po dvou minutách 
výhodu přesilovky. Tu ale promrhali a nedo-
kázali se ani usadit v pásmu soupeře. Přesto 
byli v  dalších minutách z  pohledu šancí 
aktivnějším týmem. První velkou šanci měl 
Jandus, který zkoušel forhendem překonat 
brankáře Mičána. Tomu puk propadl, ale 
brankář si včas stihl kotouč najít a přisednout 
ho. Podobná situace se ještě jednou opako-
vala, ale i tu brankář hostů zvládl. Na opačné 
straně měl první vážnější zákrok Pavelka po 
střele Svobody. Ve třinácté minutě se už ale 
skóre poprvé měnilo a k radosti domácího 
publika se o to postaral kanonýr David Ost-
řížek, když dostal pěkný pas od Haška a z le-

Prostějov (sob) – Šumperk nezažíval úplně 
dobrý start do sezóny. Prohrával, střílel málo 
branek. A nějakou dobu byl na dně tabulky. 
Nyní to už neplatí, dokonce nedávno pozlo-
bil i první ostravskou Porubu. Jedním z dů-
vodů je i Lukáš Žálčík.
Už dvaatřicetiletý útočník má pověst skvělé-
ho střelce a směrem dopředu velice nadané-
ho hráče. Tu po návratu do Šumperka před 
minulou sezónou stále dokazuje. Žálčík 
v minulém ročníku nastřádal celkem pade-
sát kanadských bodů. Nyní ale může mířit 
ještě výš, aktuálně má na kontě už sedmnáct 
branek. Pokud mu vydrží tempo střílení, 
hravě by se měl dostat přes třicet zásahů. 
Jeho maximem je zatím přitom 32 branek 
z doby, kdy hrál za prostějovské Jestřáby. Žál-
čík zkrátka potvrzuje, že vyzrál v důležitou 
oporu. A právě on může být tím rozdílovým 
hráčem, který uchrání Šumperk – v přede-
šlém ročníku zachráněný až v  baráži – od 
hrozby pádu do druhé ligy.

Prostějov (sob) – Loni dotlačil Jihlavu až do 
souboje o extraligu s Kladnem. Letos naopak 
Maxim Zhukov hájí barvy Vsetína. Třiadva-
cetiletý gólman si připsal velice dobrý start do 
sezóny. Po půlce listopadu se ale zranil.
Vsetín tak má problém, přišel o  brankář-
skou jedničku, navíc velmi dobře chytající. 
A  to vše před polovinou sezóny, kdy se 
dá očekávat pomalé rozdělení soutěže na 
úspěšnější a méně úspěšné. „Bohužel se stav 
jeho zranění nezlepšil tak rychle, jak jsme si 
představovali. Proto jsme se domluvili na 
další kontrole, která se uskutečnila v pondělí. 
Její výsledky jsou naštěstí mnohem pozitiv-
nější,“ uvedl na web klubu trenér brankářů 
Roman Peschout. Přesto by měl nadále 
brankář chybět. Klub zatím sází na dvojku 
Davida Sachra. Zároveň se ale poohlíží i po 
případné výpomoci odjinud.

Prostějov (jaf) – Velkého aplausu se na ledě 
soupeře dočkal útočník Třebíče Michal Vod-
ný. Na konci druhé třetiny se snažil prokličko-
vat obranou a během manévru mu vyletěla 
hokejka. Sudí okamžitě zvedl ruku a odpískal 
trest pro domácí obránce. Dvouminutový 
trest byl ale ihned odvolán. „Hokejka se mi za-
sekla o obránce, když jsem si ji chtěl přehodit. 
Vypadla mi. Rozhodčímu jsem hned říkal, 
že je to přísné vyloučení a že tam nic nebylo,“ 
popsal následně pro klubový web zkušený 
útočník, který za toto gesto získal sympatie 
spoluhráčů, protihráčů i fanoušků. 

RYCHLÝ
NÍK

NA LEDĚ!

0
„Takhle by

 to mělo vypadat“

Výrok:

Jestli něco Prostějov v  minulých 
zápasech trápilo, byla to efektivita 
zakončení. Jestli se jim něco na-
opak nyní dařilo, je to efektivita 
zakončení.

Kouč Jestřábů už se nechal slyšet, že 
by tým potřeboval rozšířit a posílit. 
Zatím ale jedinou – i  když kvalitní 
– posilou je Jakub Kubeš. O dalších 
konkrétních jménech zatím zřejmě 
jasno není. Změní se to v  dalších 
týdnech?

HOKEJOVÉ

Tentokrát byl výběr čísla opravdu 
nasnadě. Ve středu dokázali hoke-
jisté vynulovat Přerov na jeho do-
mácí půdě, a  to stejné zopakovali 
i v sobotu na domácím ledě s Tře-
bíčí. Týmové výkony směrem do 
defenzivy kouče velmi potěšily.
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Takhle by to šlo

ZAUJALO NÁS

Bodově za šest, 
vzadu za nula
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PROSTĚJOV Skvělý týden má za sebou brankářská jednička Jestřábů Jaroslav Pa-
velka (na snímku). Ve středu se mu podařilo vynulovat hlavního rivala z Přerova na 
jeho půdě a v sobotu svůj počin dokázal zopakovat i proti soupeři z Třebíče. Za celý 
týden tak puk nelovil z branky ani jednou a neopomněl poděkovat svým spoluhrá-

čům, kteří mu k výkonu velkou měrou pomohli. Zdůraznil také, že bude třeba na tato vítězství navázat, a prozradil, že ho dvě 
čistá konta budou i něco stát do klubové kasy, což ale samozřejmě rád uhradí.

pro Večerník 

Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

0
3

vého kruhu se rozhodl vypálit dělovku, která 
skončila přesně v horním růžku – 1:0. Pro 
Ostřížka to byla dvanáctá branka v patnácti 
duelech. Na konci první části se přesilovky 
dočkala i Třebíč, ale jejich snaha dopadla po-
dobně jako ta soupeřova. 
Ve druhé třetině měli hosté jednoznačně op-
ticky navrch a bylo znát, že chtějí utkání srov-
nat. V prvních minutách hrozili jen oni a v še-
stadvacáté minutě přišla asi největší šance. Po 
chybě v  rozehrávce měl skvělou možnost 
Michálek, který dokázal překonat Pavelku, 
ale jeho radost zastavila tyč. Puk se pak ještě 
odrazil od zad hrdiny zápasu, ale společně 
s obranou jej dokázal včas dostat z brankovi-
ště pryč. Tlak Třebíče paradoxně ustal až v její 
druhé přesilovce, v ní se totiž nedařilo udržet 
útočné pásmo. Největší šanci měl domácí vý-
běr. Jáchym udržel puk za brankou soupeře 
a  naservíroval jej Jiránkovi, ten ale z  blízka 
nevyzrál na připraveného brankáře. Po přesi-
lovce se už hra opět srovnala, ale velké šance 
nepřicházely. Jeden z  pokusů měl domácí 
Benda, ale brankář byl připraven. 
Nejzajímavější moment druhé poloviny pro-
středního dějství tak nabídl Michal Vodný, 
který i  přes nepříznivý stav odvolal faul na 
svou osobu a  vysloužil si potlesk od všech 
přítomných na stadionu. Do konce druhé 
části už se pak nic významného nestalo a do-
mácí drželi těsný náskok. 
Třetí třetina pokračovala v  trendu druhého 
dějství a  až do přesilovky ve  45. minutě se 
toho moc neudálo. Svou druhou početní 
výhodu v zápase už dokázali domácí využít 
po necelé minutě, kdy se uvolnil Filip Jansa 

a z pravého kruhu poslal puk přes clonícího 
hráče přesně nad beton brankáře Mičána – 
2:0. Prostějov pak pokračoval v  dobré hře 
směrem do defenzivy a náskok si držel rela-
tivně v poklidu. Třebíč se snažila něco vymy-
slet, ale vázl jí už přechod středního pásma. 
Jednu z  mála možností měl Michálek, ale 
Pavelka byl připraven. 
Tlak soupeře definitivně zlomilo vyloučení 
Meluzína, který zasáhl hokejkou Ostřížka 
do obličeje a šel si odpykat čtyři minuty, je-
likož se objevila i krev na tváři útočníka Pro-
stějova. Hosté to nezabalili ani ve čtyřech, 
ale Prostějov si až do závěrečné sirény hlídal 

„Dnes bereme tři body a troufám si říct, že jsme zápas zvládli po taktické stránce na jedničku. Mu-
sím ale říct, že dnes to bylo plné nepřesností a nebyli jsme to my, jak své kluky znám. Chyběla mi 
tam větší jiskra, nešly nám úplně nohy a scházelo pak i potřebné sebevědomí. Spousta hráčů nebyla 
v zápase ani mentálně. Možná to bylo i dnešním pošmourným dnem, celkově byl i menší počet 
diváků. Do toho rozbité lajny. Moc nám nepomohla ani přesilovka v úvodu, kdy jsme se nedokázali 
dostat do pásma. Na druhou stranu to bylo vybojované vítězství. Velké týmy musí zvládat i zápasy, 
kdy vědí, že jim to příliš nejde.“

„Zápas se nám nehodnotí dobře, i když jsme špatně nehráli. Po jedné ztrátě ve středním pásmu 
domácí rychle otočili hru a my jsme z toho inkasovali první gól. To nás ale nepoložilo, dál jsme se 
drželi své hry a svého plánu, měli jsme i příležitosti dát branky, ale bohužel se nám to nepovedlo. 
Gól na 2:0 jsme dostali až ve třetí třetině v oslabení a v závěru jsme byli vyloučeni na čtyři minuty 
za vysokou hůl. Proto jsme se pak nedostali ani ke hře bez brankáře. Opakuji, že jsme neodehráli 
špatný zápas, ale trápí nás teď koncovka. Ve Vsetíně jsme dali jeden gól, doma Litoměřicím dva 
a dnes žádný. Hlavně na tom teď musíme zapracovat, bez gólů nemůžeme na vítězství pomýšlet.“ 

vedení. Krásný zákrok ještě v poslední mi-
nutě vytáhl Pavelka, který střelu pokryl do 
lapačky a snažil se ihned rozehrát do brejku. 
K  jeho smůle ale byla přihrávka dlouhá, 
jinak si ke  druhému čistému kontu mohl 
připsat i asistenci. 

že na předchozí výsledky. „Roman Vlach 
bude scházet určitě do Vánoc a dříve ne-
nastoupí. David Ostřížek tam sice dostal 
nepříjemný úder, ale už po utkání byl v po-
hodě, takže bude připraven už v pondělí. 
Dan Malák nám stojí kvůli trestu, který mu 
vyprší po pondělním utkání, a  ve středu 
už tak bude také moci nastoupit. Kromě 
Romana tak věřím, že v příštím týdnu bu-
deme téměř v kompletním složení a snad 
i navážeme na dobré výsledky,“ přidal zá-
věrem kouč. 

PROSTĚJOV Hned tři zápasy čekají v aktuálním týdnu prostějovské hokejisty. Na 
úvod se střetnou doma s Frýdkem-Místkem, středa bude patřit venkovnímu souboji 
s Kolínem. A v sobotu na závěr týdne budou Jestřábi čelit v Ostravě hráčům Poruby. 
První dva zápasy začnou v 18 hodin, třetí netradičně už v 16 hodin.

Michal SOBECKÝ
Zápasový program začnou Jestřábi doma 
s Frýdkem-Místkem. Ten byl v minulé se-
zóně velmi neoblíbeným soupeřem, kdy 
soupeř měl lepší bilanci a  mnohem lepší 
vstupy do zápasů. V aktuálním ročníku se 
to otočilo. První ze vzájemných zápasů Jes-
třábi vyhráli, ve druhém padli v prodlouže-
ní. Frýdek-Místek se dlouhodobě pohybuje 
v lepší části tabulky. Pomohl k tomu i solid-
ní listopad, třeba šňůra čtyř výher, z nichž tři 
byly o gól. Mužstvo zaujme velmi nízkým 
průměrným počtem střel na bránu sou-
peřů. A  vysokým procentem ubráněných 
oslabení. Stejně tak ale hráči. Tým může 
vsadit v bodování na celou řadu hráčů. Ať 
už je to Michal Hotěk, Oskar Haas, nebo 
polský útočník Alan Lyszczarczyk, který po 
předešlé skvělé sezóně přidává další. Výraz-
ně přispívají k ofenzivě i obránci, zejména 

Jakub Teper. Díky spolupráci s Třincem se 
občas v sestavě objeví i některá z extraligo-
vých osobností. Nejvíce prostoru dostává 
útočník Vladimír Svačina. V  bráně zatím 
kraluje dvojice Švančara–Mokry. Oba mají 
úspěšnost zákroků kolem 94 procent.
Druhým soupeřem Jestřábů bude Kolín. 
Tým se zkraje sezóny pohyboval těsně pod 
čelem tabulky. Poté trochu v tabulce spadl, 
částečně i kvůli sérii čtyř porážek z přelomu 
října a  listopadu. Celkově ale Kolín hraje 
nad očekávání. Vzájemná bilance Prostě-
jova a Kolína je z této sezóny 1:1. Kolín ale 
aktuálně prožívá nepříjemné období, kdy 
již delší dobu se železnou pravidelností stří-
dá výhry a  prohry. Nedaří se mu „udělat“ 
bodovou sérii, od které by se odrazil k lep-
ším zítřkům. Nyní se tak nachází až okolo 
desátého místa. Což je při vyrovnanosti 
tabulky problém, od posledního celku jej 
dělí minimum bodů. Kolín coby tým zatím 

ukazuje vysoký počet střel na bránu. Záro-
veň ale malou produktivitu, a  to zejména 
v přesilovkách. Když se podíváme na tým, 
najdeme řadu zajímavých jmen. Příklad? 
Brankářská jednička Jakub Soukup. V obra-
ně jsou exprostějovští Zdeněk Čáp, René 
Piegl, Ján Niko a  čerstvě Josef Zajíc. Zku-
šenosti týmu přináší Petr Kolmann. Tým 
před sezónou opustila útočná opora David 
Šafránek, na druhou stranu ale ofenzivu 
řídí nadále Jan Veselý nebo Markus Korkia-
koski. TOP hráčem týmu je reprezentační 
útočník Petr Koukal.
Týden Jestřábi završí soubojem s  ostrav-
skou Porubou. Soupeř ze západní části 
Ostravy prožívá zatím skvělou sezónu. 
Po dvou ročnících, které se přes vysoké 
ambice Toraxu nepovedly, nyní mužstvo 
potvrzuje své kvality. Poruba velkou část 
dosavadního ročníku je na prvním místě. 
V posledních týdnech si tým připsal vysoké 
výhry nad Slavií (7:0) nebo se Sokolovem 
(5:1). Poslední zápas, který Ostravané 
vyloženě nezvládli, se uskutečnil už ve 2. 
kole se Vsetínem (1:4). Od té doby Poru-

ba ukazuje dlouhodobě skvělou formu. 
Tým platí za nejproduktivnější celky sou-
těže, má vysokou úspěšnost přesilových 
her a  zdaleka nejlépe odehraná oslabení. 
Poruba takových výsledků dosahuje díky 
kvalitnímu týmu s mnoha lídry. Řada hrá-
čů je mimořádně produktivní, přes dvacet 
bodů se dostali Jakub Šlahař, veterán Ro-
man Pšurný a  také Tomáš Šoustal. Dobře 
se ukazuje i kanadská posila Aaron Berisha. 
Mezi nejvytěžovanější hráče soutěže patří 
exjestřáb Jiří Klimíček. Úspěšností střelby 
přes 20  procent se mohou pochlubit další 
exprostějovan Dominik Hrníčko a také Jan 
Hudeček. V  bráně mimo jiné nalezneme 
Ondřeje Bláhu, který minulé dvě sezóny 
byl jedničkou Prostějova.

vs.
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Populární klání moderoval jako ob-
vykle známý spíkr Petr Salava, který 
na úvod bez dlouhého otálení přivítal 
na ploše v rámci slavnostního nástu-
pu pět soutěžících družstev. Byli jimi 
chlapci i dívky 4. tříd z prostějovských 
základních škol i  ze dvou dětských 
domovů v našem regionu. Každý de-
setičlenný tým pod dohledem svého 
učitele/učitelky přitom vedla do boje 
v  duchu fair-play slavná osobnost 
coby kapitán.
ZŠ Jana Železného (červení) tak 
měla bývalého top oštěpaře Jana 

Železného, ZŠ z  Melantrichovy 
ul. (žlutí) někdejšího špičkového 
tenistu Jiřího Nováka, ZŠ z ul. Dr. 
Horáka (fialoví) kapitánku vo-
lejbalistek VK Prostějov Simonu 
Bajusz, ZŠ z ul. E. Valenty (modří) 
fotbalistu 1.SK Prostějov Karla 
Kroupu a Výběr dětských domovů 
(bílí) jednoho z  aktuálně nejlep-
ších oštěpařů světa Jakuba Vadlej-
cha.
Zahajovacích proslovů se ujali šéf 
TK PLUS Miroslav Černošek a pro-
stějovský primátor František Jura. 

A vzápětí už se šlo zápolit, přičemž 
na programu postupně bylo celkem 
osm různých soutěží s důrazem na 
pohybové dovednosti i  šikovnost 
malých sportovců, ale v  některých 
případech také jejich vědomosti. 
A vždy vystupovala do popředí vzá-
jemná spolupráce v  rámci kolekti-
vu. Za každou disciplínu dostávaly 
týmy body podle pořadí, které se 
sčítaly do konečného hodnocení.
V čem konkrétně se soutěžilo? Ve sla-
lomové štafetě na koloběžce se sbírá-
ním santovských čepiček z vánočních 
stromků. Ve sbírání tenisových míčků 
umělohmotným tubusem z připrave-
ných kruhů. V poznávání státních vla-
jek různých zemí (děti poznaly úplně 
všechny!). Ve štafetovém kutálení 
velkých cvičebních míčů s  vhazová-
ním tenisových balónků do kyblíku. 
Ve střílení fotbalových balónů do brá-
ny. V házení frisbee talířů na bodový 
terč. Ve skládání puzzle obrázků slav-

ných českých sportovců. A  v  točení 
korfbalového míče spirálou z  kruhů 
na čas, o což se v závěrečné disciplíně 
postarali přímo kapitáni.
Nadšenému sportování dětí aplaudo-
valo hlediště zaplněné jejich kama-
rády a  kamarádkami z  jednotlivých 
škol. Ty pobavila rovněž doprovodná 
kulturní vystoupení šestnáctileté ta-
lentované zpěvačky Klaudie Kožnár-
kové i neméně skvělých děvčat z Ta-
neční školy Pirouette. Výběr dětských 
domovů přitom doplňovali tři handi-
capovaní vozíčkáři Miky, Luky a Eva, 
kteří si některé soutěže pro radost 
vyzkoušeli. A  za své výkony dostali 
speciálně vyrobené medaile.
Po poslední disciplíně nastalo vel-
ké sčítání dosažených bodů, aby se 
celkové výsledky postaraly o nefal-
šované závěrečné drama. Družstva 
na první i  druhé pozici totiž měla 
totožný zisk, stejně jako týmy na tře-
tí a čtvrté příčce! Tudíž o pořadí na 

stupních vítězů musely rozhodnout 
dodatečné hody velkou látkovou 
kostkou. V bitvě štěstí o bronz tak Si-
mona Bajusz porazila Karla Kroupu 
4:3, v  souboji o  zlato byla dokonce 
i  první „kostková“ série vyrovna-
ná 3:3. Teprve napodruhé Jakub 
Vadlech předčil Jiřího Nováka 3:1.
Tudíž vzniklo následující konečné 
pořadí: 1. Výběr dětských domovů 
29, 2. ZŠ z Melantrichovy ul. 29, 3. 
ZŠ z ul. Dr. Horáka 21, 4. ZŠ z ul. E. 
Valenty 21, 5. ZŠ Jana Železného 
20.
Ještě před slavnostním vyhlášením 
výsledků pak došlo na předávání 
charitativních šeků. Každá ze zúčast-
něných škol dostala 15 000 korun na 
svou činnost, totéž Dětský domov 
Prostějov i  Dětský domov Plumlov 
stejně jako handicapovaní. A  spon-
tánní radost dětí ze zasloužených cen 
byla na úplný závěr opravdu nefalšo-
vaná.
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jaké byly sportovní hvězdy dětem…jjakkké bbyllyy spporrrtoovovnníí hvvězzzddy děěětemmm……… 3x foto: Pavel Lebeda

Prostějovští školáci soutěžili 
v Národním sportovním centru PV 

společně se známými sportovci
PROSTĚJOV Oblíbená charitativní show akce podpo-

rující zdravý pohyb mládeže Sportovní hvězdy dětem se po 
několikaleté pauze způsobené opatřeními proti covidu znova 
vrátila na scénu. Její další ročník 2022 proběhl minulé pondě-
lí dopoledne v hale Národního sportovního centra Prostějov 
tradičně pod organizační taktovkou marketingové agentury 

TK PLUS a za podpory statutárního města Prostějov.

 Foto: Pavel Lebeda

 Foto: Pavel Lebeda

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

ohlasyohlasy
aktérùaktérù

MIROSLAV ÈERNOŠEK,

FRANTIŠEK JURA,

Dìkujeme všem partnerùm

Foto: Pavel Lebeda



„Ve středu jsme předvedli velmi dobrý vý-
kon po všech stránkách, a takto by derby 
mělo vypadat. V  sobotu to bylo hlavně 

o  vůli a  bojovnosti. Bylo to hodně upra-
cované a  těžké. Někteří hráči sami říkali, 
že to pro ně bylo těžké, protože se během 
střídání třeba nedotkli puku. To je pak 
náročné i pro hráče,“ ohlížel se za průbě-
hem obou utkání uplynulého týdne lodi-
vod Jestřábů Aleš Totter.  
Oba zápasy spojuje střelec David Ostří-
žek a  bezchybný brankář Pavelka s  pod-
porou celého mužstva. „Dozadu musím 
pochválit celý tým. Kdyby nám to někdo 
před těmito dvěma zápasy řekl, tak bych to 

bral všemi deseti. Samozřejmě tam nějaké 
šance byly, ale až na nějaké drobnosti jsem 
s  tím velmi spokojen. Pomáhají velmi 
i útočníci. Blokujeme střely, dobruslujeme 
hráče a takto musíme i nadále pokračovat, 
abychom se drželi v horních patrech,“ při-
dal pochvalu, ale také varovný prst, že v ta-
kových výkonech musí hráči pokračovat. 
Po dvou výhrách Jestřábi zakončili první 
polovinu soutěže v první šestce. Tabulka je 
ale zatím velmi vyrovnaná. „Polovina sou-
těže a  zatím to opravdu vypadá, že bude 

rozhodovat každý bod. Myslím si, že to 
potrvá. Může se stát, že se někdo urve ať už 
směrem nahoru, nebo dolů, ale boj o první 
šestku i osmifinále bude podle mě hodně 
vyrovnaný až do posledních kol. Vůbec 
bych se nedivil, kdyby tak rozhodovalo až 
poslední kolo, jako tomu bylo u nás v loni, 
protože letos zde opravdu nenajdete sla-
bého soupeře,“ přidal i svůj pohled Totter.
V tomto týdnu čekají na hokejisty hned tři 
prověrky a kouč věří, že před reprezentační 
pauzou bude tým téměř kompletní a navá-

NA LEDĚ!
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PROSTĚJOV Poslední dva zápasy před dovršením 
poloviny základní části zvládli svěřenci kouče Aleše 
Tottera na výbornou. Ve středu je čekalo hanácké der-
by na půdě Přerova, ve kterém se podařilo vynulovat 
domácí střelce a připsat si plný počet bodů. Dvěma 
zásahy se o to postaral David Ostřížek a vzadu jistý 
Jaroslav Pavelka. Sobotní utkání pak mělo stejné dva 
hrdiny. Ostřížek vsítil vítěznou branku a Pavelka udržel 
znovu čisté konto. I když se sobotním výkonem příliš 
spokojen kouč nebyl, tak hru celého mužstva dozadu 
ocenil, s čímž nelze než souhlasit. 

Mezi hokejovými mantinely

Takhle by to šloTakhle by to šlo

HRÁČSKÉ HVĚZDY UTKÁNÍ

ZAUJALO NÁSZAUJALO NÁS

PŘEROV – PROSTĚJOV 0:3
1. star: 2. star:

1. star: 2. star:

PROSTĚJOV – TŘEBÍČ 2:0

CHANCE LIGA 2022/2023
25. kolo:
Branky: 

26. kolo:

27. kolo:
Branky:

PŘEROV Další tři body přidali ve středu 
do tabulky hokejisté Prostějova. V Přerově 
se jim totiž podařilo zcela eliminovat sou-
peřovy útočníky. A i když tentokrát po čase 
Jestřábi vyslali méně střel než soupeř, byli 
produktivnější. Tým ustál i  dvojnásobné 
oslabení, a nakonec tak mohl slavit vítěz-
ství 3:0.
Úvod nabídl spíše opatrnější hru. Přesto ve 3. 
minutě už měli za sebou první zákroky oba 
brankáři, trefit se snažili Staněk a Krisl. V 6. 
minutě z osy hřiště pořádně zahrozil Macuh. 
Poté se s  šancemi roztrhl pytel. Přečíslení 

Goiše s  Novotným nedopadlo, Jáchym na 
druhé straně netrefil. Hra se přelévala sem 
a tam a ve 13. minutě viděli diváci poprvé gól. 
Ke smutku domácích se trefili Jestřábi, Jakub 
Kubeš dokázal před bránou tečovat nastřelený 
puk – 0:1. Poté se Přerov dostal do tlaku, který 
vygradoval v oslabení 3 na 5. Jenže Přerovu se 
vůbec nedařilo. Nedostával se do velkých šan-
cí, dobře postavení hráči Prostějova nepouštěli 
na bránu puky. Až v 19. minutě mohl Kudělka 
být u vyrovnání. Velkou šanci ale jeho spolu-
hráč nevyužil. V  závěru třetiny sražený puk 
zasáhl do hlavy Pechance.

Na úvod druhé třetiny viděli diváci chyby 
v  rozehrávce. Oba brankáři tak provětrali la-
pačky. Ve 25. minutě se otevřel pro Jestřáby 
prostor, přečíslení vedené Haškem skončilo 
střelou mimo. 27. minuta hrozila vyrovnáním. 
Nahrávka Jakuba Svobody a následný pokus 
Tomáše Kudělky nadělal obraně Prostějova 
starosti. Nakonec ale Jestřábi situaci ustáli. 
Před polovinou zápasu měl dobrou šanci 
Jandus, zpoza brány ale brankáře nepřekvapil. 
Přerov  poté prokázal nepohodu v útoku, když 
vůbec neohrozil při vlastní přesilovce branku. 
To se povedlo až ve 34. minutě Tamocznymu, 

který nastřelil Pavelku do ramene. Následně si 
přesilovku zahráli i Jestřábi, nicméně vyprodu-
kovali jen střelu Nováka do brankáře. A vzápě-
tí mohl udeřit navrátilec z trestné lavice Krisl. 
Čtyři vteřiny před koncem naopak navýšili 
skóre Jestřábi. David Ostřížek se naznačením 
zbavil soupeře, najel si k levé tyči a bekhendem 
uspěl – 0:2.
42. minuta ukázala, kterým směrem se 
bude zbytek zápasu ubírat. Jestřábi jen 
posílali puky do středního pásma nebo až 
za bránu Přerova. Zároveň ale nenechali 
soupeře v klidu rozehrát a ten se jen ztěžka 
dostával do šancí. Ve 44. minutě si Jestřábi 
zkomplikovali situaci, když šli do čtyř. Pře-
čkali ale následně šanci Ministra. Bídně si 
ale v  přesilovce počínali rovněž Jestřábi, 
kteří se nedostávali do střel, a  Přerov jim 
často sbíral puky a dostával je z obranného 
pásma. Z přerovských poté mohl být za hr-
dinu Březina, nicméně Pavelka si poradil. 
Na rozdíl od svého kolegy Postavy. V  52. 
minutě najel David Ostřížek po pravé stra-
ně do pásma a střelou bekhendem vymetl 
růžek – 0:3. Následně navíc Ostřížek brnkal 
na nervy obraně Přerova, kterou sám doká-
zal přechytračit, k nebezpečnému zakonče-
ní se ale nedostal. Přerov poté byl častěji na 
puku. Měl ale problém se dostat přes mod-
rou čáru. Až v závěru si Doležal dojel před 
bránu pro faul. Nařízené trestné střílení ale 
skončilo na tyči. Jestřábi si tak připsali vítěz-
ství a brankář Jaroslav Pavelka první vychy-
tanou nulu v sezóně.  (sob)

SVOBODA
„Hráčům nemáme co vytknout. Soupeř se prosadil individuálně z minima možných šancí. 
Jeho brankáře se nám nepodařilo překonat ani v přesilovce pět na tři, ani při závěrečném trest-
ném střílení. Je to rozpor. Výsledek vypadá jednoznačně, hra z naší strany nebyla špatná – bylo 
tam úsilí i nasazení. Nula nás ale držela dole. Nedá se nic dělat, dneska jsme poraženi.“

TOTTER
„Domácí hrají celou sezónu takový play-off hokej. Jednoduše posouvají kotouče, jsou silní 
v osobních soubojích. Hrají hodně týmově a na vlastním ledě jsou silní. Pomohl nám první 
gól po krásné akci, do té doby jsme hru úplně nekontrolovali, pak jsme se trochu uklidnili. Do 
druhé třetiny jsme nastoupili dobře a soupeři jsme se v nějakých věcech začali vyrovnávat. 
Rozhodla druhá branka pár sekund před koncem druhé části, dodala nám poslední kousek 
sebevědomí. Podali jsme výborný výkon od gólmana přes obránce po útočníky. Takhle by to 
mělo vypadat. Jsme rádi, že náš tým dokáže hrát i takový silový hokej.“

 Foto: Jan Frehar

Bodově za šest, Bodově za šest, 
vzadu za nulavzadu za nula
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Přerovští Zubři platili v  mi-
nulých letech za neoblíbené 
soupeře. Trvale měli s Jestřáby 
výrazně pozitivní bilanci. A ať 
už Prostějov hrával v nějakém 
období dobře, nebo ne, při-
jel Přerov a výsledek obvykle 
byl lepší pro něj. Letošek je 
jiný, Jestřábi už minulou se-
zónu měli pozitivní bilanci 
s  Přerovem, nyní už také po 
tom sahají. Jestřábi byli v zá-
pase jasně lepší a  zvítězit si 
zasloužili. Foto: Michal Sobecký

pro Večerník 
Jan 
FREHAR

PŮVODNÍ
zpravodajství

Branky: 00
33

PROSTĚJOV Závěr listopadu byl z  pohledu 
přesunů v  Chance lize spíše ospalý. Jen něko-
lik málo hráčů měnilo týmy. Nešlo však záro-
veň přitom o žádné nováčky nebo benjamínky. 
Týmy měnili zkušení hráči, kteří už mají něco za 
sebou – a v jednom případě se jednalo i o hráče, 
který má za sebou četné zkušenosti z  meziná-
rodní scény. Stejně tak platí, že v jednom přípa-
dě hráč o  víkendu nastoupil proti Prostějovu. 
Byla to totiž nová posila Slavie.
Edgars Kulda

Michal SOBECKÝ
Prvním z  nováčků je osmadvacetiletý útočník Edgars 
Kulda. Že vám něco příjmení Kulda říká? Máte pravdu, 
starší bratr lotyšského hokejisty před časem na mistrov-

ství světa srazil a zranil Radka Martínka. Edgars Kulda 
má za sebou každopádně zajímavou kariéru. Hrál v zá-
mořské juniorské WHL, dokonce si v  soutěži připsal 
titul. Později hrál v ruské VHL a také v KHL, kde několik 
sezón nastupoval za Dinamo Riga. Nyní působí čerstvě 
ve Slavii Praha, kam přišel z Dánska. V České republice 
už dříve působil, odehrál sezónu za Zlín.

Také Jihlava se dočkala posily. A to v podobě své-
ho odchovance, útočníka Tomáše Chlubny. Ve 20 
letech se může zdát jako mladíček. Hokejový živo-
topis ale říká něco jiného. Chlubna má za sebou už 
skoro sto zápasů v první lize a dalších 23 v extralize. 
Chlubna se rovněž pravidelně objevoval v mládež-
nických reprezentacích. V této sezóně Chlubna hra-

je už za třetí klub. Krátce se ukázal v extraligovém 
Motoru, slušná čísla vykazoval v Litoměřicích. Nyní 
je zpět v Jihlavě a už za ni zapsal první zápasy.

Obránce Tomáš Hanousek je dalším z  mladších 
hokejistů, kteří už toho ale mají za sebou více než 
leckteří mazáci. Odehrál už necelých dvě stě zápasů 
v  extralize, další desítky přidal v  Chance lize. Ha-
nousek je odchovancem Kralup nad Vltavou. Mlá-
dežnickou část kariéry však zažil ve Švédsku, kde 
si vyzkoušel rovněž druhou nejvyšší švédskou ligu. 
Nyní ale válí zpět v České republice. Minulou sezó-
nu rozdělil mezi Mladou Boleslav, Zlín a  Karlovy 
Vary. Nyní si znovu zahraje už za třetí klub v sezóně. 
Stal se totiž novou posilou „Béčka“ Pardubic .

Změny v Chance lize: Závěr listopadu přinesl posilu Pardubicím i Slavii

SNOVÝ TÝDEN V JESTŘÁBÍM
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Výsledky 2. kola:

Marek SONNEVEND
PRAHA PROSTĚJOV Na krytém velodromu Českého svazu cyklistiky v pražském 
Motole se o posledním listopadovém víkendu uskutečnil další díl Českého pohá-
ru mládeže v dráhové cyklistice, jehož součástí bylo i zimní mistrovství republiky 
2022 kategorie muži Elite ve dvou individuálních disciplínách. A úspěšní junioři 
TUFO PARDUS Prostějov Matyáš Koblížek i Radovan Štec se po přestupu mezi 
dospělé hned dočkali svých prvních mistrovských medailí.

Když fotbalový fanoušek odhlédne od všech faktů, kvůli 
kterým je mistroství světa v Kataru hotovým nesmyslem, 
a že to není zrovna jednoduché, tak si může říct, že nej-
větší fotbalový svátek letos přináší neuvěřitelné příběhy, 
především pak neskutečné výsledky, jaké by před šampio-
nátem jen těžko někdo dokázal přesně odhadnout. Šam-
pionát je letos plný premiér. Poprvé se hraje na Blízkém 
východě. I když za jakých úplatků a jakou cenu. Poprvé 
se také hraje v polovině sezóny a dříve jen těžko předsta-
vitelný fakt, že se mundial bude konat na začátku zimy. 
Na podmínky, které v Kataru panují, je to ale pochopi-
telné. Kluby z toho ale rozhodně příliš radost nemají.  
Možná ale právě netradiční termín rozhoduje o tom, že 
se na šampionátu dějí věci. Širší spektrum favoritů by 
o tom mohlo vyprávět. Někteří se z nečekaných porážek 
ještě dokázali vyhrabat, jiným už se to vůbec nezdařilo. 
S napětím budou nyní všichni sledovat, co mohou ješ-
tě nabídnout vyřazovací souboje.  Z pohledu fotbalové 
krásy pro oko fanouška už to ale zase taková sláva není. 
Řada zápasů opravdu koukatelná není. Dokládá to i sta-
tistika, že téměř polovina prvních poločasů skončila 
bezbrankovým výsledkem. A  nutno dodat, že drtivá 
většina zápasů byla do první branky nekoukatelná. Snad 
se podobné scénáře nebudou opakovat i v dalším prů-
běhu, vždyť by to měl být svátek fotbalu. 

Druhá nejvyšší hokejová soutěž letos opravdu baví. 
Po loňském ročníku se sedmnácti kluby soutěž ještě 
opustila Kadaň a v beznadějné situaci byly další dva 
kluby, se letos vrátila k formátu čtrnácti celků, což je 
rozhodně pozitivní tah. Jak nakonec bude letošní play-
-off vypadat, ale i situace se záchranou nebude jen tak 
rozlousknuta a na napjaté okamžiky se všichni fanouš-
ci těší. 
Jediné dva celky jsou od zbývající dvanáctky mírně od-
skočené, ale i to se ještě může ve druhé polovině sou-
těže změnit. Polovina ale jasně ukázala, že to bude nej-
spíš drama až do závěrečných kol. Třeba až to poslední 
rozhodne nejen o sestupu, ale i postupu do osmifinále, 
či přímo do čtvrtfinále. 
Letos se dá také těžko odhadnout, jak budou výsledky 
kola vypadat. Překvapit dokážou outsideři i  favorité, 
toto označení se ale po polovině soutěže dá už jen těž-
ko takto určovat, protože v každém kole může bodovat 
kdokoliv s kýmkoliv. 
Vyrovnané a náročné zápasy v průběhu celé sezóny fa-
noušky baví daleko víc. I pro kluby a hráče je to daleko 
větší posun, protože právě takové bitvy posouvají hrá-
če zase o úroveň výš. Když kluby jezdily pro povinné 
body do Kadaně a dalších míst, tak to mnoho společ-
ného s velkou kvalitou a motivací nemělo.  

Zimní Tipsport liga má za sebou už čtvrtstoletí. V le-
tošním ročníku si ale nejspíš měla dát pauzu. Kvůli 
mistroství světa probíhá v  netradičním termínu, 
začala krátce po skončení podzimní části, a  i  když 
to kluby napřímo neřeknou, berou tento program 
jako nutné zlo. Ligové i  druholigové celky vesměs 
netrénují a tyto zápasy už tak dohrávají spíše ze se-
trvačnosti.Po skončení náročného podzimní části, 
která začala už v  červenci letní přípravou, se není 
moc co divit, že se hráči i realizační týmy těšili spíše 
na zasloužený odpočinek a nabrání sil do nejhoršího 
období, kterým je zimní příprava spojená hlavně 
s  nabíráním fyzické kondice. Namísto toho nyní 
objíždí nedaleké kouty a hrají další „soutěžní“ duely. 
Řada klubů toho využila spíše pro zkoušku možných 
posil, což je také pochopitelné, ale i v tomto je jasně 
vidět, že kluby chtějí hlavně zkoušet. Výsledky jsou 
svým způsobem nepodstatné. To je pro soutěž velmi 
smutné, ale pravdivé hodnocení.  Tradiční lednový 
termín pro letošek nepřipadal v  úvahu kvůli kolizi 
se soustředěními v zahraničí největších českých klu-
bů. Jestli by ale nebylo lepší oželet kluby z první ligy 
a hrát to s těmi, které budou mít skutečně ambice ně-
čeho dosáhnout. Pak by možná i tato soutěž znovu 
našla potřebnou úroveň. 

PRAHA, PROSTĚJOV Uběhla už delší 
doba od postupu prostějovských volejba-
listek ze 2. kole Chance Českého poháru 
žen 2022/2023 (soutěž má nového titu-
lárního partnera) těžce vydřeným obra-
tem z 0:2 na 3:2 v Přerově. Mezitím se do-
hrály všechny ostatní duely tohoto dějství, 
tudíž mohlo být rozlosováno čtvrtfinále.
Oficiální los znovu proběhl formou on-line 
videokonference pro zástupce jednotlivých 
klubů. A  dopadl maximálně atraktivně, ne-
boť přinese (téměř) jen samá derby. Brněn-
ské obstará třaskavá bitva mezi Královým 
Polem a  Šelmami, v  hanáckém se střetnou 
Šternberk s  Olomoucí, na sebe jdou obě 
česká družstva Olymp Praha versus Liberec. 
Fanoušky VK Prostějov pak samozřejmě 
nejvíc zajímalo, na koho narazí jejich tým.
V  tomto případě půjde o  moravský souboj, 
protože z  osudí byl vytažen jako protivník 
úřadujících mistryň republiky celek TJ Ost-
rava. Při novém formátu Chance ČP, kdy se 

čtvrtfinále premiérově hraje z  termínových 
důvodů pouze na jediné střetnutí a  nikoliv 
doma a  venku, disponuje výhodou vlastní 
haly severomoravská družina. „Že nastoupí-
me na hřišti soupeře, to je samozřejmě nevý-
hoda. Na los si však určitě nestěžujeme,“ glo-
soval hlavní trenér vékáčka Miroslav Čada.
Výběr TJ totiž v aktuální sezóně zdaleka ne-
patří k  nejsilnějším kolektivům tuzemska, 
současná tabulka UNIQA extraligy ČR jej 
registruje až na osmé pozici se šestnácti zís-
kanými body. Přičemž Prostějovanky jich 
nasbíraly třicet, tedy skoro dvojnásobek. 
„Přesto nesmíme Ostravu ani trochu podce-
nit. Poslední dobou se hodně zlepšila, začala 
častěji vítězit a  teď v  sobotu dost potrápila 
ukrajinské Dnipro. Určitě bude velmi nebez-
pečná, zvlášť u  sebe doma,“ varoval Čada.
V  každém případě do vzájemného po-
hárového střetu zbývá ještě spousta 
času, na řadu by měl přijít až 25. ledna 
2023. Pokud nedojde k  termínové změně. 

„Zatím se pochopitelně naplno soustře-
díme na nejbližší zápasy, které nás čekají. 
A  Český pohár začneme řešit, až bude po-
třeba. Nicméně už teď je jasné, že chceme 
postoupit do závěrečného turnaje Final 
Four,“ zdůraznil prostějovský lodivod.

29

PROOSTTĚJOOV Už na patnáct zápasů 
natáhl svou vítěznou sérii prostějov-
ský tenista Jakub Menšík. Nejprve 
ovládl podnik v řeckém Heraklionu, 
pak se radoval z titulu v egyptském 
Šarm aš-Šajchu na stejném místě 
ovládl další turnaj ITF, třetí v řadě. 
Ve finále navíc Lotyši Robertsovi 
Strombachsovi nadělil ve druhém 
setu kanára a po výsledku 6:4, 6:0 
převzal další vítěznou trofej.
Třetí triumf sedmnáctiletý hráč získal 
hodně dominantním způsobem. V pěti 

utkáních na turnaji jen jeden set, a to už 
v prvním kole proti Ukrajinci Oleksan-
dru Bielinskému. V osmifinále si Men-
šík poradil s Italem Gabrielem Penna-
fortim 6:2, 7:6 a ve čtvrtfinále zdolal 
Egypťana Amra Elsaydeho po setech 
6:3, 6:4. Roli favorita splnil finalista le-
tošní juniorky Australian Open také v 
semifinále, ve kterém porazil Rakušana 
Lucase Krainera 6:4, 6:3 a do žebříčku 
ATP si připsal dalších patnáct bodů. 
Díky tomu si opět vylepší své kariérní 
maximum.               (lv)
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Organizátoři připravili hned tři druhy 
trati. Na nejmenší účastníky čekal zá-
vod na zhruba 150 metrů. Žákovské 
kategorie měly trať dlouhou tři kilo-
metry a pro dospělé a dorost bylo při-
praveno šest kilometrů. Jedinou kaň-
kou byla chybějící kratší trať pro mladší 
žáky. „Do příštího roku ještě bude při-
pravena kratší, zhruba kilometr a  půl 
dlouhá trať pro děti prvního stupně zá-
kladní školy. Nemohu než souhlasit, že 
ta nám letos chyběla,“ potvrdil starosta 
Sokola Pavel Skalický. 
Co ale organizátory trápilo ze všeho 
nejvíc, bylo počasí. Přes noc napadlo 
dobrých pět centimetrů sněhu, kte-
rý ale během dopoledne tál a tvořil 
na lesních cestách nepříjemný ba-
henní podklad. „Někteří nám ještě 
ráno volali, že v  tomhle počasí do 
toho nepůjdou. Tomu samozřejmě 
rozumím a  jsem rád, za ty, kteří to 
nevzdali. Větru, dešti zatím neporu-
číme,“ doplnil starosta, který přivítal 
na startu hrstku nejmenších v závo-
dě kolem sokolovny, dvě děti v  žá-

kovské kategorii a  dvanáct dospě-
lých rozdělených do čtyř kategorií. 
V  hlavní mužské části se radoval 

Josef Skalický, který využil zavá-
hání Lukáše Koudelky, když těsně 
před cílem špatně odbočil a ztratil 

tak asi minutový náskok. „Spor-
tovně musím říct, že jsem vyhrál 
jen díky štěstí, jsem ale hlavně rád, 

že jsem si mohl zaběhat. Radost mi 
udělal i syn, který zaběhl tři kilome-
try ve velmi dobrém čase,“ doplnil 
vítěz a  přidal se k  němu i  smutný 
poražený. „Celá trasa byla perfektně 
značená a  já tam udělám na konci 
takovou kravinu. Ještě ke všemu už 
na cestě. Moje chyba, co se dá dělat,“ 
krčil rameny Lukáš Koudelka. 
U žáků se z prvenství radoval Josef 
Skalický mladší, v  rámci žen star-
tovala v hlavní kategorii jediná. Ví-
tězkou se tudíž stala Markéta Cao. 
Taktéž v kategorii starších žen nad 
40 let byla také jediná, vítězkou se 
proto stala Marie Hynštová. V  cíli 
čekalo na závodníky vyhlášení vítězů, 
ale i  bohatý catering, v  rámci něhož 
nechybělo ovoce, teplý čaj, ale i různé 
zdravé tyčinky. Odměnou byla pro 
všechny na stupních vítězů medaile 
a  také čokoládová figurka znázorňu-
jící Mikuláše, který neodmyslitelně 
patří k  tomuto běhu. „Dvacet let je 
krásná doba, rozhodně chceme v této 
tradici nadále pokračovat,“ dodal Ska-
lický.
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 Jak jste ze svého pohledu viděl 
utkání proti dalšímu slovenskému 
soupeři?
„Dopadlo to pro nás dobře, dali jsme 
hodně branek a  myslím si, že jsme 
si i  dobře zahráli. To bylo pro nás 

v dnešním duelu asi nejpodstatnější. 
Zahráli si i mladí kluci z dorostu, kte-
ří tak zase mohli nasbírat cen-
né zkušenosti, takže se 
to nedá hodnotit 
jinak než kladně. 

 Soupeře 
jste během 
utkání té-
měř k  niče-
mu nepus-
tili. Nečekal 
jste od nich 

přeci jen trošku 
větší odpor?
„Popravdě já 

jsem před zápa-
sem vůbec nepře-

mýšlel, s  čím 

soupeř nastoupí, protože to se vždy 
ukáže až na hřišti. Ale čekal jsem, 
že budou trošku víc kousat. Je tak 
otázkou, zda jsme my byli tak dobří 
dnes, nebo soupeři duel nevyšel. To 
ale mohu těžko posoudit.“

 Vstřelil jste dvě branky. Panuje 
spokojenost i  z  osobního hledis-
ka?
„Jsem za ně rád. Je sice nyní po sezó-
ně, ale je to taková osobní vzpruha, 
kterou hráč potřebuje. Ať už se jedná 
o  vstřelenou branku, nebo asisten-
ci, vždy to dodá určité sebevědomí 
i chuť do práce. Hlavně jsem rád, že 
se nám dařilo plnit trenérovy poky-
ny, i  když je stále na čem pracovat. 

Ale bylo to pro mě velmi milé pře-
kvapení, že jsme to zvládli tak dobře.“

 Nemrzí trošku, že nepřišla třetí 
branka a hattrick? Přece jen šance 
tam byla.
„Šance tam byla. Samozřejmě to 
mrzí, hattrick by byl pěkný. Jsem ale 
rád, že jsem se do těch situací dostal 
a  dvě z  nich proměnil. Byla by to 
taková třešnička, ale musím na tom 
nadále pracovat, třeba se pak i toho 
hattricku dočkám.“ (úsměv) 

 Nyní víceméně jen hrajete. Je 
třeba odlišná příprava před utká-
ním, aby nedošlo k nějakému zra-
nění?
„V  tomto si nemyslím, že by byla 
nějak odlišná. Je pravda, že nyní jen 
hrajeme a  na tréninku máme spíše 

jen taktická cvičení a hru. Byli jsme 
i  na hokeji, ještě nás čeká florbal. 
Jsme tak v určitém zápřahu a  jen je 
důležité se důkladně nachystat, jak 
fyzicky, tak mentálně.“

 Vy už jste to zmínil, že jste 
v tomto týdnu absolvovali i hokej. 
Jak jste si užil tuto změnu?
„Já jsem si to užil a byl jsem spokoje-
ný. Na bruslích jsem stál po dlouhé 
době. Pamatuju si, že naposled jsem 
stál na bruslích asi ještě jako malý 
kluk v Otrokovicích, kde jsme cho-
dívali v zimě na menší jezírko hrávat 
hokej. Myslím si, že i kluci si to užili. 
Někdo bruslil lépe, někdo zase hůř, 
(smích) Ale akce splnila účel, byli 
jsme pohromadě a  dobře jsme se 
bavili.“

PROSTĚJOV Ve druhém utkání zimní Tipsport ligy dal o sobě ofen-
zivní hráč Prostějova pořádně vědět. V prvním poločase zaznamenal 
Robert Bartolomeu (na snímku) dvě trefy, které velkou měrou při-
spěly k jasnému vítězství proti prvoligovému celku slovenské ligy 
Zlatým Moravcům. Ve druhém poločase byl také u další branky 
a krátce před svým odchodem ze hřiště mohl přidat i třetí zásah, 
ale branku těsně minul. S výkonem byl ale velmi spokojený a věří, 
že když bude tvrdě pracovat, hattricku se dočká.
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Robert Bartolomeu
usmíval se spokojený autor dvou branek

OTASLAVICE Už po dva-
cáté se měli možnost sejít 
běžci ze všech koutů regi-
onu na Mikulášském běhu 
v Otaslavicích. S jubilejním roč-
níkem si během noci i násled-
ného dopoledne ale pohrálo 
počasí a  sněhová pokrývka 
vzala za své. Vystřídalo ji totiž 
tání, což zapříčinilo nevhodný 
terén hlavně v lesích, kudy se 
běžci vydali. I v důsledku této 
skutečnosti letošní zápolení 
zapsalo malou účast. Kdo ale 
dorazil, nelitoval. Na každého 
sportovce čekala v cíli zaslou-
žená odměna.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

MOSTKOVICE Celkem 156 
plavců z  23 oddílů z  celé ČR se 
utkalo 12. listopadu na plum-
lovské přehradě v  rámci závodu 
„O ledovó čapo Boba Pácla“. Voda 
měla v tu dobu 9,9 stupně Celsia, 
vzduch pak 7 stupňů. O akci jsme 
podrobně již ve Večerníku refero-
vali, nyní přinášíme galerii těch 
nejlepších. Za jménem najdete 
ročník narození a  výsledný čas.  
 (mls) 

1 000 m muži 
1. Vít Polanský  1978 12:53
2. Michal Slanina 1990 14:00
3. Radek Táborský  1971 14:25

1 000 m ženy
1. Andrea Klementová  2003 14:15
2. Magda Okurková 1991 16:44
3. Petra Johová 1974 17:04

750 m muži 
1. Oto Škrkal  1979 13:10
2. Lukáš Kalina 1982 13:55
3. Jaromír Švestka 1958 15:10

750 m ženy 
1. Tereza Machalová 1999 13:07
2. Pavla Vinzensová 1978 13:14
3. Marcela Najmanová 1975 16:25

500 m muži 
1. Matěj Kulheim  2006 8:36
2. Martin Kucián  1977 8:53
3. Lukáš Matoušek 2006 8:54

500 m ženy 
1. Iva Vzatková  2004 8:12
2. Tereza Zápecová 2008 9:28
3. Jana Kaděrová 1980 11:29

250 m muži 
1. Miloš Páč 1958 5:08
2. Čestmír Kubalík 1960 6:02
3. Vladimír Komárek 1953 6:32

250 m ženy
1. Eva Matoušková  1978 5:18
2. Petra Bendová  1982 5:51
3. Markéta Kohoutová 1971 6:02

100 m muži 
1. Stanislav Macák 1977 2:19
2. Viktor Link  1976 4:02
3. Zdeněk Zapletal 1951 5:12

100 m ženy 
1. Lucie Kozičková 2004 1:47
2. Michaela Zetochová 1978 1:48
3. Veronika Hýblová 2007 2:09

PROSTĚJOV Pravé hanácké derby čeká 
na závěr programu Zimní Tipsport ligy 
fotbalisty eskáčka. Na umělé trávě areá-
lu v  Olympijské ulici totiž přivítají olo-
mouckou Sigmu. S tou se po čase znovu 
Prostějov utkává také v rámci soutěžních 
zápasů – byť se jedná pouze o konfrontaci 
s „B“ týmem Olomouce. Začátek zápasu 
je naplánovaný na pátek 9. prosince od 
11.00 hodin.
Pro eskáčko půjde o  souboj, který pravi-
delně podstupuje. S  olomouckou Sigmou 

se běžně setkává v  rámci příprav-
ných zápasů v zimní i  letní pau-
ze. Týmy se utkaly v  zimně na 
trávníku Prostějova a  následně 
také v  létě, kdy se přípravný zá-
pas uskutečnil na neutrální půdě 
ve Slatinicích. Prostějovu se ve 
vzájemných konfrontacích dařilo a  oba 
zápasy dokázal vyhrát, i když se soupeř uká-
zal coby velice kvalitní a vyrovnaný. Hůře se 
vedlo ve vzájemném utkání během sezóny 
– naposledy Sigma vyhrála 3:1. Jediný gól 

eskáčka vstřelil Jan Koudelka.
Sigma Olomouc je jinak tradiční klub. „A“ 
tým v posledních deseti letech dvakrát spadl 
do druhé ligy, po roční pauze se ale zase rych-
le vrátil zpět. „B“ tým se nyní po čase naopak 

ve druhé lize usadil a dosud si počíná 
dobře. Dá se každopádně očekávat, 
že do zápasu proti eskáčku nastoupí 
převážně druholigoví hráči a nováč-
ci, kteří by mohli zabojovat o místo 

v kádru. Otázkou tak je, zda v dresu 
Olomouce přivítáme třeba velezkuše-

ného Michala Vepřeka, který je oporou i, dá 
se říci, již hrající legendou Sigmy.
Za Olomouc ale mohou přijet i  další zají-
mavá a známá jména – tedy přinejmenším 
v  Prostějově. Za „B“ tým nastupovali na 

podzim například Štěpán Langer, Jakub 
Matoušek nebo Jiří Spáčil. Totéž platí také 
o  Tomáši Zlatohlávkovi. Všichni tito hráči 
v nedávné minulosti hráli za Prostějov a ze-
jména Jiří Spáčil má i nemalé vazby na Pro-
stějov. Od zápasu tak celkově můžeme čekat 
zajímavou podívanou, obzvlášť když půjde 
o přímý souboj, kdo zaujme roli vítěze sku-
piny „D“ zimní Tipsport ligy a  tím pádem 
i  postupujícího celku do závěrečných bojů 
o konečné umístění. Eskáčku stačí k triumfu 
bod.   (sob)

vsvs..
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V rámci zimní Tipsport ligy mužstvo 
nasbíralo zatím čtyři body a v případě 
vítězství nad Sigmou může pomýšlet 
i na výhru ve své skupině „D“. Kouč 
Šustr je ale hlavně rád, že zápasy jeho 

svěřenci absolvují a  mohou si vy-
zkoušet určité alternativy ještě před 
začátkem pravé zimní přípravy. 
„Někdo řekne, že je to zvláštní ter-
mín, ale dá se to pochopit. Já osobně 
jsem za to rád. Jinak bychom měli dva 
měsíce volno a stejně bychom muse-
li trénovat. Za mě je daleko lepší, že 
k  tomu hrajeme zápasy. Ještě kdyby 
byly všechny v Prostějově. Ale to už 
bychom asi chtěli moc,“ prohodil 
s úsměvem lodivod. 
Výhru nad soupeřem ze Zlatých Mo-
ravců také nezveličuje a přidal i poz-
dější telefonát po odehrání utkání. 
„Volal mi pak ještě hlavní trenér sou-
peře, který na zápase nebyl z důvodu 
zdravotní indispozice, že se nám ne-
ozval jejich vedoucí mužstva a  měl 

nám dát vědět, že hráči „A“ mužstva 
už dostali volno. Kdybychom to vě-
děli dřív, tak bychom k  tomu také 
přistoupili jinak. Někteří kluci by 
dostali také volno a vzal bych si ještě 
nějaké dorostence, abych se na ně 
podíval,“ doplnil ještě k  pátečnímu 
střetnutí kouč Šustr.
Během minulého týdne proběhla 
kromě herních tréninků na trávě 
i  jedna netradiční disciplína, kterou 
byl hokej. Na bruslích a s hokejkami 
si to hráči náležitě užili a dle vyjádře-
ní hráčů i  realizačního týmu to byla 
vydařená akce. „Musel jsem kluky 
pochválit, protože atmosféra byla vy-
nikající. Drtivá většina ukázala, že na 
bruslích není poprvé. Někteří z toho 
měli až přehnaný respekt, ale všichni 

si zahráli a  pobavili jsme se. Tomáši 
Čepovi ale třeba hned při prvním roz-
jetí praskla brusle, takže jsme se nevy-
hnuli ani technickým problémům,“ 
přidal trenér eskáčka. Na závěr pak 
také doplnil, že zcela vynikali hráči, 
kteří jsou označování za „přírodňá-
ky“ a kterým jde zkrátka každý sport 
díky talentu. Z hráčů tak vypíchl Jana 
Koudelku, u kterého věří, že by se ani 
v hokejovém prostředí neztratil. „Ně-
kteří tam byli ale taky víc na zemi než 
na nohách. Vzpomenu si například 
na Míšu Zapletala, který do toho ale 
dal srdce, jak to ostatně umí. Hodně 
pádů tam měl i brankář Krynskyi, kde 
jsem měl strach, aby se nezranil, vše 
ale dobře dopadlo,“ zakončil své hod-
nocení uplynulého týdne Pavel Šustr.

               MOMENT
zápasu

V pátečním utkání Zimní Tipsport ligy byl ofenzivní 
hráč velmi vidět a  ke svému dobrému výkonu přidal 
i dvě branky. S tou první mu sice velmi pomohl brankář, 
ale kdo nevystřelí, nemůže dát gól. U  druhé byl ve 
správný čas na správném místě a moc mu nechybělo 
i k završení hattricku. Za pětašedesát minut na 
hřišti tak velmi pomohl svému celku k  této 
vysoké výhře.

ROBERT BARTOLOMEU

HRÁČHRÁČ
                                                      VEČERNÍKU
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Přípravu si fotbalisté zpříjemnili hokejovým soubojem

RYCHLÝ
NÍK

Tøinec na testy 
pøivedl Afrièany

Prostějov (sob) – Krátce po konci 
soutěžních utkání naopak začalo dopl-
ňování a  posilování týmů. Stejně jako 
hledání náhrad za hráče, kteří z různých 
důvodů končí. O  doplnění kádru se 
snaží také v Třinci, který byl posledním 
soupeřem eskáčka v  podzimní části 
Fortuna národní ligy. Klub nyní už od-
tajnil, koho se testy týkají. Posily přišly 
z  Afriky. „O  místo v  kádru by se měla 
porvat pětice nadaných fotbalistů z Af-
riky. Dnes dorazili první tři, zítra by se 
měli hlásit další dva. Přidá se k nim ješ-
tě jeden fotbalista ze Slovenska,“ uvedl 
na klubovém webu sportovní manažer 
Marek Čelůstka. V  prvním prosinco-
vém týdnu se rozhodli třinečtí sehrát 
dvě utkání s týmy z nižších soutěží, a to 
s  Frýdlantem a  Vítkovicemi. Třinec se 
na rozdíl od eskáčka Zimní Tipsport 
ligy neúčastní.

Opava poøádá 
pøedvánoèní sešlost

Prostějov (sob) – Zpříjemnit vánoční 
čas fotbalovým fanouškům se rozhodli 
v Opavě. Klub se rozhodl potřetí uspo-
řádat setkání představitelů klubu a pří-
znivců slezského FC. V areálu stadionu 
se tak 15. prosince večer uskuteční akce, 
která bude pomyslným završením fot-
balového dění ve městě v  aktuálním 
roce. Organizátoři slibují přitom hod-
ně – ne pouze fotbal. „Rád bych tímto 
pozval všechny fanoušky, aby dorazili 
i se svými rodinami a společně s námi 
prodiskutovali nejen aktuální témata 
týkající se klubu, ale přišli si i  užít vá-
noční atmosféru,“ uvedl pro web oddílu 
předseda představenstva Lukáš Petřík. 
O sváteční atmosféru by se měl postarat 
mimo jiné punč a svařák. Ten bude i na 
zahřátí, stejně jako polévka a klobásky. 
Organizátoři pak pro prvních třicet 
příchozích připravili klubové kalendáře 
zdarma.

RYCHLÝ
NÍK

GLOSA

Jan FREHAR

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023

PROSTĚJOV Závěrečný duel ka-
lendářního roku odehrají fotba-
listé Prostějova na domácí půdě 
proti Sigmě Olomouc, kterým ta-
ké zakončí letošní skupinovou fá-
zi Tipsport ligy. Po tomto duelu už 
bude čekat na hráče volno, které 
potrvá do začátku příštího roku. 
V poslední době už se mužstvo 
připravuje především zábavnou 
formou na víkendové zápasy 
a v uplynulém týdnu v rámci te-
ambuildingu nechyběl ani lední 
hokej. Fotbalisté tak měli mož-
nost ukázat své přednosti i na le-
dě. Stmelování očividně zabralo, 
páteční vítězství na půdě sloven-
ského protivníka o pět branek je 
toho jasným důkazem.

SENICE, PROSTĚJOV Jako do-
mácí celek, i když na umělé trávě ve 
Slovenské Senci, nastoupili fotba-
listé Prostějova do druhého utká-
ní zimní Tipsport ligy. Po remíze 
se Skalicou se tentokrát podařilo 
svěřencům kouče Šustra druhého 
soka z  nejvyšší slovenské ligy jas-
ně přehrát. Nutno podotknout, že 
Zlaté Moravce-Vráble nastoupily 

v hodně kombinované sestavě a na 
sedmý celek druhé nejvyšší sou-
těže vůbec nestačily. V posledním 
zápase proti olomoucké Sigmě tak 
bude eskáčko hrát o  prvenství ve 
skupině D. 
První poločas patřil jednoznačně hrá-
čům Prostějova, kteří byli aktivnějším 
celkem od prvních minut. Po deseti 
rozehřívacích minutách se mohlo po-

prvé měnit skóre, kdy mohli Hanáci 
poprvé udeřit. Hlavičku mířící pod 
břevno z rohového kopu ale dokázal 
brankář Chropovský vytáhnout. Po 
čtvrt hodině už byl ale bez šance. Pěk-
nou kolmici za obranu dokázal zužit-
kovat Vlachovský, když utekl svému 
strážci a brankáře překonal obstřelem 
na bližší tyč – 1:0. O  chvíli později 
mohlo eskáčko skóre zvýšit, ale chy-
bu v rozehrávce soupeře nevyužilo. 
Ve třiadvacáté minutě nechybělo 
mnoho ke druhé brance. Přetažený 
centr z  levé strany byl vrácen před 
branku, střelu však stihl na poslední 
chvíli zablokovat nad svou svatyni 
stoper Polák. Jak se na začátku zápa-
su brankář Chropovský vyznamenal, 
tak po pětatřiceti minutách vyrobil 
velkou hrubku. Míč na středu hřiš-
tě dostal po přihrávce Bartolomeu 
a  jeho pokus do středu branky si 
srazil do vlastní sítě – 2:0. Za další tři 
minuty spáchala obrana soupeře dal-
ší velkou chybu a míč dostal na váp-
ně k  prostějovskému hráči, jemuž 
gólovou radost překazil pohotovým 
zákrokem brankář. V samém závěru 
první půle se domácím z  pohledu 
zápisu podařilo soupeři vstřelit ješ-
tě třetí branku a  podtrhli tak velmi 
vydařenou první půli. Stříž utekl 

po levé straně a našel prudkým pří-
zemním centrem nohu Bartolomea, 
který se dokázal během deseti minut 
podruhé prosadit – 3:0. Eskáčko do-
kázalo v  prvním poločase potvrdit 
dominanci i třemi brankami.
Ani po přestávce se obraz hry nezmě-
nil a  Prostějov byl jasným vládcem 
utkání. Hned po pěti minutách si cen-
trovaný míč našel Vlachovský, který 
dokázal oklamat hned dva protihráče, 
ale jeho pokus zneškodnil dobrým 
zákrokem Chropovský. Po hodině 
hry už ale byl čtvrtý úder na světě. Po 
rychlém průniku na pravé straně do-
stal do pokutového území přihrávku 
Kulig a z jedné ho poslal na branku. 
Na prudkou ránu si sice brankář sáhl, 
ale vytáhnout ji mimo už nedoká-
zal – 4:0.  Jen tři minuty pak domácí 
potřebovali na další branku, čímž 
definitivně podtrhli, kdo je pánem na 
hřišti. Bartolomeu našel kolmicí Vla-
chovského, kterému radost z branky 
překazila tyč. Míč se ale příhodně 
odrazil ke Střížovi, a  ten jej pohoto-
vě uklidil do protipohybu brankáře 
– 5:0. O minutu později mohl zkom-
pletovat hattrick velmi aktivní Barto-
lomeu, ale jeho prudká rána skončila 
těsně mimo, a  to byla také poslední 
příležitost, kterou v utkání měl. 
Bezzubý soupeř měl za celé utkání 
jedinou příležitost, když čtvrt hodi-
ny před koncem díky svému důrazu 
získal míč těsně před pokutovým 
územím, ale záložník Zlatých Morav-
ců z dobré pozice mířil vysoko nad. 
Prostějov si tak připsal jednoznačné 
vítězství nad soupeřem, který zkoušel 
řadu mladíků. V  posledním utkání 
skupiny bude hrát na domácí půdě se 
Sigmou o prvenství ve skupině. 

55 00
16. Vlachovský, 36. a 44. Bartolomeu, 60. Kulig, 

neuvedeno. 
 bez karet.  neuvedeno. 

 11:1.  4:2. 
 6:5.  61:39.

Šumbera, Vlachovský – Bartolomeu, Šedivý. 

Krynskyi.   Pavel Šustr

Zimní Tisport liga, základní skupina „D“ – 2. kolo (hráno v Senci)

Pavel ŠUSTR - 1.SK Prostìjov
„Ani není moc co k hodnocení. Soupeř tam měl ještě nějaké ligové dohrávky a většina hráčů sta-
bilní sestavy měla volno, takže proti nám nastoupili snad jen dva stálí členové a zbytek byl doplněn 
hlavně z dorostu. Jsem rád, jak jsme k tomu utkání přistoupili, mohli jsme však vyhrát i vyšším 
rozdílem. Nedá se to hodnotit jinak, než že jsme měli takový lepší trénink. Jen je škoda, že jsme 
na takový tréninkový duel museli na Slovensko, kdyby to bylo doma, byl bych ještě spokojenější.“

Pozápasové hodnocení trenérù

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

8

33

MARTIN MARTIN 

VLACHOVSKÝ

MICHAL 

ZRUBECZRUBEC

Pět branek je krásné, eskáčku to 
může pomoct k  zdravému sebe-
vědomí. Stále se však jedná přede-
vším o přípravu a je nutné myslet 
na to, s  čím nastoupil do utkání 
soupeř ze Slovenska. Prostějov ale 
předvedl řadu zajímavých a  pěk-
ných akcí a  bylo jasně vidět, že 
s jídlem rostla chuť. Pořádná pro-
věrka by mohla přijít příští týden, 
kde se ukáže, jak na tom Prostějov 
opravdu je, protože Sigma by měla 
dorazit s mixovaným týmem hlav-
ního a rezervního mužstva. Bude 
ale také otázkou, s čím do zápasu 
půjde Prostějov. Oproti prvnímu 
utkání dnes dostali přednost spíše 
stabilní hráči klubu a dorostenci. 
Příští týden by se zase na domácí 
půdě mohly objevit potenciální 
posily.

Skupina D:
liga

Robert Bartolomeu
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Ani do nového soutěžního ročníku 
2022/2023 se nepodařilo obnovit 
okresní soutěž v dorostu. Klubů, kte-
ré mohou čerpat z této kategorie i do 
mužů, je totiž nadále nedostatek. 
Z  deseti celků bojují čtyři v  nejvyšší 
krajské soutěži a drží se spíše v dolní 
polovině. Další šestice je pak rozdě-
lená ve dvou nižších grupách Olo-
mouckého KFS. To u žáků je poměr 
klubů daleko vyšší a hráči z regionu 
nastupují v řadě různých soutěží, zde 
navíc neschází i  okresní soutěž pro 
mladší i starší žáky. 
Situace u  dorosteneckých celků je 
v regionu nadále kritická. Pouze de-
sítka klubů je zatraceně málo i  pro 
budoucnost dospělé kopané, která 
neustále stárne. Dá se sice říci, že klu-
bů je v  těchto kategoriích zapojeno 

více, protože u většiny se jedná o slou-
čené kluby, ale i  tak je to bída. Do 
toho je také třeba přičíst „úmrtnost“ 
v  těchto kategoriích, kdy jsou celky 
rády, pokud se do mužského fotbalu 
následně podívá více než jeden fotba-
lista z ročníku. 
Už nyní tak schází generace součas-
ných hráčů, kteří by nyní měli být 
v  ideálním fotbalovém věku, a  pro-
past se ještě určitě prohloubí. Budouc-
nost už zase tak špatně nevypadá, ale 
než se do dospělé kopané dostanou 
hráči ročníku 2010 a  mladší, bude 
ještě nějakou chvíli trvat. Dorost se 
tak už řadu let nedočkal okresní sou-
těže a jen těžko se dá říct, že by se ještě 
někdy mohla vrátit. Na druhou stra-
nu hráče v krajských soutěžích čekají 
dobré zápasy, které je mohou posu-

nout o úroveň výš. 
U  žáků se naopak už začalo proje-
vovat, že v  přípravkách to v  posled-

ních letech jede. Díky tomu se tak 
daří držet řadu klubů. V mladších je 
mužstev nadále více. U starších by se 

dalo říct, že také, jen se některé celky 
oproti minulé sezóně rozhodly posu-
nout do nové krajské soutěže, takže 

jen proto najdeme nyní desítku klubů 
místo vyššího počtu. 
Čtveřice celků v  nejvyšším krajském 
přeboru, další celky v krajských sou-
těžích i počty v okrese jsou příjemné, 
ale musí takto vydržet, v  ideálním 
případě do dalších ročníků ještě na-
růstat. I zde je totiž pak přechod do 
dorostu velmi klíčovým. Procentuál-

ně ubývá opět řada hráčů z různých 
důvodů. Střední škola, cestování, 
nové zájmy a  další řada momentů, 
které se do budoucnosti fotbalu mo-
hou promítnout. 
Po výsledkové stránce je ale jasně 
vidět, že kvalitní hráče umí v  re-
gionu kluby vychovat. Někteří 
z mládežníků jsou už pravidelnými 
hráči i svých „A“ mužstev od okres-
ních soutěží až po ty krajské, což je 
rozhodně dobrá zpráva. Ale těch 
opravdu kvalitních, kteří mohou do 

budoucna nahradit už dnes genera-
ci čtyřicátníků, není tolik, kolik by 
fotbal potřeboval. 
Kritické období se podaří přežít jen 
tím, že kluby začnou myslet hlavně 
na budoucnost a mládež. Jestli totiž 
nepůjde především o mládež, ale bu-
dou se řešit hlavně muži, situace se jen 
těžko změní. Ostatně právě na tomto 
v posledních letech vznikl odraz této 
krize. Rozhodně to nebylo z  nedo-
statku dětí. Někde už se začalo pře-
mýšlet jinak... 

pøebor dorostpøebor dorost

V nejvyšší krajské dorostenecké sou-
těži najdeme stejně jako v  minulém 
roce čtyři celky ze zdejšího území. 
Jedinou změnou je zde klub Olšan/
Těšetic, který vystřídal sdružený klub 
Brodku u Prostějova s Otaslavicemi. 
V  letošním roce si zatím nejlépe ve-
dou hráči Konice. Jako jediní se zatím 

drží v horní polovině tabulky a ze šes-
tého místa na celky nad sebou už mají 
čtyřbodový odstup. O  čtyři body 
méně posbírali dorostenci Čechovic, 
které vede od nového ročníku zkuše-
ný lodivod Karel Trnečka. Nepříliš 
pozitivní výsledky zatím najdeme 
u  dalších dvou celků. Olšanům se 
v  premiéře v  nejvyšší soutěži zatím 
příliš nedaří, získaly jen šest bodů. 
Nejvíce je jednoznačně trápí produk-
tivita, protože devět branek ze třinác-

ti utkání je jasně nejhorší. Jen o  tři 
branky více vstřelili hráči Mostkovic 
s Kostelcem a mají ještě o bod méně 
než jejich regionální soupeř. Zatím to 
tak stačí jen na předposlední místo. 
Oba celky budou chtít na jaře své po-
stavení zlepšit.

dorostu skupina „A“dorostu skupina „A“

V  nižší krajské soutěži, která je 
rozdělena na dvě skupiny, najde-
me hned půltucet regionálních 
celků. Z toho pětici v „A“ skupině. 
Zde jasně kralují dva celky, které 
na podzim ztratily jen ve vzájem-
ném souboji. Na penalty byl lepší 
sloučený klub Brodku u Prostějova 
a Otaslavic a  s bilancí dvanácti zá-
pasů a  dvanácti výher může slavit 
titul půlmistra. Největším a zřejmě 
jediným soupeřem pro jarní část je 
Horka nad Moravou, která ztrácí 
jen bod. Přesně v  polovině tabul-
ky najdeme druhého regionálního 
zástupce z Plumlova, kdy klub sla-
vil v  sedmi duelech. S  devatenácti 
body má náskok před horší polovi-
nou. Dvanáct bodů posbíral nová-
ček krajských soutěží, tedy slouče-
ný celek Vrahovic s  Bedihoští. Na 
spodu tabulky pak najdeme další 
dva regionální celky. Třetí od konce 
se sedmi body skončilo sdružené 
družstvo Pivína a  Určic a  předpo-
sledním týmem je Brodek u  Ko-
nice, který spolupracuje s  Horním 
Štěpánovem. 

 skupina „B“ skupina „B“

V  rámci druhé skupiny reprezentuje 
Prostějovsko jediný celek, kterým je 
sdružený klub Nezamyslic a  Němčic 
nad Hanou. Zde se hráčům zatím daří 
a po podzimních jedenácti kolech jim 
náleží pátá příčka. Jen bod je dělí od 
třetí rezervy Hranic a  na další celky 
pod sebou mají pětibodový polštář. 

Před letošním ročníkem doznal kraj-
ský přebor žáků výrazných změn. 
Letos se nehraje tradičně každý s ka-
ždým, jako bylo zvykem, ale na pod-
zim se hrálo ve dvou osmičlenných 
skupinách, z  nichž se budou v  jar-
ní části potkávat silnější celky a  ty 
slabší mezi sebou. V  „A“ se v  rámci 
mladších i  starších žáků představil 
pouze sloučený celek Jesence-Dzbelu 
s Přemyslovicemi. Ve starších žácích 
navázal na loňský úspěch v okresním 
přeboru a  udržel postavení v  lepší 
čtyřce. V  mladších se také neztratil, 

ale stačilo to „až“ na šestou příčku.
V „B“ skupině je účast hned trojnásob-
ná. V mladších žácích se nejlépe dařilo 
Nezamyslicím s  Němčicemi, které 
svou skupinu ovládly a ztratily pouze 
sedm bodů. Olšanům lepší polovina 

utekla o  pouhé dva body a  nejméně 
se dařilo Čechovicím, které získaly jen 
jedinou výhru a se třemi body skonči-
ly na poslední příčce tabulky. 
U starších žáků byla ale situace po-
měrně odlišná. Zde se naopak jedi-

ným klubem, který skončil v  horní 
čtyřce, staly Čechovice, které udrže-
ly postavení o  jediný bod. Tabulku 
naopak uzavřely další dva regionální 
celky. Na předposlední příčce skon-
čily Olšany a  tabulku jen se třemi 
body uzavřely Nezamyslice s  Něm-
čicemi. 

Nová soutěž v  letošním ročníku, 
která je určena pro starší žáky, má 
sedm účastníků a  trojici najdeme 
z  regionu. Zde najdeme dva jasné 
krále tabulky z  Horky nad Mora-
vou a  Slatinic, které mají před dal-
šími celky velký náskok. Nejlepším 
v rámci Prostějovska je po podzimu 
sloučený celek Brodku u Prostějova 
s Otaslavicemi, který skončil na tře-
tí příčce díky lepšímu skóre. Hned 
v závěsu a o pouhé dva body za ním 
jsou ale další dva zástupci. Sloučený 
celek Smržic s  Kostelcem i  Konice 
s  Jaroměřicemi se o  primát nejlep-
šího regionální klubu budou chtít 
porvat. 

U  mladších žáků najdeme v  rámci 
stejné soutěže dvojí zastoupení z re-
gionu. Daleko lépe je na tom celek 
Konice, kterému se daří pravidelně 
bodovat. Zatím to stačilo na šestou 
příčku, která ale může být během 
jarní části vylepšena, protože ztráta 
na bronzové umístění je jen dvou-
bodová. Druhým účastníkem je pak 
rezerva mladších žáků Prostějova, 
která bojuje, ale zatím to na kon-
kurenci nestačí, nachází se se třemi 
body na posledním místě podzimní 
tabulky. 

Pøebor OFS Pøebor OFS 

Podzimní část za sebou mají i  mladé 
naděje v  rámci regionápních soutěží. 
V  okresním přeboru starších žáků je 
zatím nejúspěšnějším celkem sdruže-
ný klub Horního Štěpánova a  Brodku 
u Konice, který ztratil pouze jediný duel. 
Na druhé příčce se usídlila Haná Prostě-
jov a jen o bod dál najdeme Vrahovice. 
Špatně si nevede ani nováček v  okrese 
Prostějov Sokol Vavřinec, který je zatím 
na čtvrté příčce. Horní polovinu tabul-
ky uzavírají Určice. Ve druhé polovině 
pak najdeme Vícov, který drží drobný 
náskok před Bedihoští. Mezi třetím 
a sedmým je vždy dvoubodový odstup. 
Na konkurenci o něco více ztrácí v Kra-
licích, Protivanově a Držovicích, kterým 
se nepodařilo získat jediný bod.

Pøebor OFS Pøebor OFS 

V soutěži mladších žáků v letošním roce 
najdeme hned třináct celků a  zde se 
oproti loňsku počet ještě navýšil. V nej-
vyšších patrech tabulky figuruje půltucet 
družstev, které ještě mohou pomýšlet na 
vítězství v  soutěži. Vedoucí příčku po 
podzimní části dokázalo získat sdružené 
mužstvo Smržic a Kostelce, které vede 
o jediný bodík před Určicemi. Další tři 
pak ztrácí hned dvojice celků z Vícova 
a  Kralic na Hané. Jen o  další bod jsou 
v závěsu Otaslavice a o další bodík Vícov. 
Skupina tak jasně ukazuje vyrovnanost 
mezi těmi nejlepšími. Ve středu se drží 
Haná Prostějov, která je osamocená. 
Spodek tabulky pak ukazuje, že body 
celkům pravidelně brala první šestka. 
Osmý Brodek u Konice je ještě odskoče-
ný. Bedihošť s číslem devět má ještě také 
dvojciferný počet bodů a Němčice nad 
Hanou, Mostkovice, Pivín, Čechovice 
„B“, tedy poslední čtyři kluby, tabulku 
uzavírají. 

 1. Kozlovice 7 7 0 0 27:5 21
 2. Konice 6 6 0 0 25:7 18

  1

TABULKA DOMA

TABULKA DOMA

TABULKA DOMA

TABULKA DOMA TABULKA DOMA TABULKA DOMA TABULKA DOMA

TABULKA DOMA

TABULKA DOMA

TABULKA DOMA

TABULKA DOMA

TABULKA VENKU

TABULKA VENKU

TABULKA VENKU
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PROSTĚJOVSKO V rámci třetího dílu seriálu z fotbalového 
prostředí se věnujeme dalšímu souhrnu podzimní části sezóny 
2022/2023. Naše jízda tak pokračuje i nadále a v dnešním díle 
přinášíme další tabulkový souhrn týkající se mládeže v regionu, ten-
tokrát se zaměřením na krajské a okresní soutěže. Nejpříjemnější 
zprávou z podzimních bojů je skutečnost, že se podařilo odehrát 
všechny zápasy, ze scény zmizela už veškerá protikoronavirová 
opatření, dokonce šlo na ruku fotbalistům i počasí. Jarní část tak 
může odstartovat dle plánu.
O to větší potěšení tak máme z toho, že na tomto místě můžeme 
pokračovat další kapitolou seriálu FOTBAL EXTRA, který vám 
budeme tradičně přinášet na prostřední panoramatické 
dvoustraně tištěného vydání, kde jste dosud nacházeli víken-
dové zpravodajství a výsledky s tabulkami. Opět se ohlédneme 
za sezónou představením jednotlivých týmů z Prostějovska 
ve všech soutěžích od krajského přeboru přes okresní třídy, 
mládežnické grupy až po ženskou kopanou. Svůj tradiční prostor 
dostane pochopitelně i jediný profesionální tým 1.SK Prostějov. 
Vyzpovídáme funkcionáře, trenéry i vybrané hráče, přineseme 
kompletní tabulky a statistiky. Podíváme se také na to, proč je 
někdo na chvostě a jiný se naopak nyní těší z „bedny“, prostě si ro-
zebereme, jak zatím plní předsezónní ambice. 
V dnešním třetím pokračování se můžete podívat, komu se jak dařilo 
během první poloviny sezóny 2022/2023 v rámci regionálních soutěží 
mládeže a kdo na ni naopak nebude vzpomínat v nejlepším.
Po prvotních souhrnech postupně zacílíme na všechny regionální klu-
by a půjdeme pěkně postupně od nejvyšších soutěží až po ty nejnižší. 
Těšit se proto opět můžete na vše podstatné z podzimu, co se událo 
v prostějovském eskáčku. Řeč bude i o čtyřech účastnicích krajského 
přeboru. Následně zavítáme do obou skupin I.A tříd a scházet nebu-
dou ani I.B třídy Olomouckého KFS. Po krajských novinkách a ohléd-
nutí přijdou na řadu i soutěže pod hlavičkou Okresního fotbalového 
svazu Prostějov. Samozřejmě pak neopomeneme i ženy v kopačkách, 
jejich prvotní sumář přijde na řadu už v příštím čísle.
Pohodlně se tak usaďte s něčím dobrým, co máte rádi, a vychutnejte 
si další díl z našeho seriálu, který je premiérovým pro letošní sezónu.  

RELAX CENTRUM GÓL KRAJSKÝ PØEBOR DOROST

Z V R+ R- B
  1. 13 13 0 0 0 39
  2. 13 10 1 0 2 32
  3. 13 9 0 3 1 30

13 2 0 3
  5. 13 1 0

7 0 1 5 22
  7. 13 1 2 27:32 22

5 0 5 18
  9. 13 3 0
  10. 13 1 0
  11. 13 3 0 0 10 9
  12. 2 0 0 11 6
  13. 1 1 0 11 5

13 1 0 11 11 17:77

RELAX CENTRUM GÓL KRAJSKÝ PØEBOR DOROST

Z V R+ R- B
  1. 12 11 1 0 0 75:11
  2. 12 11 0 1 0
  3. 12 3 1 2 31:22 25

12 7 0 3 2 31:15
  5. 12 7 0 1 22

12 5 2 2 3 21
  7. 12 5 2 0 5

12 3 3 0 15
  9. 12 1 1 7 12
  10. 12 3 0 1 10
  11. 12 2 0 1 7
  12. 12 2 0 0 10 20:73
  13. 12 1 0 1 10

13 1 0 11 11 17:77

Z V R+ R- B
  1. 11 9 2 0 0 31
  2. 11 9 0 2 0 29
  3. 11 7 1 1 2 53:13

11 2 2 1
  5. 11 7 1 0

11 5 1 1
  7. 11 0 1 13

11 3 1 1 25:35 12
  9. 11 0 0 7 12
  10. 11 2 1 0
  11. 11 1 0 1 9
  12. 11 0 0 0 11 0

Z V R+ R- B
  1. 13 1 0 0
  2. 10 0 1 3 31
  3. 1 0 5

8 0 2 26
  5. 5 0 1

5 0 0 9 15
  7. 2 3 1 13

0 0 0 0

Z V R+ R- B
  1. 12 1 0 1
  2. 11 1 0 2 35
  3. 7 2 0 5 25

5 1 5 20
  5. 5 0 5 19

3 2 2 7 21:39 15
  7. 2 1 8

1 0 0

Z V R+ R- B
  1. 13 0 0 1 39
  2. 12 0 0 2 79:27
  3. 9 0 1

1 0 7 20
  5. 5 0 0 9 15

0 1
  7. 3 0 1 10 25:51 10

1 2 0 11 7

Z V R+ R- B
  1. 11 1 0 2
  2. 11 0 0 3 33
  3. 10 1 1 2 33

0 0
  5. 7 0 1 6 82:60 22

5 0 0 9 15
  7. 1 0 0 13 13:90 3

1 0 0

Z V R+ R- B
  1. 12 10 0 2 0 32
  2. 12 1 0 3
  3. 12 5 0 1 6

12 2 0
  5. 12 2 2 5

12 1 0 7
  7. 12 2 0 2

Z V R+ R- B
  1. 11 11 0 0 0 33
  2. 11 9 0 0 2 75:21 27
  3. 11 7 0 1 3 71:32 22

11 7 0 0 21
  5. 11 7 0 0 21

11 6 1 0 20
  7. 11 5 1 0 5

11 1 0 13
  9. 11 3 0 0 9
  10. 11 2 0 0 0
  11. 11 2 0 0 9
  12. 11 1 0 0 10

Z V R+ R- B
  1. 9 0 0 1 29:19
  2. 9 1 1 1 39:17 21
  3. 9 1 0 2 20

9 5 1 1 2
  5. 9 5 0 1 3 29:10

9 1 0 32:32
  7. 9 0 0 5 21:29 12

9 2 0 1 7
  9. 9 1 0 0 3
  10. 9 0 0 0 9 5:72 0

Z V R+ R- B
  1. 12 9 2 0 1 31
  2. 12 10 0 0 2 30
  3. 12 9 0 0 3 27

12 9 0 0 3 55:33 27
  5. 12 1 0 3

12 7 1 2 2 25
  7. 12 1 1 21

12 1 0 7
  9. 12 3 0 1 10
  10. 12 1 1 2 7
  11. 12 2 0 0 10 12:55
  12. 12 1 1 1 9
  13. 12 0 1 2 9

KOMENTÁØ

 

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

DOROST BOJUJE JEN V KRAJI, DOROST BOJUJE JEN V KRAJI, 
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PROSTĚJOVSKO Podzimní boje toho nabídly opravdu hodně a do letošních bojů v rámci mlá-
dežnických kategorií celků z prostějovského regionu přibylo, což je jednoznačně pozitivní zprá-
va. V rámci krajských soutěží se některým celkům dařilo více, jiným méně, ale zcela zásadní je, 
že pravidelně hrály. Někde budou po jarní části možná i myšlenky na postup, jinde se bude řešit 
co dál, ale v dalším roce zase budou nastupovat jiné ročníky, takže tabulky se mohou razantně 
měnit. Velmi zajímavou podívanou ve druhé polovině sezóny slibují i obě krajské soutěže, kde je 
to nyní více než vyrovnané především u mladších žáků.

V kraji se kluby neztratily, soutěže OFS Prostějov slibují dramaV kraji se kluby neztratily, soutěže OFS Prostějov slibují drama

Foto: J. Leitgeb
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PROSTĚJOV Začal na plácku pro 
malou kopanou ve Skalce, kde to 
měl, jak se říká, coby kamenem 
dohodil. Už v  pěti letech absol-
voval nábor dětí v Prostějově a od 
žáčků už válel v Sigmě. Se silným 
ročníkem 1999 vybojoval řadu 
úspěchů. Vítězství v  celostátní 
dorostenecké lize či juniorce jsou 
toho jasným důkazem. Ještě v  té 
době patřil Mojmír Chytil (na 
snímku), ke stabilním členům 
záložní řady, kde většinou ope-
roval v  jejím středu. V  juniorce 
jej dokonce zkoušeli i  na stope-
ra, nakonec mu ale nejvíc sedl 
útok, což byla správná volba. 
Stále ještě forvard Olomouce je 
aktuálně jednou z  hlavních tváří 
klubu a  nejžhavějším zbožím na 
zimním přestupovém trhu. Velký 
klenovický patriot má za sebou 
i  skvělou premiéru v  národním 
týmu, kdy na Andrově stadionu 
proti Faerským ostrovům nasázel 
hattrick jako první hráč v historii 
samostatné reprezentace. Přitom 
nechybělo moc a s fotbalem mohl 
být konec zapříčiněný úrazem 
kolena. O jeho dlouhodobém zra-
nění, ale i  postupném rozvoji se 
můžete dočíst v  první části naše-
ho obsáhlého rozhovoru. V  příš-
tím vydání na vás bude čekat jeho 
druhá část, která bude zaměřena 
nejen na reprezentační debut, ale 
také Chytilův vztah k  regionální-
mu fotbalu i dalším novinkám.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

JanJan FREHAR FREHAR

 Táhlo vás to odmala k fotbalu? 
„Jednoznačně. Ve Skalce jsem to 
jako dítě měl asi deset metrů na hřiš-
tě. Už když mi byly jen čtyři roky, tak 
jsem koukal na kluky, jak si na hřiš-
ti kopou. Postupně jsem se k  nim 
přidával. Začali mě brát mezi sebe, 
i když byli daleko starší. Já jsem tam 
teda spíš jen pobíhal. (smích) Po-
stupem času mně stále více vadilo, 
že kluci jezdí o víkendech na zápasy 
a já zůstávám doma. Mamka mi tak 
vždycky připomíná, jak jsem doma 
brečel, že chci taky na zápas. Po-
tom viděla, že je v Prostějově nábor 

a vzala mě tam. A tak jsem začal hrát 
fotbal v  pěti letech s  o  rok staršími 
kluky.“ (úsměv)

Jak dlouho jste vydržel u mlá-
deže Prostějova, než se ozvala olo-
moucká Sigma?
„Pět nebo šest let jsem působil
v Prostějově. Poslední rok a půl jsem 
už ale pravidelně dojížděl do Sigmy 
na tréninky a  různé zimní či letní 
turnaje. Následovalo pak půlroční 
hostování v Sigmě, které se změnilo 
na přestup. Od té doby už jsem kro-
mě půl roku v Pardubicích zůstal jen 
v Olomouci.“

Trasa Olomouc – Skalka mu-
sela být náročná. Stíhal jste kromě 
fotbalu a školy ještě další aktivity?
„Dá se říct, že jsem nic jiného ne-
stíhal. Cestování ale zase takovým 
problémem nebylo. Já jsem byl 
zvyklý dojíždět autobusem už do 
školky. Sice jen do vesnice vedle, ale 
byl jsem zkrátka zvyklý, akorát se mi 
prodloužila cesta. Bylo to v  poho-
dě. Poté, co jsem nastoupil do školy 
v Olomouci, tak to bylo fajn, protože 
jsme hned po vyučování měli tré-
nink. Já tak jezdil třeba ve tři domů, 
ve starších to bylo třeba o půl páté. 
V dorostu už to ale bylo náročnější, 
tam už nebyl čas relativně na nic.“

Už v mládežnických kategori-
ích se o vás mluvilo jako o velkém 
talentovi a v silném ročníku 1999 
jste sbírali řadu úspěchů. Jak na 
tuto dobu vzpomínáte?
„Bylo to krásné období, které ale vel-
mi rychle uteklo. Měli jsme oprav-
du dobrý tým a taky velmi vyspělý, 
z čehož jsme hodně těžili. Vyhrávali 
jsme prakticky, co se dalo. Dokáza-
li jsme to potvrdit i  v  nejvyšší lize 
‚devatenáctek‘, kterou jsme zvládli, 
i když trochu se štěstím v posledním 
kole. Své úspěchy jsme pak potvrdi-
li i v juniorce a završili jsme tak naši 
mládežnickou kariéru parádně.“

V  této kategorii vás potkaly 
zdravotní komplikace. Jak nároč-
né to bylo, ať už po fyzické, ale 
i psychické stránce?
„První problémy, které přišly, byly 
ještě relativně v  pohodě, nechyběl 
jsem dlouho. Bohužel jsem si po 
návratu na trávník hned ve druhém 
utkání zranění obnovil a začaly dlou-
hodobé trable s kolenem. Měl jsem 
strach, že je s fotbalem konec, ale na-
štěstí jsem se vrátil. Nebylo to jedno-
duché, obzvlášť když jsem viděl, jak 

to rychle utíká. Velmi mi to chybělo 
a rok a půl jsem klukům vlastně jen 
fandil. Chodil jsem do posilovny 
a  snažil jsem se být se spoluhráči 
v kabině, ale už nejste s nimi na hřiš-
ti, nevyhráváte s nimi, což bylo nej-
těžší. Jak se blížil návrat a mohl jsem 
i trénovat, tak už to bylo zase dobré. 
Naštěstí se návrat vydařil.“

 Nyní už řada z vás patří ke stá-
licím „A“ mužstva Sigmy. Přispívá 
to k dobré atmosféře v kabině? 
„Rozhodně. Měli jsme opravdu silný 
ročník. S většinou kluků jsme nastu-
povali pospolu už od těch deseti let. 
Někteří sice odešli, jiní však přišli, 
ale kostra byla stále stejná. Je super, 
že jsme se tam takto dokázali pro-
bojovat. Jsme za to opravdu velmi 
vděční. Je také patrné, že se známe 
dlouho. Máme teď opravdu skvělou 
partu, která je základem pro dobré 
výsledky.“

Také jste nastupoval spíše 
na nižších pozicích, kdo rozho-
dl o vašem přesunu na hrot? 
„Já jsem v mládeži nikdy nebyl 
útočníkem a hrál jsem střední-
ho záložníka. Ještě v  juniorce 
jsem toho po zranění moc ne-
nahrál a  kouč Mucha trošku 
nevěděl, co se mnou, protože 
útok i zálohu měl dobře obsa-
zené. Místo bylo na stoperovi, 
tak jsem tam odehrál pět nebo 
šest zápasů. Myslím, že jsem 
relativně obstál. Najednou 
jsem ale byl přeřazen do ‚áčka‘, 
kde jsem nastupoval na pozici 
ofenzivního záložníka, tak-
že jsem se zase brzy posunul 
z obrany zpátky dopředu. Měl 
jsem i nějaké starty, ale chodil 
jsem i  za juniorku. Tam 
mě pak pan

Chromý vyzkoušel v útoku a zalíbil 
jsem se mu tam, takže už mi to zů-
stalo.“

Moc tedy nechybě-
lo a  spíše byste gólům 

zabraňoval?
„Já jsem upřímně nikdy 

nebyl obránce. (smích) 
Vždycky mě to táhlo směrem do-

předu a měl jsem rád střílení branek, 
takže si myslím, že tam bych moc 
dlouho nepochodil.“  

První branka za „A“ mužstvo 
byla na domácí půdě a  rovnou 
vítězná proti Spartě. To byl asi
ideální scénář.
„Na to velmi rád a často vzpomínám. 
Byl to pro mě asi jeden z nejlepších 
dnů v  kariéře. Věděl jsem už do-
předu, že budu proti Spartě hrát na 
hrotu, protože Lukáš Juliš, který byl 
tehdy u  nás, nemohl proti svému 

celku nastoupit. Povedl se mi ten 
zápas celkově a hodnotil bych 

ho kladně, i kdybych bran-
ku nevstřelil. Měl jsem 

tam i další příleži-
tosti. Byl jsem 

ale velmi 
r á d , 

že jsem ji dal, a ještě pomohla k vel-
kému vítězství. To bylo opravdu jako 
z pohádky.“

Postupem času jste si vydobyl 
velmi dobrou pozici v  mužstvu 
pod koučem Látalem. Bylo to i ur-
čité zadostiučinění s  ohledem na 
roky dřiny, ale také i  návratů po 
zraněních?
„V té době jsem si to úplně neuvědo-
moval, ale nyní už to vidím trochu ji-
nak. Jsem rád, že ta šance přišla a vel-
mi si toho vážím. Teď už jsem vyspěl 
a jsem rád, že to nakonec vše dobře 
dopadlo. Nyní se tak snažím si užít 
každý moment a každý zápas, ať je to 
přátelák, nebo ostrý zápas v lize.“

Po návratu kouče Jílka jste za-
mířil na hostování do Pardubic, 
kde se vám povedlo nastartovat ke 
skvělým výkonům. Čím to, že v té 
době to nešlo v Sigmě?
„Už ke konci angažmá pana Látala 
a  po příchodu pana Jílka jsem ne-
prožíval úplně dobré období. Neměl 
jsem optimální formu a mé výkony 
nebyly úplně podle mých představ. 
Nebyl jsem spokojený... S  novým 
koučem dorazili i  dva noví útoční-
ci a  tušil jsem, že budu mít velmi 
těžkou pozici. Dohodl jsem se se 
Sigmou na hostování do Pardubic. 
Nejprve jsem byl docela smutný, že 
odcházím z  klubu, který znám od 
dětství, ale na druhou stranu jsem 
se těšil, že přijde něco nového. Řekl 
bych, že mi tento půlrok dal velice 
moc. Osamostatnil jsem se a  cel-
kově jsem začal fungovat trochu ji-
nak. Najednou jsem si k tomu začal 
i užívat fotbal a tím, jak jsem dospěl, 
jsem se posunul hlavně mentálním 
nastavením. Předtím jsem to v hlavě 
neměl takto optimálně nastaveno. 
Naučil jsem se s tím pracovat. Takže 
ano, hostování mi velmi prospělo. 
Pak jsem to využil i  při návratu do 
Olomouce a věřím, že mi to už takto 
bude fungovat napořád.“

V  letošním ročníku jste svou 
formu ještě vylepšil, bylo to 
dobrou přípravou, nebo jste třeba 
něco změnil? 
„Začal jsem ještě zvlášť praco-
vat s  kondičním trenérem, což si
myslím, že mi také velmi pomoh-
lo. Letní příprava ale byla velmi
náročná. Hodně jsme na ni nadá-
vali. (smích) V důsledku jsme za ni 
ale všichni velmi rádi, protože co 
jsme namakali, bylo vidět během
podzimu na hřišti. Hlavním bodem 
ale zůstává nastavení hlavy.
Každý zápas je sice stejně důleži-
tý, ale někdy to není snadné se na 
utkání nachystat tak, aby tam člověk
nechal všechno. Na tom jsem se
snažil hlavně zapracovat.“ 

Ještì v juniorce jsem toho po zranìní moc 
nenahrál a kouè Mucha trošku nevìdìl, 

Kometou závěru podzimní části sezony
se stal Mojmír Chytil

vizitka
MOJMÍR CHYTILMOJMÍR CHYTIL

✓ narodil se 29. dubna 1999 v Prostějově
✓ profesionální fotbalista nastupující na pozici útoč 
     níka Sigmy Olomouc
✓ odmalička bydlel ve Skalce, v současné době žije  

  v Prostějově
✓s fotbalem začínal na hřišti pro malou kopanou ve školce
✓aktivní kariéru začal v klubu 1.SK Prostějov
✓na konci přípravek se přesunul do klubu SK Sigma Olomouc, kde působí 
 s jednou přestávkou dodnes
✓podzimní část sezóny 2021/2022 strávil v Pardubicích
✓po návratu už si vybojoval stálé místo v základní sestavě Sigmy
✓v listopadu letošního roku se dočkal i premiérové pozvánky do národního
 týmu
✓v premiérovém utkání vstřelil hattrick během jedenácti minut a zapsal se 
 do historie
✓nedá také dopustit na fotbal ve Skalce a je velkým fanouškem fotbalistů 
 Klenovic
zajímavost: jal by se označit jako „pán velkých premiér“, první 
ligová branka znamenala vítězství nad Spartou Praha a první 
reprezentační start ovládl třemi zásahy do sítě Faerských ost-
rovů Foto: www.sigmafotbal.cz



pro Večerník 

Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Ve všech třetinách se na branky če-
kalo až do jejich druhé poloviny. Už 
na začátku duelu sice oba celky měly 
své šance, ale oba brankáři dokázali 
situace vyřešit. První přesný zásah 
přišel na řadu ve čtrnácté minutě, 
kdy se prosadil domácí Procházka, 
který svou ránu dostal nad beton 
brankáře – 1:0. Přidat druhou bran-
ku mohli hráči eskáčka v přesilovce, 
ale ta se jim nepodařila, po ní přišlo 
vyrovnání. Po krásné samostatné 
akci hostujícího Nováka, který vy-
míchal obranu i s brankářem a srov-
nal stav střelou pod břevno – 1:1. 
Domácí brankář pak musel vyřešit 
i  těžkou situaci, ale poradil si s úni-
kem i následnou dorážkou. Půl mi-
nuty před první sirénou už byl ale 
i on krátký na přihrávku před branku 
a  Duna poslal Havířov do vedení 
– 1:2. Jít do kabin za nepříznivého 
stavu ale domácí odmítli a  Danko 
osm sekund před přestávkou srovnal 
stav, když jeho první rána skončila 
na spojnici, ale druhá už si cestu do 
branky našla – 2:2.
I v prostředním dějství se na branky 
čekalo a řada šancí zůstala nevyužitá. 
První branka ve druhé periodě ale 
odstartovala brankové hody. Krátce 
po zahájení druhé poloviny duelu 
se prosadil Procházka, který se roz-
jel od své branky, vykoupal všechny 
před sebou a  puk zasunul brankáři 

mezi betony – 3:2. Po necelé minu-
tě to bylo o  dvě branky, kdy střela 
Danka přes chumel před brankou 
zapadla až do branky – 4:2. Ve 33. 
minutě to ale bylo opět jen o jednu 
branku, když se puk dostal na levém 
kruhu k  neobsazenému Novákovi. 
Ten zamířil přesně nad vyrážečku – 
4:3. 
Prostějov ale odmítl komplikace 
a  brzy zase soupeři utekl. Po pěkné 
kombinaci si před brankou dovo-
lil ještě kličku do bekhendu Kovář 
a přidal pátou branku svého celku – 
5:3. Jen pár sekund po vhazování šlo 
eskáčko do oslabení, to ale domácím 
nevadilo a  dokázalo znovu navýšit 
skóre, když puk před branku dostal 
Procházka a  ranou z  voleje zamířil 
přesně – 6:3. Ta stejná přesilovka 
byla ale také za pár okamžiků využita 
hosty, kdy se puk dostal k Bytomovi 
a jeho tvrdá rána skončila až v bran-
ce – 6:4. Ani tato branka ale nebyla 
konečnou této bláznivé pětiminutov-
ky. Po přihrávce za obranu se k puku 
dostal Ožvoldík a vymetl pavučiny – 
7:4. Po několika sekundách přidal už 
svou čtvrtou branku Procházka, který 

dorazil puk do odkryté branky – 8:4. 
Až po této brance se utkání zase tro-
chu uklidnilo a závěr třetiny ještě pa-
třil přesilovce domácích. 
Ve třetí části to už takové hody ne-
byly a bylo znát, že si oba celky uvě-
domují nejspíše rozhodnutý stav. 
Prostějov byl navíc aktivnějším 
týmem a  Havířov se spíše bránil. 
K vidění bylo také skvělé gesto do-
mácích, kteří odvolali faul. O pod-
ražení se skutečně nejednalo a  je 
dobře, že fair-play stále existuje. Do 
šancí se postupně dostávali i hosté, 
ale branky nepřicházely. V polovině 
třetí části ještě přišla nečekaná pro-

dleva, kdy přestala fungovat časo-
míra. Vše se ale brzy podařilo znovu 
zprovoznit. 
V  závěrečných minutách měl Pro-
stějov řadu šancí, ale už se branky 
nedočkal. Dlouho vše zvládal řešit 
i brankář domácích, který hosty ne-
pustil ke snížení. Ještě jedné branky 
se hosté dočkali. Byl to Novák, kte-
rý zkompletoval hattrick, když se 
dvě a půl minuty před koncem jako 
jediný dokázal prosadit střelou z dál-
ky, kterou brankář promáchl – 8:5. 
O  konečném výsledku už ale bylo 
jasno a zbytek utkání si domácí v kli-
du pohlídali. 
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Regionální liga juniorù skupina „9-10“ - 19. a 20. kolo
1:6 (1:2, 0:4, 0:0)

Branky a nahrávky:

0:8 (0:3, 0:4, 0:1)
Branky a nahrávky:

. 

Regionální liga juniorù – skupina „9“

Regionální liga dorostu skupina o  umístìní „23“ - 3. a 4. kolo
1:11 (0:3, 1:5, 0:3)

Branky a nahrávky:

3:4 (0:1, 3:1, 0:2)
Branky a nahrávky:

Regionální liga dorostu – skupina o umístìní „23“

0:1 (0:0, 0:0, 0:1) 
Branky a nahrávky:

5:6 PP (0:3, 2:1, 3:1, 0:1)
Branky a nahrávky:

S

5:4 (0:0, 2:1, 3:3)
Branky a nahrávky:

Monski. . 

skupina „7“ - 14. kolo
7:2 (4:1, 2:1, 1:0)

Branky a nahrávky:

. 

Branky:

88 55
(2:2, 6:2, 0:1)

:

Rozhodla divoká pětiminutovka 

PROSTĚJOV V prvním kole star-
ších žáků skupiny o umístění če-
kal na hokejisty eskáčka na do-
mácím ledě soupeř z Havířova. 
Tentokrát pod vedením Adama 
Winda, který nahradil obvyk-
lého trenéra Pavla Musila, se 
žákům podařilo do skupiny 
vstoupit vítězně. Remízový stav 
držel až do poloviny utkání. Vše 
podstatné ke konečnému vý-
sledku se pak událo v rozmezí 
pěti minut, kdy fanoušci viděli 
hned osm branek a z toho šest 
na straně domácího celku, který 
tak rozhodl o své výhře. 

Tři desítky spokojených dětí, úsměvy na tvářích rodičů, ale i trenérů klubu. Takový 
je v krátkosti souhrn akce pořádané klubem SK Prostějov 1913 ve spolupráci s 
Českým hokejem v rámci akce Týden hokeje. Hodinový program si na ledě užili 
opravdu všichni a dá se předpokládat, že z nováčků, kde někteří vůbec poprvé stáli 
na bruslích, vzejde řada nových hráčů a rozšíří tak počty hokejových nadějí. Akci 
mohou hokejistům závidět další sporty, protože podobný zájem neevidují.

Jan FREHAR

POZNÁMKA POZNÁMKA 

Další sporty mohou závidět

1913? 
sk prostìjov 1913

STARŠÍ ŽÁCI ZVLÁDLI DUEL

S HAVÍŘOVEMS HAVÍŘOVEM

 Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

saa
3x foto: Jan Freharjaký byl nábor hokejového potěru…jjaakký byyyl nnáábbooor hhhookeeejjjovvéhhhoo poottěrruu……



PROSTĚJOV Podle předpokladů 
skončilo prvoligové utkání mezi 
basketbalisty Prostějova proti 
svitavským Turům. Domácí pro-
hráli s  lídrem tabulky jednoznač-
ně 48:89, když hosté dominovali 
především ve druhé čtvrtině. 
V  tomto úseku Orli zaznamenali 
pouhé čtyři body, sami inkasovali 
jednadvacet.
První koš střetnutí sice zaznamenal 
Klepač, už ve 3. minutě se však do 
vedení dostali hosté. Od tohoto oka-
mžiku Hanáci svého soupeře marně 
dotahovali. Přesto ještě v  polovině 
šesté minuty po trojce Rytíře ztráceli 
při výsledku 10:12 pouhé dva body. 
Následovala ale šňůra sedmi bodů 
svitavského výběru, díky níž Tuři už 
do konce zahajovací desetiminutov-
ky získali dvouciferné vedení 26:15.
V  prostějovské sestavě vedle zraně-
ného Malčíka chyběl kvůli pracov-
ním povinnostem také Dokoupil 
a jeho zkušenosti na palubovce chy-
běly. Ve chvíli, kdy základní sestava 
prostřídala, Tuři mladíkům v  do-
mácím dresu začali bodově utíkat. 
Ve druhé periodě se čtyřmi body 

prosadil pouze pivot Havel, což byl 
hlavní důvod velké ztráty po prvním 
poločase (19:47).
Po přestávce Svitavy polevily 
a  hráči Prostějova dokázali snížit 
na rozdíl dvaadvaceti bodů, když 
potrestali několik chyb v hostující 
rozehrávce. Pak ale během nece-
lých dvou minut inkasovali devět 
bodů v  řadě, a  přestože v  závěru 

čtvrtiny potrestali třemi body ne-
sportovní chybu Slezáka, prohrá-
vali 37:64 před startem závěreč-
ného dějství.
Ve 35. minutě Orli ztráceli devě-
tadvacet bodů, nakonec byl rozdíl 
mezi soupeři ještě větší, protože do-
mácí v koncovce přidali pouze jeden 
koš. Nepokořili tak ani hranici pade-
sáti bodů.  (lv)

Ostatní výsledky 12. kola: Olomouc – Jihlava 60:70 
 Nosek 17, Tkadlec 

* Zlín 

* Pardubice 2 – Opava 2 78:67 (11:17, 

* Brno 

Prostějov (lv) - Podruhé v řadě nastoupí basketbalisté Pro-
stějova v  první lize na domácí palubovce. Jejich soupeřem 
bude v  duelu 13. kola východní skupiny tým Basket Brno 
U 23. Hrát se bude 9. prosince od 19.00 hodin. „Bude to hod-
ně důležitý zápas, který chceme zvládnout. Brno je na podob-
né úrovni jako my. V boji o šesté místo v tabulce potřebujeme 
v takových utkáních vyhrát. Když budeme hrát zodpovědně, 
může se to podařit,“ věří trenér Orlů Michal Pešta.

Prostějov (lv) - V  závěru první části extraligy se juniorští 
basketbalisté Prostějova dočkali úvodního vítězství v sezoně. 
Na půdě Snakes Ostrava vyhráli 74:61, když klíčový náskok 
získali ve druhé čtvrtině. Výhrou se bodově dotáhli právě na 
svého soupeře. Vyrovnaný duel odehráli také proti Nové huti. 
V poločase prohráli 45:46 a dlouho se drželi i po změně stran. 
Střetnutí prohráli 84:95, když v  závěrečné desetiminutovce 
Nová huť odskočila až na rozdíl patnácti bodů.

NÍK
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„V  kompletní sestavě bychom asi hráli lépe. Začátek byl docela dobrý v  obraně 
i útoku. Po prostřídání ale bylo vidět, že kluci z juniorského týmu ještě nejsou scho-
pni konkurovat vedoucímu týmu první ligy. Postupně jsme začali hlavně v útoku 
panikařit. Nedostávali jsme se k zakončení, kazili přihrávky. Chce to čas. Na méně 
zkušených hráčích bylo vidět, že mají ze soupeře velký respekt.“

4848 8989
(15:26, 19:47, 37:64)

PROSTĚJOV Přes sedmadvacet 
minut tráví v průměru při zápasech 
probíhající sezóny prvoligový bas-
ketbalista Radim Havel, což je vidět 
také na osobních číslech. Momen-
tálně jediný pivot Orlů je nejlépe 
doskakujícím hráčem a  společně 
s aktuálně zraněným Janem Malčí-
kem čtvrtým nejlepším střelcem. 
Čtyřikrát zatím dosáhl na double-
-double. „Fyzicky je to náročné, 
ještě musím trošku zapracovat na 
kondici,“ říká v exkluzivním rozho-
voru Havel.

Ladislav VALNÝ
 Před sezónou přišel druhý pivot 

Jan Malčík, který je v poslední době 
zraněný. Jak je těžké být jediným 
klasickým podkošovým hráčem 

v týmu?
„Fyzicky hodně. Zřejmě se to podepi-
suje i na mé dravosti. Když musím hrát 
nějakých třicet minut, tak na konci vy-
nechávám některé věci, o kterých vím, 
že bych měl dělat. Snažím se na tom 
pracovat. Hlavně na kondici, abych vy-
držel se silami vždy až do konce.“

 Stačíte během utkání přemýšlet 
o počtu osobních chyb než jak šetřit 
energii?
„Já na to raději nemyslím. V prvních 
deseti minutách mám obvykle pocit, 
že dostanu infarkt, pak se to ale nějak 
ustálí. Nastavím si tempo, které se sna-
žím držet až do konce zápasu.“

 Dá se srovnat tým z  minulé 
a probíhající sezóny?
„Tým se docela změnil. Odešli někte-
ří zkušenější hráči, místo nich přišli 

„Po deseti minutách bývám na infarkt, 
většinou mladší. Když jsme ale mohli 
hrát kompletní i  s  Petrem Dokou-
pilem a  Janem Malčíkem, tak bylo 
vidět, že mladí kluci nabírají jejich 
zkušenosti. Na výsledcích to není až 
tak vidět, ale přesto si myslím, že se 
zlepšujeme.“

 Vedle basketbalu studujete 
v Brně vysokou školu. Jak to jde do-
hromady?
„Dá se to skloubit. Tréninky máme 
pozdě večer a zápasy v pátek, kdy ne-
mám školu. Výjimečně se to špatně 
sejde. Jednou jsem musel zápasy vy-
nechat, ale jinak je vše v pohodě, tak-
že chci při studiu ještě nějaké sezóny 
přidat.“

 Co si myslíte o šancích týmu po-
stoupit v  nadstavbě do prostřední 
skupiny soutěže?
„Rozhodně se o  to chceme poprat. 
Nikdo nechce hrát spodní skupinu. 
Minule jsme byli brzy zachránění 
a bylo těžké hledat motivaci. Jen jsme 
dohrávali, to opravdu nebylo nic, co by 
nás bavilo.“

PROSTĚJOV Už na konci týdne odstartuje kvalifi-
kačními zápasy nový ročník tenisové extraligy smí-
šených družstev, ve které tým TK Agrofert Prostějov 
získal v loňském roce titul. Obhájce zlata bude zají-
mat především souboj mezi Pardubicemi a Jihlavou. 
Právě vítěz tohoto souboje postoupí do semifinálo-
vé skupiny, a ta se bude hrát od 12. do 14. prosince 
v hale na starých kurtech.
„Výsledek tohoto zápasu by neměl být pro nás extrémně 
důležitý. Soupeře z  kvalifikace stejně musíme porazit, 
pokud máme mít šanci bojovat o postup do finálového 
duelu,“ říká na rovinu kapitán prostějovského týmu Jaro-
slav Navrátil, který spíš přemýšlí nad soupiskou družstva 
před začátkem soutěže. Vít Kopřiva musel na posledním 
turnaji ve Španělsku odstoupit kvůli zdravotním pro-
blémům, další tenisté se dávají dohromady po náročné 
sezóně.

„O definitivní podobě soupisky ještě není rozhod-
nuto. Sestavu určíme, až se všichni sjedou do Pro-
stějova. Probereme možné varianty a  podle toho 
bude konečná nominace vypadat,“ dodává Navrá-
til.
Družstvo Prostějova vstoupí do soutěže příští pon-
dělí 12. prosince zápasem s  Přerovem, o  dva dny 
později nastoupí právě proti vítězi kvalifikačního 
duelu. Ve druhé skupině budou o postup do finále sou-
peřit týmy pražské Sparty, 1. ČLTK Praha a úspěšnější-
ho z utkání RPM Praha – TK Most. Střetnutí o titul se 
odehraje 16. prosince.  (lv)

VÍCE INFORMACÍ K TENISOVÉ EXTRALIZE 
NAJDETE VE SPECIÁLNÍ PŘÍLOZE, 

KTERÁ BUDE SOUČÁSTÍ PŘÍŠTÍHO VYDÁNÍ 
PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU!!!

Tenisovou extraligu zahájí 

11. — 14. 12. 2022

MASPALOMAS, PROSTĚJOV 
Pozici třetího nasazeného nemohl 
potvrdit na turnaji ve španělském 
Maspalomas Vít Kopřiva. 
Přes dva soupeře sice postoupil, do 
čtvrtfinále s domácím Oriolem Ro-
cou Batallou kvůli zranění nenastou-
pil. Prostějovský tenista se nechával 
ošetřovat již v  závěru osmifinále 
s Němcem Timem Stodderem, které 
ve třech setech zvládl, přestože přišel 
o vedení 6:1 a 4:1. Další duel už však 
byl nad jeho síly.

Na stejném turnaji neuspěl Dali-
bor Svrčina hned v 1. kole, v němž 
nestačil na Belgičana Michaela 
Geertse. V první sadě rozhodova-
la až zkrácená hra, ve druhé části 
Svrčina prohrával už 2:5  a  ztrátu 
nedotáhl.
Ve stejné fázi skončil také Zdeněk 
Kolář na challengeru v  portugalské 
Maie. Český tenista prohrál s  dru-
hým nasazeným Jurijem Rodiono-
vem z Rakouska, který v utkání tři-
krát prorazil Kolářův servis.  (lv)

Maia - ITF challenger:
Dvouhra – 1. kolo: Kolář – Rodio-
nov (2-Rakousko) 4:6, 3:6.

Maspalomas - ITF challenger:
Dvouhra – 1. kolo: Kopřiva (3) – 
Cosano (Španělsko) 6:2, 1:1  skreč; 
Svrčina (7) – Geerts (Belgie) 6:7, 
3:6. 2. kolo: Kopřiva – Stodder 
(Německo) 6:1, 5:7, 6:3. Čtvrtfiná-
le: Kopřiva – Roca Batalla (Španěl-
sko) skreč.

Kopřiva ve Španělsku do čtvrtfinále nenastoupil

LONDÝN, PROSTĚJOV Výborné 
výkony Jiřího Lehečky v průběhu ce-
lého roku neušly pozornosti Asociace 
tenisových profesionálů. Český tenis-
ta si vysloužil nominaci do tradičních 
Cen ATP v  kategorii Nováček roku. 
Jednadvacetiletému hráči Prostějova 
konkurují Brit Jack Draper, Ameri-
čan Ben Shelton, Tchajwanec Ťün-sin 
Ceng a Dán Holger Rune, který je nej-

větším favoritem na vítězství. 
Podmínkou nominace je v této kategorii 
průnik do Top 100 v dané sezóně, což 
Lehečka bez problémů splnil, když si 
zahrál semifinále na halové pětistovce 
v Rotterdamu, finále na Turnaji mistrů 
do 21 let a  získal trofej na challengeru 
v  Liberci. Mladý tenista se v  žebříčku 
vyšvihl ze 141. na aktuální 80. místo, 
v srpnu byl dokonce na 59. příčce.

Kromě Nováčka roku bude oceněný 
také hráč s  nejlepším zlepšením nebo 
trenér roku, předána bude také cena fair 
play a také cena za největší návrat roku. 
V hráčských kategoriích hlasují právě te-
nisté, o nejlepším trenérovi rozhodnou 
jeho kolegové. ATP tradičně oznámí také 
nejoblíbenějšího hráče podle hlasování 
fanoušků. Výsledky budou zveřejněny 
po 12. prosinci.  (lv)
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pro Večerník 

EXKUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Začátek střetnutí věstil tuhou bitvu. 
Hanáci totiž promarnili možnost 
rychle utéct chybujícímu soupeři do 
většího náskoku, neboť hned v úvodu 
neproměnili několik vyložených příle-

žitostí a zbytečně ztráceli míče. Místo 
uklidňujícího vedení tak až do 12. mi-
nuty stále prohrávali o gól (2:3, 5:6), 
rovnocenný průběh přitom držely 
hlavně výtečné zákroky gólmana Pavla 
Navrátila.
Následně se jeho dobře bránící parťá-
ci zlepšili i směrem dopředu a otočili 
na 8:6, leč potom opakovaně ztratili 
dvoubrankovou převahu (8:8, 10:8 - 
10:10). Rozhodující zlom nastal hned 
vzápětí. Defenziva v čele se zmíněným 
Navrátilem ještě utáhla šrouby, útok 
výrazně zvýšil obrátky (pohyb, tempo 

i rychlost). A povedená pasáž zařídila 
bleskový únik z 12:11 až na 18:12.
Rozpumpovaní Sokoli navíc pokračo-
vali v  herním náporu také po změně 
stran. Zadní řady nadále pracovaly na 
jedničku, jistil je neméně zdatný stráž-
ce tyčí Jan Mayer a v ofenzivě se hbití 
svěřenci Davida Ševčíka rozjeli k má-
lokdy vídané kanonádě. Hojně využí-
vali smrtících trháků, ale prosazovali 
se rovněž do postavené obrany. Hosty 
nemilosrdně drtili a už více než dvacet 
minut před koncem vedli o deset kusů 
(24:14).

Často se trefovali zkušení Martin 
Popelka, Marek Dostál, Rostislav 
Podhrázský i Jan Smékal, stejně jako 
mladší a  neméně agilní Jan Ševčík, 
Radim Lakomý či Martin Hanták. 
S  postupujícím časem se duel změ-
nil v kosteleckou exhibici díky vyso-
ce kvalitnímu výkonu celého týmu. 
Nakonec padla dvacet sekund před 
závěrečným klaksonem i  magická 
čtyřicítka a celé hákáčko po krásném 
triumfu 40:25 sklidilo zasloužený 
aplaus na otevřené scéně od nadše-
ných fanoušků!

  Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

KOKOOSTTTEELLEECCCC NNAA HHHAANNNÉÉÉ Rozlučka 
s podzimní částí 2. ligy mužů JM 
2022/2023 vyšla házenkářům 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
báječně. V 11. kole soutěže na 
vlastní palubovce doslova zničili 
Holešov, který se většinu dosa-
vadní sezóny pohyboval na čele 
tabulky. Tentokrát však neměl 
žádnou šanci a domácí borci jej 
skvělým výkonem smetli 40:25 
(18:13)! Díky tomu přezimují 
aspoň na sedmé pozici.
cennou remízu.

Ostatní výsledky 11. kola: Olomouc – 

Hejný 6, Petrtýl 4, Kozmík 3 – Missbach 
11, Weber 6, Houser 4 

Radim Lakomý: „Rozhodla naše výborná obrana 

David ŠEVÈÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK:
„Ještě vstřebávám krásné emoce nejen z  jasného výsledku, ale také z  naší výborné hry 
v dnešním utkání. Kluci tentokrát hráli přesně to, co od nich očekávám, a vysoké vítězství 
založili na kvalitní obraně. Oba gólmani Pavel Navrátil i Honza Mayer zachytali skvěle, 
celá defenziva před nimi fungovala stejně tak, po útočně slabším začátku se zahozenými 
šancemi jsme se postupně rozjeli i směrem dopředu. Hromadu branek jsme dali z rychlých 
trháků, protože kluci měli perfektní pohyb a hráli v rychlosti. Což platí na každého soupeře, 
přesně tak to má být. Jsem maximálně spokojený, protože jsme podali vynikající týmový 
výkon a udělali krásnou tečku za jinak průměrným podzimem. Na celém mančaftu bylo 
dnes vidět, jak neuvěřitelně moc chce. Asi budu muset klukům před každým zápasem 
říkat, že jím končí (půl)sezóna.“ 

ÚSTY TRENÉRA

2540
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„Hákáčko“ rozdrtilo silný Holešov

KOSTELEC NA HANÉ Patří 
mezi hráčské produkty TJ Sokol 
Centrum Haná, potažmo Házen-
kářské akademie Olomouckého 
kraje. Mladý, teprve osmnáctiletý 
házenkář Radim Lakomý dostává 
v  dresu kosteleckých mužů zápa-
sový prostor už delší dobu, někdy 
menší a  jindy trochu větší. Proti 
silnému Holešovu platila druhá 
varianta, šikovnému talentu se da-
řilo (stejně jako celému HK), tím 
pádem se zrodil výprask favorita 
o patnáct zásahů! Po utkání jsme 
tuto naději nejen kostelecké háze-
né vyzpovídali v exkluzivním roz-
hovoru pro Večerník.

Marek SONNEVEND
Co říkáte na nadmíru povede-

ný duel?
„Byl úžasný pro nás všechny. Obrana 
super makala, k tomu jsme se po ně-
kolika zahozených šancích v úvodu 
postupně lepšili i útočně a nakonec 
z  toho bylo takhle výborné utkání. 
Výsledek je skvělý, náš výkon byl 
taky.“

Ze začátku jste neproměňovali 

příležitosti a ztráceli míče. Nervo-
zita?
„Možná trochu. Nějakou dobu nám 
trvalo, než jsme se dostali pořádně 
do tempa. Soupeř byl před tímto 
kolem druhý v tabulce, tak tam asi 

byl i  nějaký respekt z  favorita. Ale 
ten jsme po prvních deseti minu-
tách zahodili, šli do toho naplno 
a uspěli.“

Čím jste kvalitního protivníka 
tak zničili?
„Jak říkám, hlavně tou výbornou 
obranou. A pak tím, že jsme přesta-
li zahazovat šance a  konečně se víc 
trefovali. Pomohla nám spousta gólů 
z  rychlých protiútoků, vydařené 
trháky hodně ulehčují práci v  úto-
ku. Právě po nich jsme získali velký 
náskok a potom zápas dovedli k jas-
nému vítězství.“

Dal jste dnes pět branek. Máte 
příjemný pocit i ze svého vlastní-
ho výkonu?
„Ani nevím, kolik přesně gólů jsem 
nastřílel, navíc to není tak důležité. 
Bez pomoci ostatních kluků bych 
tolikrát určitě neskóroval, a  mno-
hem důležitější je tým. Nám to dnes 
kolektivně vyšlo super, z toho mám 
největší radost. Házená je týmový 

sport, takovou výhru jsme si všichni 
společně užili a jsme za ni moc rádi.“

Jak hodnotíte celý druholigo-
vý podzim?
„Za Kostelec jsem neodehrál až tolik 
utkání, nastupoval jsem jen občas. 
Vím ale, že některé zápasy tolik ne-
vyšly, jiné byly zase lepší. Jedenáct 
získaných bodů za podzimní část 
není až tak špatných, na jaře však 
budeme chtít ještě víc. Možná se 
v  první půlce sezóny projevilo, že 
delší dobu chybělo několik opor ze 
základní sestavy.“

Jste ještě mladík. Je pro vás 
možnost nastupovat ve druhé lize 
dospělých důležitá?
„Rozhodně jo. Za šanci, kterou mi 
tady trenér dává, jsem velice rád. 
A snažím se ji pokaždé co nejlíp vy-
užít. Oproti dorostu je mužská sou-
těž úplně jiná: důraznější, silovější, 
rychlejší i  tvrdší. Na tohle všechno 
si musím zvykat a nabírat potřebné 
zkušenosti.“

 Foto: internet

➢ ZE STRA NY 27
PRAHA, PROSTĚJOV Ve stíha-
cím závodě jednotlivců mistrov-
ského klání se v  jízdě o  bronz 
utkal Štec s  výrazně zkušeněj-
ším jezdcem pražské Dukly De-
nisem Rugovacem, který byl 
úspěšnější. Ve finále o  titul se 
pak střetli dva benjamínci – ješ-
tě před dvěma měsíci junioři – 
Koblížek a Milan Kadlec (Dukla 
Praha). Také z  tohoto souboje 
vyšel lépe člen Dukly, Matyáš se 
tedy musel spokojit se stříbrnou 
medailí.
V prestižním bodovacím závodě se 
za suverénním Kadlecem odehrá-
vala velmi vyrovnaná bitva o  stří-
bro a bronz. Druhé místo nakonec 
ve své oblíbené disciplíně obsadil 
Radovan Štec, zatímco Matyáš 
Koblížek dojel pátý a  další pros-
tějovský borec Ondřej Pokorný 
sedmý.
V  rámci víkendu probíhal také ČP 
mládeže s vloženými závody mužů. 

Z TUFO PARDUS se nejvíc dařilo 
zase dospělým. Ve scratchi vybo-
jovali za vítězným Janem Vonešem 
(Dukla Praha) druhou pozici Kob-
lížek a  třetí příčku Štec. V  závodě 
tempo race si nejlépe počínal Adam 
Křenek (Favorit Brno) a na pódium 
se stříbrným postem prosadil Koblí-
žek.
V  mládežnických kategoriích se 
při madisonu blýskla dvojice žáků 
Alexandr Kaniščev a  Matěj Dedek, 
jež urvala po tvrdém boji bronzový 
kov. Mezi juniorkami byla po dvou-
denním klání Eliška Grulichová pátá 
a ve stejné věkové kategorii chlapců 
se na solidní sedmé místo dostal Voj-
těch Soukup.
Trenér Martin Cetkovský zhodnotil 
víkend následovně: „Radovan a Ma-
tyáš navázali na své úspěchy z  juni-
orů a  ihned se zařadili na špici do-
mácí kategorie Elite. Také naši žáci 
mi dělají radost, zlepšují se závod 
od závodu. V  ostatních kategoriích 
jsme měli pár marodů, zejména Paťa 
Müllerová by v juniorkách určitě bo-
jovala o medaile.“  (son)

PROSTĚJOV Vzdát hold prostějov-
ské cyklistice a  umožnit vášnivým 
vyznavačům kolečkářského sportu 
z  našeho regionu přátelské setkání 
s  příjemným posezením. Takový 
cíl měl premiérový ročník Vánoční 
besídky prostějovských cyklistů, jež 
proběhla v  pátek 2. prosince večer 
v Restauraci Na Mánesce.
„Hlavně jsme chtěli, aby se kamarádi 
cyklisté všeho věku z Prostějovska, kteří 
tomuto krásnému sportu věnovali pod-
statnou část svého života, mohli společ-
ně sejít a dobře pobavit,“ řekl Večerníku 

duchovní otec nové akce Petr Ejem, špič-
kový jezdec kategorie Masters.
V rámci Vánoční besídky uvedl společně 
s Petrem Šrámkem do Síně slávy pros-
tějovské cyklistiky první čtyři členy, sou-
časně zmínil ve svém projevu alespoň 
slovně zásluhy mnoha dalších místních 
osobností tradičního odvětví patřícího 
do olympijského programu.
Co vše se během vydařeného setkání 
odehrálo? A kdo konkrétně byl oceněn? 
O tom si můžete přečíst v obsáhlé repor-
táži, kterou chystáme do příštího vydání 
Večerníku.  (son)

Prostějovští cyklisté předvánočně juchali

 Foto: Marek Sonnevend

Drama v Prostějově

 STAČÍ ZAVOLAT 608 960 042

NAPSAT E-MAIL NA ADRESU:

 PREDPLATNE@VECERNIKPV.CZ

VŠE OSTATNÍ ZAŘÍDÍME ZA VÁS!

...nenechte
 si ujít!!

AKCE VEČERNÍKU
NA PŘEDPLATNÉ!
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PROSTĚJOV Třetí ročník po ob-
nově pohárové soutěže na regio-
nální úrovni proběhl zdárně. V le-
tošním roce se stejně jako v těch 
předešlých utkalo osm celků 
systémem pavouka o prvenství 
a  možnost zajištění místenky 
v předkole poháru krajského. Už 
po losu bylo jasné, že soutěž po-
zná opět nového vítěze. Brodek 
u Prostějova již jako celek hrající 
krajskou soutěž se přihlásit ne-
mohl a Dobromilice po loňském 
triumfu letošní ročník skrečo-
valy. Do finálového souboje se 
přes dvě kola dostaly Němčice 
z okresního přeboru a rezerva 
Čechovic. Finálové klání pak na 
půdě Kostelce na Hané nabídlo 
poměrně jasnou záležitost, kte-
rou pro sebe uzmula obnovená 
rezerva už v prvních dvaceti mi-
nutách, kdy duel rozhodla.

pro Večerník 

Jan FREHAR

PŮVODNÍ
zpravodajství

I ve třetím ročníku se osm celků poháro-
vé soutěže podařilo zaplnit. Z klubů tak 
následně vznikly čtyři páry, které svedly 
souboje ve čtvrtfinále a tyto duely byly 
paradoxně nejvyrovnanější v rámci celé-
ho letošního ročníku. Výhodu domácí-
ho prostředí měl vždy klub, který uply-
nulou sezónu zakončil na horším místě. 
V  souboji opačných skupin třetí třídy 
proběhlo hned dvojí měření a  v  obou 
případech byla úspěšnější skupina „A“.

Bedihošť si na domácí půdě dokázal 
poradit proti Luké, která už začala tře-
tí sezónu v  prostějovských soutěžích, 

i když patří pod okres Olomouc. Loňský 
finalista tak skončil hned ve čtvrtfinále, 
ale bylo to nejtěsnějším možným rozdí-
lem na penalty, kdy domácí zachránilo 
krátce před koncem srovnání na 1:1. Ve 
druhém souboji těchto dvou skupin si 
poradila rezerva Čechovic se Ptením, 
které před letošní sezónou vyklidilo po-

zice z okresního přeboru poměrem 3:1. 
Oba trenéři se shodovali, že skóre mohlo 
být i vyšší a postup Čechovic byl jedno-
značně zasloužený. 
V  dobrém světle se ukázal i  Brodek 
u  Konice, který jakožto tým hrající 
nejvyšší okresní soutěž byl v  duelu 
s Hvozdem favoritem a na půdě sou-
peře to potvrdil a postoupil po výhře 
3:1. V posledním duelu se utkaly dva 

celky hrající okresní přebor a  došlo 
k  paradoxní situaci, kdy oba šly do 
poháru především s  cílem zahrát si 
poslední přípravný duel proti něko-
mu jinému, protože jinak spolu svádí 
pravidelně generálkové souboje. Osud 
tomu ale chtěl a celky se potkaly zno-
vu. Vyrovnaný souboj na hřišti musely 

rozhodnout až pokutové kopy, v nichž 
byl úspěšnější celek z Němčic a mohl 
se tak před vlastním publikem radovat 
z postupu. 

O místenku do finále se bojovalo na pů-
dách celků hrajících třetí třídu. Do Bedi-
hoště zavítaly Němčice a ve středečním 

ještě prázdninovém termínu jim utkání 
vyšlo o poznání lépe než domácím. Po 
poločase byl stav sice jen 1:2, ale brzké 
dvě branky na začátku druhého zname-
naly rozhodnutí a domácí už se na odpor 
nezmohli. Konečný výsledek 1:5 tak 
znamenal, že o prvním účastníkovi finále 
je jasno. 
Ve druhém duelu přišel na řadu kon-
cert domácí rezervy Čechovic, která si 
z Brodku u Konice nedělala hlavu a na-
sázela soupeři hned devět branek. Už po 
prvním poločase, který skončil 6:0, bylo 
všem jasné, že o postupujícím není po-
chyb. Ve druhém se hra trochu uklidnila 
a Čechovice si v klidnějším tempu došly 
pro další tři zásahy a konečnou výhru 9:0. 
Po tomto výsledku bylo jasné, že Čecho-
vice své ambice na návrat mezi okresní 
elitu myslí opravdu vážně. 

Termín finále byl jasný už po losu, ale 
jeho místo se řešilo až poté, až vešla ve 
známost dvojice, která se ho zúčastní. 
Po dohodě obou klubů svaz rozhodl, že 
se bude stejně jako v loňském roce hrát 
v Kostelci na Hané. Delší cestu k sou-
boji tak měly Němčice a podepsalo se 
to i  na základně fanoušků, kde domi-
novala domácí atmosféra pro rezervu 
Čechovic. 
A od úvodu utkání bylo jasně patrné, kdo 
bude udávat tempo duelu. Čechovice se 
hned z první akce dostaly do vedení, a to 
je nakoplo ke kvalitní dvacetiminutovce, 
kdy dokázaly přidat další dvě branky. Za 
stavu 3:0 bylo takzvaně po zápase. Něm-
čice následně hru vyrovnaly, ale výsled-
kové přiblížení se nekonalo, naopak do 
kabin přidal v zápise domácí celek ještě 
jednu branku. 

Ve druhé půli se svěřencům kouče Vo-
ráče sice podařilo korigovat, ale vedení 
o  tři branky už dál stahovat nezvládli 
a  definitivní tečku za utkáním udělal 
autor první branky Luděk Jahl čtvrt 
hodiny před koncem. Po utkání tak 
mohlo zkušené jádro Čechovic doplně-
né o řadu mladíků slavit zisk okresního 
poháru a s ním spojené prémie. „Jsme 
rádi, že se nám podařilo pohár ovlád-
nout. Po prvním kole jsme si řekli, že 
ho chceme získat pro sebe. Při vší úctě 
k ostatním klubům jsme věřili, že na to 
máme, protože tento tým má na to, aby 
do budoucna hrál minimálně o vrchní 
příčky v  okresním přeboru. Pro starší 
je to trofej navíc a  věřím, že pro naše 
mladší hráče je to zase motivace do další 
práce. Teď se soustředíme na to, aby-
chom uspěli i ve třetí třídě, kde bychom 
rádi po sezóně slavili postup,“ nechal se 
hned po zápase slyšet zkušený lodivod 
Evžen Kučera, který pokračuje v rámci 
„B“ mužstva se svými dorostenci.
Z  finančního daru se mohli radovat 
i poražení finalisté z Němčic, kteří až po 
zápase zjistili, že i  přes porážku budou 
okres reprezentovat v krajském poháru. 

„Rezerva Čechovic už do poháru vstu-
povala s tím, že v případě vítězství nemů-
že nastoupit do krajského poháru a šel by 
místo nich druhý finalista. Bylo to proto, 
že v krajském poháru je „A“ mužstvo Če-
chovic,“ potvrdil sekretář OFS Prostějov 
Petr Antoníček. 
„Béčko Čechovic vyhrálo zaslouženě. 
My jsme nezvládli vstup do duelu a ná-
sledně jsme už honili něco, co nešlo do-
hnat. Teď nás čeká ještě předkolo krajské-
ho poháru, kde máme Brodek. Bude to 
určitě náročný duel. Brodek známe, má 
velmi dobré mužstvo, jež nás v posled-
ním období pravidelně poráželo. Bude 
určitě favoritem, ale věřím, že když se 
sejdeme, nedáme mu to zadarmo. Zku-
síme se o  vítězství porvat,“ přidal kouč 
Němčic Pavel Voráč. 

Oba celky a velmi podobně i další kluby 
braly pohárovou soutěž jako lepší přá-
telské duely. Před startem soutěží si tak 
mohly zahrát generálku, která snese para-
metry ostrého zápasu, s čímž byli spoko-
jení ve všech klubech.
Spokojenost tak byla na straně klubů, 
což potvrdili trenéři, stejně tak i na straně 
vedení svazu. „Jsme rádi, že se pohár vrá-
til do této podoby, protože v dřívějších 
letech soutěž upadala především z toho 
důvodu, že z okresních soutěžích se té-
měř nikdo nehlásil. Když tam v prvním 
kole schytaly kluby hrající I.A třídu, tak to 
byl předem jasně daný duel. I po stránce 
organizační se opět vše vydařilo, takže 
i  třetí ročník obnoveného okresního 
poháru můžeme hodnotit pozitivně,“ 
doplnil Petr Antoníček a dodal, že i  le-
tošní ročník se obešel bez jakéhokoliv 
závažného prohřešku, jenž by musely 
komise řešit. 
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Pohárová soutěž má své kouzlo
Mnohaměsíční zápolení v rámci soutěží je věc jedna, ale pohárová soutěž, kde 
o všem může rozhodnout jediný nevydařený den, má něco do sebe. I pro kluby 
je to zpestření sezóny a na jejím začátku to může být i šance pro některé hráče 
vystřelit nahoru a dostat prostor, který v soutěžních kláních chyběl. Že tato sou-
těž funguje správně, dokazuje i fakt, že i ve třetím ročníku se podařilo naplnit 
kapacitu osmi celků, tedy počet pro okresní kolo zřejmě ideální. Nastavený mo-
del tak snad bude pokračovat i nadále a zájem aktérů přetrvá. Snad se k tomu 
přidá i trochu větší sponzoring a může se z poháru stát vyhledávaná soutěž. 

POHÁR OFS V ÈÍSLECH
Čtvrtfinále 

Bedihošť – Luká 2:1 PK
Čechovice „B“ – Ptení 3:1

Hvozd – Brodek u Konice 1:3
Němčice nad Hanou – Plumlov „B“ 2:1 PK

Semifinále 
Bedihošť – Němčice nad Hanou 1:5
Čechovice „B“ – Brodek u Konice 9:0

Finále 
Čechovice „B“ – Němčice nad Hanou 5:1

Nejlepší střelec poháru:
Luděk Jahl (Čechovice „B“) – 6 branek

Počet branek: 36 (průměr 5,14)
Počet žlutých karet: 13 (průměr 2,16)

Rezerva Čechovic nedala konkurenci šanci Rezerva Čechovic nedala konkurenci šanci 
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